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Vetenskaplig sammanfattning 

Medieframställningen av platser och individerna som bor där bidrar både till allmänhetens 

uppfattning av området och de boende såväl som till de boendes uppfattning om området och 

sig själva. Mediebilden av marginaliserade områden är ofta mansdominerad samt associerad 

till kriminalitet och oroligheter, en framställning som uppmärksammats mycket i tidigare 

forskning. Den här uppsatsen handlar istället om medieframställningen av unga kvinnor  i tre 

Stockholmsförorter. Genom att studera vilka diskurser om unga kvinnor i marginaliserade 

områden som (re)produceras i medietexter bidrar studien till vår förståelse av vilka hinder och 

möjligheter unga kvinnor möter. Studien bygger på en kritisk diskursanalys av ett omfattande 

mediematerial, som informerats av bl.a. teorier om territoriellt stigma. Texterna har analyserats 

med intersektionellt perspektiv. Medietexterna handlar visserligen om många olika saker, men 

genomgående framträder tre subdiskurser: ”ta plats”, ”trygghet” och ”annorlundahet”. 

Resultaten följer i flera avseenden tidigare forskning, men avviker samtidigt i några viktiga 

aspekter. Till skillnad från vad tidigare forskning om medieframställningar av marginaliserade 

områden och dess boende har visat framställs inte de unga kvinnorna som ansvarsbärare för de 

problem som ofta associeras till marginaliserade områden. Däremot framställs de unga 

kvinnorna i stor utsträckning som ansvarsbärare för sina föräldrars integrering. 

 

Nyckelord: kritisk diskursanalys, diskurs, mediediskurs, intersektionalitet, territoriell 

stigmatisering, marginaliserade områden, unga kvinnor. 

  



 

Abstract 

Media’s representation of places and individuals shape public understanding of these places 

and of their residents, as well as shaping residents’ own understanding of their communities 

and themselves. Media discourse about marginalized areas is often male dominated and focused 

on violence and crime which has attracted much attention in previous research. The purpose of 

this dissertation has instead been to study media discourse about young women living in three 

marginalized suburban areas south of Stockholm. By studying which discourses about young 

women in these areas are (re)produced in media we can gain knowledge about the opportunities 

and obstacles young women face. The study is based upon a critical discourse analysis of a 

large empirical material of media texts, informed by theory on territorial stigmatization. The 

analysis has an intersectional perspective. The texts cover a wide range of topics, with three 

recurrent subdiscourses described: “owning one’s place”, “safety” and “otherness”. The results 

are in line with previous research in some respects, but also deviate in important ways. Young 

women in these texts are on one hand, not depicted as responsible for the problems often 

associated with marginalized areas, but on the other hand, are depicted as responsible for their 

parents’ integration. 

 

Keywords: critical discourse analysis, discourse, media discourse, intersectionality, territorial 

stigmatization, marginalized, young women. 

 

  



 

Populärvetenskaplig sammanfattning 

Medias framställning av platser och personer bidrar till både andras uppfattning av området och 

de boende såväl som till de boendes uppfattning av sitt område och sig själva. Mediebilden av 

bostadsområden som i media benämns som utsatta är ofta mansdominerad och inte sällan 

associerad till kriminalitet, våld och oroligheter, en framställning som uppmärksammats 

mycket i tidigare forskning. Den här uppsatsen handlar istället om medias framställning av unga 

kvinnor i tre Stockholmsförorter. Genom att studera vad som berättats om unga kvinnor i media, 

bidrar studien till vår förståelse av vilka hinder och möjligheter unga kvinnor möter. Studien 

bygger på ett stort mediematerial av tidningsartiklar om unga kvinnor i de tre förorterna. 

Analysen har genomförts med hjälp av teorier om hur sociala kategorier som kön, etnicitet, 

ålder och platser samverkar. På ett ytligt plan visar analysen att medietexterna handlar om 

många olika saker. På ett djupare plan framträder dock tre genomgående teman: ”ta plats”, 

”trygghet” och ”annorlundahet”. Resultaten följer i flera avseenden tidigare forskning men 

avviker också på viktiga sätt. De unga kvinnorna framställs inte som ansvariga för många av 

de problem som ofta associeras till utsatta områden. Däremot framställs unga kvinnorna i stor 

utsträckning som ansvarsbärare för sina föräldrars integrering. 
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Inledning 

Diskurser påverkar och påverkas av människors beskrivningar av hur världen är och 

föreställningar om hur världen borde vara. Studier av diskurser är därför av betydelse för vår 

förståelse av samhället och dess förändringar (Boréus & Bergström, 2018). Diskurser 

manifesteras och (re)produceras bland annat i medieframställningar och många forskare är 

överens om att media och medierapportering påverkar, inte bara mediekonsumenter utan även 

politiken (Ericsson m.fl., 2002; Backvall, 2019; Tahvilzadeh, 2021). På vilket sätt 

mediekonsumenter påverkas av en framställning är bland annat relaterat till på vilket sätt det 

specifika ämnet som diskuteras ramas in, till exempel genom hur problem definieras, vilka 

förklaringar av orsaker som ges och hur olika händelser värderas (Boréus, 2016). Även om 

diskurser är socialt konstruerade och på så sätt flytande, uppfattas de ändå ofta som relativt 

reglerade och låsta. Detta innebär att när en individ rör sig inom en viss diskurs, begränsas 

dennes val av identitet liksom i vilken utsträckning som dennes språkliga uttryck tillskrivs 

mening (Winther Jørgensen & Phillips, 2000). Den här uppsatsen handlar om diskurser om 

unga kvinnor1 i marginaliserade områden så som de kommer till uttryck i medietexter.  

 

”Marginaliserade områden” i denna studie avser de områden som i media och av polis ofta 

beskrivs som ”problemområden”, ”utsatta” eller ”särskilt utsatta” områden.2 Alla 

marginaliserade områden är dock inte ”utsatta områden” enligt polisens definition. Områdena 

som studeras i denna studie är tre miljonprogramsområden i södra Stockholm: Östberga, 

Flemingsberg och Norra Bortkyrka. Dessa tre områden beskrivs ofta i media som 

marginaliserade och är av polisen definierade som utsatta eller särskilt utsatta. Områden som 

av polisen definieras som utsatta och särskilt utsatta är också de områden som i media ofta 

framställs som segregerade, även om boendesegregation inte enbart är ett storstadsfenomen 

(Ericsson m.fl., 2002; Lindström, 2019a). Något som återkommande poängterats av flera 

forskare är dock att specifika områden i sig inte är segregerade utan att det i stället är staden 

och samhället i stort som är segregerat. Segregation är alltså inte en fråga om enskilda områden 

 
1   Med ”unga kvinnor” avses i denna studie kvinnor i åldrarna 13-30år. En närmare beskrivning och förklaring 

till valet av detta åldersspann återfinns i metoddelen. 
2 År 2017 fanns det i Sverige, 61 områden som definieras som ”utsatta” av polisen (Nationella operativa 

avdelningens underrättelseenhet, 2017). Dessa 61 platser får ofta stå som typexemplen i den allmänna och politiska 

diskussionen om segregation (Lindström, 2019a). Att 61 områden pekas ut som utsatta innebär att ca 6% av 

Sveriges befolkning, drygt 500 000 människor bor på sådana platser som gång på gång pekas ut som både ”dåliga” 

och farliga samt även i andra negativa termer. Av dessa 61 områden är även 23 av polisen definierade som ”särskilt 

utsatta” (Nationella operativa avdelningens underrättelseenhet, 2017; Lindström, 2019a). 
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utan om förhållandet mellan olika områden (Ericsson m.fl., 2002; Fransén, 2008; Lindström, 

2019a). Denna distinktion är viktig, då det handlar om ifall segregation ses som ett resultat av 

ett enskilt, specifikt område eller om det handlar om underliggande strukturer som påverkar hur 

segregationsfrågor handskas med (Brune, 1998; Backvall, 2019).  

 

Marginaliserade områden framställs också ofta som ”annorlunda”, då de har en demografi som 

avviker från samhället i stort, med till exempel mer trångboddhet, högre arbetslöshet och fler 

utrikesfödda (Hosseini-Kaladjahi, 2001; Backvall, 2019; Tahvilzadeh, 2021). Dessa områden 

tenderar också att förknippas med en etnifierad segregation och som en plats isolerad från 

övriga samhället (Molina, 1997). Föreställningarna kring denna segregation kan leda till 

problem mellan grupper i samhället, såsom en uppfattad ”annorlundahet” och ett ”vi och dem” 

(Ericsson m.fl., 2002; Beebeejaun, 2017). Marginaliserade områden har alltså i stor 

utsträckning blivit synonymt med ord som till exempel ”förorten”, ”orten,” 

”miljonprogramsområden”, ”invandrartäta områden”, ”utanförskapsområden” eller ”utsatta 

områden”. Framställningen av marginaliserade områden och invånarna där (särskilt 

utrikesfödda) reproducerar bilden av dessa personer som homogena, statiska och bärare av 

förtryckande kultur (Backvall, 2019). Vidare förknippas ofta de som bor i marginaliserade 

bostadsområden, i ”förorten”, med platsen och de problem som finns där, även om problemen 

är strukturella (Backvall, 2019; Tahvilzadeh, 2021). 

 

Mediebilden av platser och områden bidrar till såväl andras förståelse som de boendes 

självförståelse av områdena. I ett vidare perspektiv påverkar mediebilden av områden också 

politiska och samhälleliga processer och beslut (Ristilammi, 1999; Boréus, 2016; Backvall, 

2019). Nazem Tahvilzadeh (2021) understryker, i linje med detta, att media har en inverkan på 

ett områdes anseende, vilket i sin tur exempelvis påverkar vilka som vill flytta dit. 

Boendesegregationen i marginaliserade områden förstärks då av att många som har möjlighet 

att välja, väljer att flytta därifrån eller avstår från att flytta dit överhuvudtaget (se även Dahlstedt 

& Frempong, 2018). Marginaliserade områden framställs i media ofta som farliga och hotfulla, 

med mycket våld och kriminalitet (Ristilammi, 1999; Ericsson m.fl., 2002; Lindström, 2019a), 

där den ”annorlundahet” som kommer till uttryck i beskrivningen av områdena ofta uttrycks i 

”könade” och ”etnifierade” termer”. Detta sker dels genom associationer till ”invandrare” som 

ofta följer segregationsbegreppet (Molina, 1997; Ericsson m.fl., 2002; Sixtensson, 2018; 

Lindström, 2019a), dels genom framställningarna av ”den hotfulla mannen”, antingen som 

kriminell ung man eller som en far som förtrycker och hämmar sin fru och/eller dotter 
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(Bredström, 2003; Verloo, 2006; Boréus, 2016). Området och dess invånare flyter på så vis 

ihop i framställningarna i media och diskussionerna om segregation och utsatta områden. Media 

tenderar, i detta avseende, att (re)producera redan existerande diskurser (Brune, 1998; Rosvall 

& Widestedt, 2015; Backvall, 2019). Framställningen av dessa platser och de som bor där som 

”annorlunda” kan också bidra till stigma kopplat till området liksom till de boende (Wacquant, 

1993; Wacquant m.fl., 2014; Goffman, 2020).  

 

Syfte och problemformulering 

Mediebilden av marginaliserade områden är alltså ofta den av en ung man eller grupper av unga 

män som inte sällan associeras till kriminalitet och oroligheter. Denna mediebild av 

marginaliserade områden har också uppmärksammats mycket i tidigare forskning (Ericsson 

m.fl., 2002; Backvall, 2019; Lindström, 2019a). Den här uppsatsen handlar istället om hur unga 

kvinnor – snarare än unga män – framställs i medietexter om marginaliserade områden, en fråga 

som inte alls är lika välstuderad. Det finns därför ett behov och en viktig funktion av analyser 

av detta slag, som kan bidra med förståelse för vilka stereotyper, hinder och möjligheter unga 

kvinnor möter genom framställningar i medier. För att genomföra denna studie har jag läst 

medietexter där unga kvinnor förekommer i texter om några utvalda marginaliserade områden 

som ofta beskrivs som utsatta på olika sätt samt som ofta stigmatiserats i media.  

 

För att undersöka hur unga kvinnor i områden som beskrivs som utsatta och marginaliserade 

framställs i media, krävs ett perspektiv som ser bortom enskilda sociala kategoriseringar såsom 

kön, klass, ålder och etnicitet, utan istället fångar hur dessa samverkar (Crenshaw, 2003). Ett 

sådant perspektiv har vuxit fram sedan 1980-talet och benämns under paraplybegreppet 

intersektionalitet. För att fånga hur medieframställningen samverkar med sociala och 

samhälleliga förhållanden kommer medietexterna att studeras med hjälp av kritisk 

diskursanalys inspirerad av Norman Fairclough (1992; 2010). Diskursanalys är ett 

samlingsbegrepp för de olika analysmetoder som söker mönster och underliggande strukturer i 

språket, där kritisk diskursanalys är en av dessa med särskilt fokus på de maktrelationer som 

skapar och reproducerar diskurser (Winther Jørgensen & Phillips, 2000; Boréus & Bergström, 

2018). Fairclough (1992; 2010) menar att diskurser både är socialt konstituerande och 

konstituerad, det vill säga att det finns en ömsesidig påverkan mellan de språkliga praktikerna, 

talad och skriven, och mellan andra icke-språkliga praktiker i upprätthållande av både 

maktrelationer, identiteter och (re)produktionen av diskurser. Diskursiva framställningar är på 
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så vis avgörande för vilka normer och handlingsutrymmen som är acceptabla, förväntade och 

möjliga. Därmed kan kritisk diskursanalys visa både hur diskursen om unga kvinnor ser ut och 

ge indikationer till strukturer i samhället som är med och påverkar och upprätthåller diskursen. 

Kritisk diskursanalys är därför en lämplig ingång och metod för att genomföra denna studie. 

 

Detta är alltså en kritisk diskursanalytisk studie, med syfte att utifrån ett intersektionellt 

perspektiv undersöka hur unga kvinnor i marginaliserade områden framställs i media. För att 

besvara detta övergripande forskningssyfte behandlas tre mer specifika frågor:  

• I vilka sammanhang skrivs det om unga kvinnor i media? 

• Hur framställs unga kvinnor och på vilket sätt skapas det mening kring unga kvinnor i 

dessa framställningar? 

• Hur samverkar de olika sociala kategoriseringarna kön, etnicitet och klass med området 

i framställningarna och vilka normer kan utläsas i texterna om unga kvinnor i 

marginaliserade områden i media? 

 

Disposition 

Nedan följer en sammanfattning av tidigare forskning, framförallt om medias roll för 1) andras 

uppfattning och förståelse av marginaliserade områden och de boende 2) de boendes självbild, 

det vill säga deras egen uppfattning och förståelse av sitt område och av sig själva. Denna del 

avslutas med hur denna studie kan bidra till forskningsfältet genom identifierade 

kunskapsluckor. Därefter följer ett avsnitt som redogör för de teoretiska ramverken som studien 

grundar sig i. Sedan följer avsnitt som beskriver den metodologiska ansatsen för studien, 

insamlingen av källmaterial samt bearbetning och metodologiska avväganden. Efter det 

kommer resultat som först presenteras som en kvantitativ sammanfattning och därefter resultat 

och analysavsnitt som kopplas till sociala kontexter. Uppsatsen avslutas med en diskussion där 

resultaten kopplas till studiens teori och till tidigare forskning. 

Tidigare forskning  

Det finns relativt mycket skrivet om marginaliserade områden generellt, om olika politiska 

beslut, samhällsprojekt och stadens utformning (icke-språklig social praktik). Det finns också 

mycket forskning om medias framställning av dessa områden (språklig social praktik). I detta 

avsnitt presenteras forskningsfältet om marginaliserade områden, både om områdena som 
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sådana och medias roll för synen på dessa områden och de boende, med särskilt fokus på unga 

kvinnor. Avsnittet avslutas med den här studiens bidrag.  

 

Forskning om marginaliserade områden 

Världens befolkning växer, främst i och runt städer och urbaniserade områden. Att världens 

urbana områden växer skapar många möjligheter men också en del svårigheter, inte minst 

problem kopplade till boendesegregation.  I många delar av världen växer ojämlikheterna och 

klyftorna samtidigt som hoten mot klimatet och miljön ökar. Till dessa problem läggs 

utmaningar gällande möjligheter för jämlik hälsa och jämlikt lärande (Handlingsplan Agenda 

2030—2018-2020). Stockholm är en av världens snabbast växande städer. Region Stockholm 

beräknas växa med en miljon invånare till år 2050, denna ökning sker främst utanför citykärnan 

(RUFS 2050). 

 

Många forskare menar att på grund av ojämlika strukturer i samhället tenderar vissa gruppers 

och individers perspektiv och behov att exkluderas i olika samhällsplaneringsprojekt, vilket då 

förstärker redan existerande social klyftor. De som redan är marginaliserade i samhället riskerar 

därmed att bli än mer marginaliserade (Ericsson m.fl., 2002; Listerborn, 2015; Lindström, 

2019a). I Sverige är segregationen utbredd och samhälleliga klyftor ökar, särskilt i och runt de 

större städerna (Molina, 1997; Lindström, 2019a). Ett kraftigt ökande behov av bostäder liksom 

frågor om segregation och inkludering är något som fått stort fokus både i 

stadsplaneringsprojekt och i den politiska debatten i Stockholm. Ojämlik fördelning av politiskt 

inflytande är ofta kopplad till olika sociala dimensioner som klass, etnicitet och kön men även 

till olika geografiska områden i samhället. Representationen bygger ofta på (och bidrar till) 

skillnader mellan det som uppfattas som ”svenskt” och det som uppfattas som 

”annorlunda”/”osvenskt”, sådana skildringar och segmenteringar tenderar också att 

stigmatisera platserna (Ericsson m.fl., 2002; Backvall, 2019). När områden pekas ut som 

segregerade och kopplade till många olika problem, anses ofta segregation som något hotfullt 

mot den sociala gemenskapen i stort och den nationella identiteten. Många forskare har 

poängterat att segregation är resultat av de diskriminerande praktiker och olika policyprocesser 

som leder till etnisk- och socioekonomisk boendesegregation, som handlar om hur politiker ser 

på problemlösning och vilka frågor som ställs som förslag till lösningar (Brune, 1998; Ericsson 

m.fl., 2002). 
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En del tidigare forskning betonar att det finns strukturella och politiska beslut som påverkar 

stadens utformning och hur platser uppfattas (se t.ex. Listerborn, 2015; Backvall, 2019). Det 

har i Stockholmsregionen under en längre tid gjorts förändringar i boendeformer (exempelvis 

ombildning från hyresrätter till bostadsrätter) som gynnat vissa. Levnadsstandarden har 

förbättrats för vissa grupper och försämrats för andra grupper, där framförallt de rika blivit 

rikare vilket bidragit till ökade klyftor i samhället (Backvall, 2019). Statsplaneringsinsatser, 

som har varit fokuserade på vissa områden och specifika ”grannskap”, har blivit kritiserade för 

att försöka lösa strukturell boendesegregation med lokala lösningar. Dessa ”lösningar” har ofta 

bidragit till stigmatiserande ord och beskrivningar av områdena, som till exempel ”utanförskap” 

och ”parallellsamhällen”. De människor som bor i marginaliserade och utsatta områden blir 

också ofta förknippade med- och ansvarsbärare för både ”problemen” och ”lösningarna”, även 

om problemen ofta är strukturella (Backvall, 2019). Tahvilzadeh (2021) tar upp detta perspektiv 

i sin rapport om Covid-19-pandemin, och menar att även om vi vet att pandemins både direkta 

och indirekta konsekvenser drabbar redan utsatta grupper mest, så riskerar de politiska 

åtgärderna att ytterligare förstärka segregationens ojämlikheter genom att dessa 

marginaliserade områden pekas ut som syndabockar för olika samhällsproblem.  

 

Forskning om mediebilden av marginaliserade områden 

Urban Ericsson, Irene Molina och Per-Markku Ristilammi (2002) framhåller i rapporten 

Miljonprogram och media att då vi lever i en globaliserad värld med transnationella 

förflyttningar växer nya former av identifieringar fram, men trots detta finns tolkningsmönster 

som kom till under en eurocentrisk värld kvar i medieskildringarna (Ericsson m.fl., 2002). I 

linje med detta framhåller Karin Backvall (2019) i sin avhandling Constructing the suburb: 

Swedish discourses of spatial stigmatization att framställningarna av olika problem i media 

kopplat till marginaliserade områden, samt språket som används vid beskrivningarna av dessa 

problem, visserligen har förändrats över tid men att de ideologiska motiven bakom 

framställningarna i stor sett förblir desamma. Detta är något som även påtalats i internationell 

forskning, där till exempel Alex Schafran (2013) poängterar i artikeln ”Discourse and dystopia, 

American style: The rise of 'slumburbia' in a time of crisis” att dessa ideologier syns på liknande 

sätt i diskursen om marginaliserade områden i USA. Schafran exemplifierar detta med hur olika 

synonymer till marginaliserade och utsatta områden skapas, men att diskursen och 

stigmatiseringen kring områdena egentligen inte ändras. Det är bara fler namn som tillkommer 
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där de nya namnen ofta bygger på samma ideologier och föreställningar om verkligheten som 

de som tidigare använts (Schafran, 2013; Backvall, 2019). 

 

Medias framställning av unga i marginaliserade områden  

”Ungdomar” blir ofta synonymt med killar i medias framställningar av marginaliserade 

områden. Områdena associeras och framställs i media, som tidigare nämnts, främst som 

problem, ofta med fokus på våld och kriminalitet (se t.ex. Backvall, 2019; Sernhede m.fl., 

2019). Dessa framställningar, som påtalas i flera studier, hänvisas i stor utsträckning till 

ungdomskultur i form av exempelvis hiphopkulturen, som i sin tur även associeras till 

kriminella gäng där ungdomar ofta är med, eller till ungdomar i sig. I dessa sammanhang är 

”ungdomar” uteslutande unga killar (Sernhede m.fl., 2019).   

 

Kristina Boréus (2016) poängterar i sin studie ”Husbyhändelserna i nyheter och politisk debatt” 

att medierapporteringen får störst genomslag när det är något sensationellt, dramatiskt och/eller 

uppseendeväckande som blir till nyheter. Ju mer samstämmig bild som media ger av en 

händelse eller ett ämne, desto svårare blir det för politiker att ignorera. Det spelar på så sätt roll 

vilka aktörer som syns och hörs i media, särskilt om olika aktörer driver olika förståelser och 

inramningar av ett ämne (Boréus, 2016). I framställningen av en händelse, menar Boréus 

(2016), utgår media ofta från dikotomier, som till exempel vinnare – förlorare, gott – ont, stark 

– svag och hjälten – skurken. Dessa dikotomier tenderar att grunda sig i andra stereotypa bilder 

och idéer, många gånger tillsammans med en ”annorlundahet” där vissa individer och grupper 

positioneras och konstrasternas mot en ofta tyst norm (Ericsson m.fl., 2002).  

 

I rapporten Miljonprogram och media fann Ericsson m.fl. (2002) följande: ”Att bli jämförd mot 

en norm betyder att man utgör en avvikelse och att placeras utanför det normala. Genom att 

klassificera förortsområden som utanför eller utsatta kan avvikelsen också representeras genom 

platsen och få en lokalitet, en geografi” (Ericsson m.fl., 2002: 102–103). Forskning visar också 

att boende i marginaliserade områden tenderar att bli sedda som ”invandrare” och associeras 

som ”icke-svenska” baserat på en föreställd bakgrund om etnicitet och kultur som antas avvika 

från det ”svenska” (Ericsson m.fl., 2002; Sixtensson, 2018; Lindström, 2019a; Backvall, 2019). 

Philip Lalander och Thomas Johansson (2012) tar upp hur synen på etnisk identitet till stora 

delar är en konstruktion, där den etniska tillhörigheten inte behöver vara eller per definition 

varken är homogen eller statisk. Etnisk tillhörighet är snarare något individer kan inta olika 
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positioner till och positionera sig mot. Framställningen av marginaliserade områden och 

invånarna där (särskilt utrikesfödda) reproducerar bilden av dessa personer som bärare av 

förtryckande, homogena och statiska traditioner som ofta framställs som något hotfullt (se även 

t.ex. Backvall, 2019; Tahvilzadeh, 2021).  

 

Kersti Thorsbjornsrud och Tine Ustad Figenschou (2016) visar i artikeln ”A comparative 

analysis of irregular migrant voice in Western media” att det finns en form av hierarkisk stege 

över ”oskyldighet” i media (”hierarchy of innocence”: 340). Med detta menas att vissa personer 

eller grupper framställs utifrån idealiserade föreställningar av ”offer”. I denna ”stege över 

framställningen av offer” är oskyldiga barn på toppen, följt av gravida kvinnor, tonårsflickor, 

gamla kvinnor, alla andra kvinnor, tonårspojkar och sist alla andra män. Detta följer även det 

mycket annan forskning visar, där kvinnor i högre utsträckning framställs som offer och där 

män, framförallt de som (antas) vara utlandsfödda och eller från länder utanför väst, framställs 

som farliga och våldsamma (Ericsson m.fl., 2002). Denna ”offerstege” överensstämmer även 

med flera studier som visar att unga män i marginaliserade områden ofta framställs i media på 

liknande sätt som området i sig, det vill säga som våldsam, kriminell och som medlem i 

organiserad brottslighet (Rosvall & Widestedt, 2015; Boréus, 2016; Thorsbjornsrud & Ustad 

Figenschou, 2016). Dessa studier visar alltså att (unga) män tenderar att framställas som långt 

ifrån offer, medan unga kvinnor ofta blir framställda som offer för sin kulturella bakgrund, där 

de blir utsatta för hot och våld av män från samma kultur, till exempel av sin bror eller far.  

 

Forskning visar också att unga män både beskrivs och framträder i media oftare som aktiva 

aktörer, medan unga kvinnor oftare framställs som passiva aktörer samt att både unga män och 

unga kvinnor i marginaliserade områden beskrivs som starkt kopplade till sin (antagna) etnicitet 

och/eller religion (Jarlbro, 2006; Rosvall & Widestedt, 2015). Vidare visar forskning att det 

också är unga kvinnor i marginaliserade områden som i medierna ges minst utrymme att 

beskriva sig själva och sin egen situation. De unga kvinnorna tenderar att beskrivas av andra, 

främst av journalisterna själva men också av skolpersonal eller kuratorer (Jarlbro, 2006; 

Lalander & Johansson, 2012). Forskning visar också att unga kvinnor är en grupp som ofta 

sexualiseras och objektifieras i media (Andersson, 2003; Jarlbro, 2006). 

 

Carina Listerborn (2015) tar upp i sin artikel ”Feminist struggle over urban safety and the 

politics of space” hur en vanligt förekommande vinkel i diskursen när det kommer till 

marginaliserade områden och kvinnor, handlar om trygghet och att få kvinnor att känna sig 
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trygga. Listerborn (2015) menar det inte är kvinnorna i dessa områdens egen uppfattning av 

trygghet/otrygghet som utgås ifrån, utan från en vit medelklasskvinnas perspektiv, som inte 

nödvändigtvis har samma känsla som kvinnor som bor i marginaliserade områden. Att det finns 

en tendens att se kvinnor som en homogen grupp, tenderar att skymma andra markörer för 

sociala ojämlikheter (se även Sixtensson, 2018; Kern, 2020). Homogeniseringen av grupper är 

också något som flera forskare påtalat som problematiskt gällande segregationen i stort och 

synen på ”invandare” och de som bor i marginaliserade områden (Molina, 1997; Lindström, 

2019a). Både Listerborn (2015) och Johanna Sixtensson (2018) tar upp att (unga) kvinnor ofta 

blir hänvisade till olika ”riskbeteenden”, exempelvis depression, negativa tankar eller 

ätstörningar. Vad som anses som riskbeteende är något som även Hille Koskela (1997) 

uppmärksammade i sin studie av kvinnor i Helsingfors. Koskela pekar på den sociala 

konstruktionen av rädsla och visar att de kvinnor som istället för att vara rädda och känna sig 

otrygga, faktiskt gick ensamma i staden på natten blev utmålade som oproportionerligt 

risksökande (se även Listerborn, 2015; Kern, 2020). 

 

Många forskare poängterar dessutom avsaknaden av vardagsbilder i medieframställningen från 

marginaliserade områden, och att många ungdomar (men även andra boende) sällan känner igen 

sig i beskrivningarna av områdena (se t.ex. Dahlstedt, 2018; Lindström, 2019b). I sin studie 

som bygger på intervjuer med tonårstjejer från olika områden visar Sixtensson (2018) att de 

som bor i marginaliserade områden som skildras på ett negativt sätt i media inte håller med om 

framställningarna. Den egna upplevelsen av det egna bostadsområdet framhålls istället ofta som 

meningsfull och med stor gemenskap (Sixtensson, 2018).  

 

Denna studies bidrag 

I denna studie kommer jag genom att studera medietexter om marginaliserade områden 

undersöka på vilket sätt unga kvinnor framställs. Som vi såg i förra avsnittet finns det studier 

genomförda om medieframställningen av marginaliserade områden, både i- och utanför 

Sverige. Dessa har dock oftast ett fokus på områdena i sig (Ericsson m.fl., 2002; Schafran, 

2013; Backvall, 2019) och/eller på unga män i områdena (Whyte, 1943; Whyte, 1980; 

Alexander, 2000; Back & Sinha, 2018). Det finns studier med fokus på medias framställningar 

av unga kvinnor (se t.ex. Jarlbro, 2006) och av personer boende i marginaliserade områden (se 

t.ex. Brune, 2005). Dessa har dock inte i huvudsak handlat om medieframställningen av unga 

kvinnor i marginaliserade områden. Det finns också diskursstudier av processer kring skapandet 

av rumsliga identitetskonstruktioner ofta har dessa varit fokuserade på sexualiserande och 
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rasifierande diskurser (Johanson & Molina, 2005). Då mycket forskning visar att hur media 

framställer platser också påverkar hur andra människor ser på platsen och de boende där men 

också hur de boende ser på sig själva, är det viktigt att veta vilka som kommer till tals i media 

och på vilket sätt. Som tidigare studier pekat på behöver vi bättre förstå vems perspektiv det är 

som skildras och utifrån vilka föreställningar (Ericsson m.fl., 2002; Boréus, 2016; Backvall, 

2019). Med denna studie ämnar jag adressera frågan om hur unga kvinnor i marginaliserade 

områden framställs i media, där den kritiska diskursanalysen enligt Faircloughs modell är en 

fruktbar ansatts eftersom den fokuserar på maktrelationer, ojämlikheter och identiteter i relation 

till både språkliga och icke-språkliga praktiker, såsom samhällsstrukturer. Framställningen av 

unga kvinnor i marginaliserade områden av detta slag är ett fokus som inte uppmärksammats 

så mycket i tidigare forskning. Det finns därför ett behov och en viktig funktion av analyser av 

detta slag. 

 

Teoretiska utgångspunkter  

I detta avsnitt presenteras de teoretiska perspektiven och ramverke som ligger till grund för 

denna studie. Kritisk diskursanalys är en form av textanalys som särskilt lämpar sig för studier 

av hur maktrelationer och diskurser upprätthålls och (re)produceras. Tidigare forskning visar 

att mediebilden av marginaliserade områden ofta är både könad och etnifierad. Därför är det 

viktigt med ett perspektiv som kan ta hänsyn till hur olika sociala kategorier samverkar i 

medieframställningen av unga kvinnor i dessa områden. Tidigare forskning visar att de boende 

i marginaliserade områden ofta ”skrivs in ” i medias skildringar av områdena som en del av 

platsen. Området och individen blir på så sätt tätt sammankopplade i olika föreställningar och 

associationer om både marginaliserade områden och de boende där (se t.ex. Ericsson m.fl., 

2002; Backvall, 2019; Tahvilzadeh, 2021). Därför är det viktigt med ett teoretiskt perspektiv 

som kan ta hänsyn till hur sociala kategorier och platsen samverkar. Nedan kommer först en 

presentation av diskursanalys med fokus på kritisk diskursanalys, följt av intersektionell analys 

och territoriell stigmatisering. 

 

Kritisk diskursanalys  

Vad är då en diskurs? Det finns olika förståelser av begreppet diskurs inom olika 

diskursanalytiska discipliner. Diskursanalysen kommer från socialkonstruktionismen, där 

bland annat kunskap ses som något som skapas i sociala sammanhang och ses som något 

föränderligt och som kan omförhandlas. Gemensamt för de olika diskursanalytiska 
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inriktningarna är dock att diskurs är språkliga praktiker, regler och regelbundenheter för 

kategoriseringar i tal och text. Men diskurs kan också innefatta andra praktiker (se t.ex. Boréus, 

2015).  

 

Ett sätt att definiera skillnader mellan de olika förståelserna av diskursanalys är att skilja på en 

snäv och en bred syn av diskurs. En snäv syn är exempelvis lingvistiska analysmodeller, där 

diskurs ses som talad eller skriven text. I en bred förståelse anses diskurs inte bara vara de 

språkliga praktikerna utan även olika icke-språkliga sociala praktikerna. Fairclough och den 

kritiska diskursanalysen ansluter sig till den breda förståelsen av diskurs (Boréus & Bergström, 

2018). Diskursanalys handlar också om olika sätt att se på språket och olika former av 

kommunikation som något som inte är neutralt. Det innebär ett synsätt där språket är både 

format och formande och på så vis både avspeglar och påverkar vårt synsätt och våra perspektiv 

på världen. Diskursanalys inriktas ofta mot makt- och maktrelationsfrågor. Det kan till exempel 

handla om frågor om vem som besitter rätt att uttala sig i en specifik fråga. När vissa grupper 

exkluderas och blir osynliga, ofta till förmån för en annan grupp, i till exempel en viss politisk 

fråga får det också samhälleliga konsekvenser. Fairclough (2015) kallar detta för ”diskursens 

makt” (s. 27). Vidare fokuserar ofta diskursanalys på sociala identiteter. Sociala identiteter ses 

som föränderliga och instabila varför det blir intressant att studera hur sociala identiteter formas 

inom en viss diskurs (Boréus & Bergström, 2018). 

 

Faircloughs angreppssätt utgår från en realistisk ontologi där diskurser både är formande och 

formade (Winther Jörgensen & Phillips, 2000). Fairclough menar att språket, hur vi talar och 

skriver om olika saker, påverkar andra sociala praktiker i samhället och poängterar att icke-

språkliga praktiker också påverkar de språkliga praktikerna (Fairclough, 1992, 2010; Borés, 

2015).  Enligt Fairclough finns det ett kontingent (icke-deterministiskt) förhållande mellan 

diskurs och struktur och det är i analysen relationen dem emellan framträder. Faircloughs 

kritiska diskursanalys lägger vikt vid det lingvistiska i texten, samtidigt som det behövs sättas 

i förhållande till historisk kontext och vidare strukturer i samhället. Det betyder att den språkliga 

praktiken påverkas av vidare system av maktrelationer i samhället som i sin tur är formade av 

historiska, sociokulturella och ideologiska processer. Social förändring både syns i och 

påverkar diskurser, vilket betyder att diskursen ska ses som en aktiv del av dessa processer. 

Den kritiska diskursanalysen rör sig således mellan mikro och makronivåer och kan på så sätt 

fånga många olika dimensioner av diskursers innebörd och betydelse. Inom Faircloughs kritiska 

diskursanalys är meningen och meningsskapandet i en diskurs och dess värde det intressanta 
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snarare än enbart det innehållsmässiga, det vill säga resultatet av diskurser och vad det 

symboliserar (Fairclough, 1992; Winther Jörgensen & Phillips, 2000; Boréus & Bergström, 

2019).  

 

Fairclough delar in kritisk diskursanalys i tre dimensioner, texten, diskursiv praktik och social 

praktik. På textnivå kan alla olika typer av analysverktyg för språkstudier användas, som 

grammatiska egenskaper, ordval och vad som uttryckligen sägs samt vad som tas för givet och 

lämnas underförstått. Diskursivnivå är relativ bred och kan innefatta väldigt mycket, som att 

studera hur texter och diskurser samverkar och påverkar varandra. Det handlar också om 

praktiker kring hur texter produceras och konsumeras i förhållande till de diskurser som de 

manifesterar. Den sociala praktikens nivå handlar om diskursen – den språkliga praktiken och 

hur den sätts i olika sociala sammanhang. På denna nivå är analysen därför snarare 

samhällsvetenskaplig än lingvistisk. Det är också i denna nivå som Fairclough (1992) 

förespråkar att ta in andra teorier, som lämpas för den specifika studien. 

 

I diskurser kan olika saker såsom ett visst beteende eller utseende anses som norm och/eller 

som avvikande, vilka sedan kan förändras över tid. En sådan beskrivning kan både ses som ett 

uttryck för en ojämlik maktrelation och som en del av processen där en ojämlik maktrelation 

(åter)skapas.  Detta synsätt innebär att världen inte ses som statisk eller något som består av ett 

bestämt antal givna egenskaper. Det betyder också att betydelsen av kunskap och det som ses 

som normer och avvikelser inte kan tolkas utanför den samhälleliga kontexten (Winther 

Jörgensen & Phillips, 2000; Boréus, 2015). Detta perspektiv passar väl för denna studie, då jag 

är intresserad av att studera mediediskursen om unga kvinnor i marginaliserade områden, hur 

olika sociala dimensioner av att vara ung etnifierad kvinna på en manligt etnifierad arena 

samverkar i diskursen och vilka olika framställningar som (re)produceras i medietexterna.  

 

Intersektionella perspektiv 

Intersektionell analys har sitt ursprung i USA och sin bakgrund i medborgarrättsrörelsen.  På 

1980-talet började svarta feminister kräva ett bredare perspektiv på synen på diskriminering 

och jämlikhet. De menade att den feministiska kampen främst förts ur ett perspektiv av kvinnor 

med vit medelklassbakgrund och att frågor om ras och diskriminering på grund av hudfärg var 

kopplat till män. De argumenterade för att aspekter som kön, ras och sexualitet är tätt 

sammankopplade och att upplevelser av diskriminering och förtryck därför kan vara olika 



13 

 

beroende på individens olika sociala dimensioner (Crenshaw 1991; Brah & Phoenix 2004; 

Combahee River Collective 2014). Intersektionell analys är ofta en implicit eller en explicit 

kritik av de ”klassiska teorierna”, där kritiken handlar om att dessa teorier är för en-

dimensionell i sin frågeställning och analys, det vill säga att sociala dimensioner såsom klass, 

kön, etnicitet och ras ofta analyseras som något enskilt och frånkopplat från varandra istället 

för något som hänger ihop och påverkar varandra (Crenshaw 1991; Brah & Phenix 2004; 

Combahee River Collective 2014). 

 

Intersektionell analys är ofta riktad mot att peka ut på vilket sätt strukturer och hierarkier 

grundas i ideologiska idéer och antaganden som kommer från historiska och geografiska 

kontexter, till exempel genom att utmana ”västperspektiven” i vissa analyser och på vilket sätt 

grupper görs homogena (Mohanty 2003). Genom att se olika grupper i samhället som 

homogena kategorier tenderar också analyser att se grupper utifrån dikotomier som kontrasteras 

och ställs mot varandra. En intersektionell analys kan också handla om ojämlika maktrelationer 

mellan kvinnor och män i staden, det vill säga olika patriarkala strukturer (Fenster, 2005). Tovi 

Fenster (2005) framhåller exempelvis att kvinnors tillgång till staden, har att gör med 

patriarkala strukturer som sker både inom hemmet/den privata sfären och i staden/den offentliga 

sfären. Fenster menar att ju mer resurser och möjligheter för kontroll en person har, desto större 

känsla av tillhörighet och ”hemmahörande” känner personen, både i sfären för hemmet och 

staden (Fenster, 2005). 

 

Kimberly Crenshaw (1991) kritiserar existerande teorier så som postmoderna teorier, för att de 

är endimensionella, både i relation till hur forskningsfrågor formuleras och analyseras. 

Crenshaw menar att detta innebär att sociala dimensioner ses som separerade och särskilda från 

varandra istället för sammanflätade och påverkade av varandra. Crenshaw delar in 

intersektionell analys i tre kategorier, strukturell, politisk och representativ. Strukturell 

intersektionalitet pekar mot vilka situationer en individ hamnar i och de möjligheter eller brist 

på möjligheter i relation till andra grupper har att göra med strukturella förutsättningar i 

samhället. Politisk intersektionalitet pekar istället på allmänhetens respons på dessa strukturer. 

Här menar Crenshaw att olika auktoriteter, både statliga och icke-statliga organisationer, ofta 

politiserar dessa strukturer på endimensionella sätt medan försök till att lösa problem med 

diskriminering och olika typer av förtryck görs på olika sätt. Detta innebär att diskriminering 

och förtryck istället (re)produceras och intensifieras. Representativ intersektionalitet handlar 

om på vilka sätt framställningar av olika grupper görs i urban kultur, men också om på vilket 
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sätt erkännanden av olika ojämlikheter och marginalisering av olika grupper görs (Crenshaw, 

1991). I denna studie som är en studie av medietexter av unga kvinnor i marginaliserade 

suburbana områden, är det framförallt representativ intersektionell analys som blir relevant. 

 

Jag använder mig också av ett intersektionellt perspektiv som tar hänsyn till kontexten. I detta 

fall hur kontexten, marginaliserade områden, interagerar med de sociala kategorierna kön, 

etnicitet och ålder. Flera forskare har med tiden vidareutvecklat Crenshaws teorier och även 

delvis riktat kritik mot den, med analyser om att det kan finnas problem med att ha en alltför 

additiv analys på ojämlikhet och maktrelationer (Acker, 2006; Prins, 2006; Yuval-Davis, 2006). 

Dessa menar att det kan finnas en tendens att se grupper som homogena och statiska, istället 

föra att ta hänsyn till att det inom alla grupper i själva verket finns flera olika sociala 

dimensioner och även att en person kan tillhöra flera olika sociala dimensioner samtidigt som 

skapar flera grunder för identitet. Känslan av tillhörighet och gemenskap har till stor del med 

identitet att göra, men även narrativ och kontext. De olika faktorer och funktioner som 

marginaliserar/karaktäriserar en person som annorlunda, i förhållande till majoriteten, i en 

kontext, är i många fall samma faktorer som i ett annat sammanhang gör att samma person 

upplever tillhörighet och gemenskap och inte känner sig annorlunda. En person kan alltså känna 

och uppleva tillhörighet och flera identiteter baserat på sammanhang (Prins, 2006; Yuval-Davis, 

2006).  

 

Territoriell stigmatisering och stigma 

Tidigare forskning visar att de boende i marginaliserade områden ofta ”skrivs in ” i medias 

skildringar av områdena som en del av platsen. Området och individen blir på så sätt tätt 

sammankopplade i olika föreställningar om både marginaliserade områden och de boende där 

(se t.ex. Lalander & Johansson, 2012; Backvall, 2019; Tahvilzadeh, 2021). Därför är det viktigt 

med ett teoretiskt perspektiv som kan ta hänsyn till hur sociala kategorier och platsen 

samverkar. Begreppet territoriell stigmatisering är nära kopplat till boendesegregation. 

Framställningen av marginaliserade områden som annorlunda och problematiska riskerar att 

leda till det som Loïc Wacquant (1993) kallar ”territoriell stigmatisering”.  

 

Ervin Goffman (2020) har teoretiserat kring fenomenet stigma och menar att det handlar om 

hur individer upplever avsaknad av socialt erkännande på grund av att de inte kan leva upp till 

de identitetsvärden som värdesätts i samhället. Samhällets identitetsvärden, menar Goffman 
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(2020), handlar om de normativa och institutionella föreställningar och förväntningar om hur 

individer bör uppträda, vara, göra, se ut, tycka med mera. Dessa är både officiella och 

inofficiella och kan synas exempelvis genom lagreglerad särbehandling av vissa grupper såsom 

judar, barn, flyktingar och homosexuella (Goffman, 2020).  

 

Goffmans teorier om stigma har fokus på individer och deras uppfattade annorlundahet. 

Wacquant menar att stigma även kan kopplas till platser (1993). För Wacquant är segregation 

inte ett resultat av att minoriteter vill bo tillsammans eller ett resultat av kulturell enfaldighet. 

Istället är segregation ett resultat av kombinationen av diskriminerande praktiker och 

boendepolitik som lett till segmenterad, uppdelad och exkluderande bostadsmarknad 

(Wacquant, 1993; Wacquant m.fl., 2014; Backvall, 2019). Wacquant menar att områden och 

grannskap blir stigmatiserade baserat på förutfattade meningar och föreställningar om vad som 

utmärker dessa platser som problematiska, farliga, förfallna, osäkra eller kriminella, oavsett om 

så är fallet eller inte. Oavsett om dessa föreställningar om platserna stämmer eller inte, är 

antagandet om att så är fallet tillräckligt för att ”döma” platsen, som på så sätt får ett stigma 

kopplat till sig.  

 

Territoriellt stigma sammanfaller ofta med andra stigman hos de boende i området kopplat till 

sådant såsom socioekonomisk klass eller födelseland. Genom att föreställningarna om 

områdena påverkar både de boende i området och de utanför och deras uppfattning om både 

platsen och dess invånare, stämplas de boende i marginaliserade områden som annorlunda 

jämfört med övriga samhället. Detta menar Wacquant (1993; Wacquant m.fl., 2014) leder till 

utanförskap för de boende i stigmatiserade områden genom att de internaliserar 

stigmatiseringen och får en svag självkänsla, vilket även kan resultera i känslor av skam och 

skuld. Det finns därför en tendens att de boende på dessa platser, likt hur Goffman (2020) 

karaktäriserar andra typer av stigman, försöker kompensera för stigmatiseringen på olika sätt, 

till exempel genom att distansera sig från området genom att exempelvis flytta eller försöka 

dölja/maskera var hen bor. Wacquant (1993) kallar processen av territoriell stigmatisering för 

”befläckning av platsen” (”blemish of place”). Med detta menas att det sätt på vilket området 

stigmatiseras även får effekten att dess invånare nekas fullständig acceptans av övriga 

samhället. 

 

Stigma och det relationella kring stigmatiseringsprocesser är viktigt i denna studie då det 

adderar dimensioner till tolkningar och visar på vilka sätt stigma är en social konstruktion. Jag 
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använder mig av territoriell stigmatisering för att undersöka vilka underliggande 

representationer som återfinns i materialet och vad dessa underliggande representationer har 

för betydelse samt hur mening skapas i framställningarna av unga kvinnor. 

Metod 

Metod handlar inte endast om val av hur en studie bäst genomförs, utan också om ontologisk 

och epistemologisk positionering. I denna studie har jag utgått från tanken att hur diskurser 

skapas och (re)produceras har betydelse för hur vi formar, förhåller oss till och förstår samhället 

och den sociala världen. Det empiriska materialet för denna studie består av publicerade 

medietexter som jag främst gjort kvalitativa analyser och tolkningar av, med vissa kvantitativa 

summeringar för att ge en översikt. Jag är främst intresserad av meningen och framställningen 

i texterna och lägger därför inte så stor vikt vid kvantitativ frekvens av vissa ord eller begrepp.  

 

Kritisk diskursanalys som metod 

Det finns vissa sociala kategorier, såsom etnicitet, kultur, religion, ålder, kön och genus. Sådana 

sociala kategorier tas ofta för givet och är ofta laddade med olika förgivettagna antaganden om 

hur människor är. Dessa antaganden påverkar sedan både politik och ekonomi (Boréus, 2016; 

Backvall, 2019; Tahvilzadeh, 2021).  Denna studie handlar om hur personer, i detta fall unga 

kvinnor, framställs i medietexter kopplat till koncept om representation i skapandet av mening 

i text (diskriminering, identitet, stigma). Den kritiska diskursanalysen kan användas för att 

undersöka hur omgivningen skildras och på vilket sätt dessa skildringar påverkar olika sociala 

relationer och strukturer i samhället (Winther Jörgensen & Phillips, 2000).  

 

Fairclough delar in kritisk diskursanalys i tre dimensioner; texten, diskursiv praktik och social 

praktik. Textanalys utgår från en lingvistisk tradition och metoder för analyser av text. Här 

studeras det språkliga och grammatiska i texterna. Diskursiv praktik handlar om hur texter 

produceras, distribueras och konsumeras. Social praktik handlar om att med hjälp av teori sätta 

diskursen i ett bredare samhälleligt sammanhang (Winther Jörgensen & Phillips, 2000). I denna 

studie innebär det att texten är de medietexter som utgör studiens empiri. Den diskursiva 

praktiken handlar om tidskrifterna, den journalistiska traditionen och mediakonsumenterna, till 

vilka tidskrifterna riktar sig. Den sociala praktiken, slutligen, är det samhälleliga, den större 

kontexten som omger dessa texter om de unga kvinnorna som de konstrueras och verkar i 

(Winther Jörgensen & Phillips, 2000). Det kan vara urban segregation, marginalisering och 
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stigmatisering av vissa grupper av människor och platser samt samhälleliga strukturer som 

skapar hierarkier och ojämlikhet utifrån sociala kategorier såsom kön, etnicitet, ålder etc.  

 

Faircloughs kritiska diskursanalys är snararare en metodologi än en metod och han menar att 

varje diskursanalysstudie behöver nyttja de analysverktyg som bäst lämpar sig för den specifika 

studien. Forskaren har därför stor frihet att utforma metoden utifrån den specifika studien 

(Fairclough, 2010). Alla tre dimensioner i Faircloughs modell är alltså viktiga för att fånga alla 

olika faktorer, processer och dimensioner av en diskurs. I enskilda studier däremot kan det 

ibland vara motiverat att koncentrera sig på en eller två av dimensionerna. I denna studie ligger 

fokus på analyser på textnivå och hur textnivån kan relateras till den sociala praktiken. 

Diskursiv praktik kommer inte att inkluderas i analys av denna studie, då det hade blivit för 

omfattande och krävt mer tid. Det framkommer inte heller tydligt i Faircloughs metodologi på 

vilket sätt vi kan separera dessa dimensioner från varandra, eller om det ens är möjligt. Jag 

kommer i min analys redovisa resultaten utifrån denna modell, det vill säga utifrån textnivå och 

social praktik, även om dimensionerna går in i varandra och det inte finns givna gränser för var 

den ena slutar och nästa börjar. 

 

Metod för textanalys  

Ord är kärnan i meningsskapande processer, det är ord som styr och präglar diskursen samt på 

vilket sätt vi ser världen. Vilka ord som används påverkar människors syn av olika saker men 

visar också avsändarens förståelse och tolkning av något samt hur vi betraktar vår omvärld och 

kategoriserar den. Om vi exempelvis i flertalet texter om migration, får se återkommande 

kategoriseringar om ”svenskar” och ”invandrare”, påverkar det också hur diskursen om 

migration förs och hur vi ser på frågor som handlar om integration (Boréus & Bergström, 2018). 

Jag kommer i analysen att titta på vilka nyckelord och teman som framkommer i texterna. Det 

vill säga de ord som har ett betydande värde men som kan förändras, vad de betyder och själva 

meningen i sig är alltså inte alltid densamma. I en kritisk diskursanalys blir tolkningen av både 

den explicita och den implicita betydelsen viktig och del av det som ämnas undersökas, tolkas 

och analyseras (Boréus & Bergström, 2018).  

 

Hur skall då frågan om vad det rapporteras om, och på vilket sätt, i texter om unga kvinnor 

besvaras? En vanlig fråga för de allra flesta textanalyser är vad är det som påstås? Alltså, vad 

är det som uttryckligen sägs i texten? En första indikation till detta ges av rubrikerna. Genom 
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att svara på denna fråga kan vi förstå vad texten handlar om och en grund för att gå vidare med 

analysen (Boréus, 2015). För att analysera diskurser är det också viktigt att försöka förstå det 

underförstådda eller förgivettagna (Boréus, 2015). Tanken är att utröna och lyfta fram vilka 

kulturella och sociala faktorer som motiverar dessa formuleringar och framställningar samt på 

vilket sätt det får betydelse för vårt sätt att agera och tänka. I denna studie handlar det om hur 

unga kvinnor beskrivs i texterna, vilka framställningar som dominerar och om det går att 

urskilja om det finns någon strid mellan det förgivettagna och det avvikande i 

framställningarna. Vokabulär har också med nyckelord att göra, alltså vilka ord som används 

för att beskriva unga kvinnor i texterna. Vilka liknelser och synonymer används i 

framställningarna? Vilka termer och uttryck har blivit fastställda och varaktiga och vad är 

konsekvenserna av dem? Fairclough (2010) menar att det är i skapandet av omformuleringar 

som synliggör att dessa i vissa fall kan stå i direkt opposition till de dominerande 

formuleringarna.  

 

Genom att studera språkliga konventioner kan det synliggörs vilka sociala relationer och 

maktpositioner som skapas, upprätthålls och reproduceras i diskursen (Boréus, 2015). Via 

språkanvändningen upprätthålls också olika subjektspositioner. Subjektspositioner är något 

som ofta studeras i diskursanalyser och kan avse det handlingsutrymme som ges människor 

som kategoriseras på olika sätt. Vilka positioner som finns och ges påverkas både av andra 

gruppers subjektspositioner och av språkliga och icke-språkliga praktiker, som skapar 

föreställningar om och förväntningar på människor. Subjektspositioner handlar också om 

aktörskap och deltagande. Deltagare kan i många fall framställas som aktiv eller passiv 

(Boréus, 2015). En aktiv deltagare är den som representeras som den som för skeendet framåt 

och ofta kan det finnas en deltagare som blir ett form av mål för någon annans handlande. 

Genom en analys av sådana framställningar kan det synliggöras till exempel hur en person med 

viss tillhörighet alltid avbildas som den som agerar mot andra personer, medan de med andra 

tillhörigheter aldrig eller sällan framställs på det sättet (Boréus & Bergström, 2018). Ett annat 

exempel kan vara från ett genusperspektiv och hur kvinnor tenderar att framställas som mer 

passiva medan män framställs som mer aktiva (Boréus & Bergström, 2018). 

 

En viktig aspekt att tänka på i analyser av text, är att alla texter är färgade av sin samtid och av 

de frågor som diskuterades just då. Skribentens position och perspektiv i en fråga färgar också 

på vilket sätt en text formas och vinklas. Detta gör att det finns flera dimensioner av texterna 

som hade varit värda en analys i sig. Däremot ryms inte en sådan analys i just den här uppsatsen 
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på grund av studiens forskningsfokus. En sådan analys skulle även bli för mikro- eller 

textorienterad. Jag har alltså inte analyserat enskilda texters specifika ordval i beskrivningar av 

en händelse, då dessa kan vara typiska för den tid som den skrevs i och/eller för just den aktuella 

skribenten. Det intressanta för denna studie är istället de teman och språkliga konventioner som 

inte endast syns i enskilda texter, utan som är återkommande och utgör en del av diskursen om 

unga kvinnor. Texterna är insamlade både från lokaltidningar, som exempelvis Södra Sidan 

och Mitt i Huddinge, och från rikstäckande tidskrifter, som exempelvis Tidningarnas 

Nyhetsbyrå (tidigare Tidningarnas Telegrambyrå/TT), Dagens Nyheter och Expressen. 

 

Metod för att studera social praktik 

Fairclough menar som sagt att analyser av diskurser även behöver sättas i en social och historisk 

kontext. Här är diskursanalytikern fri att koppla till de teoretiska ramverk som bäst lämpas för 

den specifika studien. I denna del kopplas texten och den diskursiva praktiken till bredare 

sociala, politiska och kulturella samhälleliga kontexter. I den här studien kopplar jag främst an 

till intersektionella perspektiv och teorier om stigma och territoriell stigmatisering, men även 

till viss del till tidigare forskning (Winther Jörgensen & Phillips, 2000). Analys av den sociala 

praktiken handlar om att synliggöra de maktrelationer och strukturer som ligger till grund för 

den sociala och diskursiva praktiken, hur dessa dimensioner samverkar för synen på kunskap 

om- och hur diskurser skapas och formas. Det handlar dessutom om hur den sociala och 

diskursiva praktiken reproducerar och omformar varandras strukturer. I denna studie utgörs den 

sociala praktiken av teorier om stigma och främlingsskapande processer och hur dessa 

samverkar med olika sociala dimensioner som kön, etnicitet och ålder i medieframställningarna 

och skapandet av diskursen om unga kvinnor i marginaliserade områden. 

 

Urval 

Val av områden 

En gemensam nämnare för marginaliserade områden är att de avviker demografiskt från övriga 

samhället med bland annat högre trångboddhet, fler utrikesfödda och lägre socioekonomisk 

klass. Detta är forskningen samstämmig om både i Sverige (se t.ex. Ericsson, 2002; 

Tahvilzadeh, 2021) och internationellt (se t.ex. Schafran, 2013; Thorsbjornsrud & Ustad 

Figenschou, 2016). De områden som jag har valt att studera är tre miljonprogramsområden i 

södra Stockholm. Jag har valt dessa tre områden, bland annat baserat på att polisen kategoriserar 
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dem i olika ”grad av utsatthet”, nästan utsatta, utsatta eller särskilt utsatta områden och i tre 

olika kommuner: 

 

Östberga – utsatt område i Stockholm 

Norra Botkyrka – (Fittja, Alby, Norsborg/Hallunda) särskilt utsatta områden i Stockholm 

Flemingsberg – utsatt område i Huddinge3 

 

I Huddinge är Skogås och Vårby med på polisens lista över utsatta områden, detta trots att de 

haft en positiv utveckling och förändring de senaste åren. Flemingsberg däremot har inte 

formellt varit med på denna lista förens nyligen, men har länge behandlats av Huddingepolisen 

som om området vore det (Lindstedt, 2019; Polisen Stockholms län, 2020; 2021). Många 

studier har gjorts på marginaliserade områden i Stockholm, främst om de nordvästra delarna, 

inte minst Husby i och med kravaller och bilbränder där 2013 (t.ex. Boréus, 2016). Det är dock 

betydligt färre studier gjorda i de södra delarna av Stockholm (Papakostas & Gawell, 2021). 

Östberga, Norra Botkyrka och Flemingsberg är också de områden som studeras i 

forskningsprojektet ”En stad för alla”4, en studie om unga kvinnors liv i en föränderlig ”förort” 

inom Reinvent på Södertörns högskola. ”En stad för alla” är också det projekt i vilket jag gjorde 

praktik under min kandidatutbildning. Under min praktik genomförde jag en pilotstudie som 

ligger till grund för denna uppsats, som jag kommer presentera längere fram. 

 

Unga kvinnor – avgränsning och inramning 

Denna studie baseras på medietexter om unga kvinnor. Därmed behöver studieobjektet 

begränsas och definieras, vilka som ingår i gruppen unga kvinnor och då vilka texter som skall 

ingå. Med ”ungdom” avses ofta en person som är i gränslandet mellan att vara vuxen och barn. 

Vanligtvis sammanfaller det med någon gång runt tonåren och enligt Wikepedia sker det ofta 

runt den tid då många ”byter auktoritet från föräldrar till andra grupper av människor”. Ungdom 

är inget som en börjar och slutar vara vid ett specifikt tillfälle, men kan till exempel vara när 

personen blir myndig och/eller av samhället får de rättigheter som vuxna har. Enligt 

Arbetsförmedlingen, för att ta ett exempel, är en person i åldrarna 15 år till 25 år en ungdom. 

 
3 Sedan den 14 oktober 2021 finns Grantorp och Visättra i Flemingsberg med på polisens lista av utsatta 

områden. Däremot var dessa områden varken med på listan när insamlingen av datan eller när analysen av dessa 

texter ägde rum, Flemingsberg var då ett på gränsen till utsatt område. 
4 “En Stad för alla” är ett tvärvetenskapligt forskningsprojekt om unga kvinnor i marginaliserade områden, 

områden i förändring. Forskningsprojektet bedrivs av forskarna Sara Ferlander, Tanya Jukkala, Lena Sohl och 

Alazar Ejigu. 
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Enligt Stockholms lokaltrafik (SL), för att ta ytterligare ett exempel, är personer barn eller 

ungdom under 20 år och har då rätt att resa med rabatterad biljett. Etablering på 

arbetsmarknaden och egen bostad är också i många sammanhang två viktiga markörer för 

vuxenlivet. På grund av att just dessa två är något som många unga har svårare med idag än 

tidigare, har ungdomstiden i många avseenden förlängts ibland ända till 27–32 år menar en del 

forskare (Trondman, 2003).  

 

Baserat på hur ”ungdom” som begrepp används över en stor åldersspridning, har jag valt att 

studera texter om unga kvinnor från högstadieålder och upp till 30 år. Texter där det explicit 

anges ålder eller där det genom läsning går att avgöra om åldersspannet är inom ramen för 

studien är inkluderade i analysen. De texter där ålder inte anges, där personen är antingen under 

13 år eller över 30 år har alltså valts bort för analysen. Då jag tittar på skriven text och inte har 

möjlighet att själv fråga vare sig skribenten eller de intervjuade, kommer jag att förhålla mig 

till både kön och ålder utifrån hur det hänvisas i texterna. 

 

Metod för datainsamling 

Det finns en paradox i denna studie. Det finns nämligen ett stort politiskt och medialt intresse 

för så kallade ”utsatta” eller ”marginaliserade” områden, men litet fokus ligger just på unga 

kvinnor som bor i dessa områden. Som tidigare nämnts, finns det mycket skrivet om områdena 

och även om ungdomar, då framförallt riktat mot unga män och om kriminalitet och våld kring 

dessa unga män. Att hitta texter om unga kvinnor har därför inte varit helt lätt.  

 

All sökning, både i pilotstudien och senare har skett på sökmotorn Retriever (som är en databas 

för olika typer av mediematerial), via Södertörns högskolebibliotek. Som en avgränsning för 

materialet har alla sökningar varit för ”endast tryckt press”. Jag har däremot inte gjort någon 

tidsmässig avgränsning i min sökning, utan inkluderat alla texter som finns tillgängliga i 

Retriver vid söktillfället. Nyhetsmedia får störst påverkan när det är något sensationellt, 

dramatiskt och/eller uppseendeväckande som blir till nyheter. Ju mer samstämmig bild som 

media ger av en händelse eller ett ämne, desto svårare blir det för politiker att ignorera (Boréus, 

2016). Det finns därför en tendens att en händelse rapporteras om flera gånger och av flera olika 

nyhetsmedier (som även synts i denna empiri). Då jag inte är intresserad av att studera diskursen 

om unga kvinnor utifrån en specifik händelse, har jag låtit samtliga sökningar vara för ”alla 
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datum”. Detta också för att få med så många träffresultat som möjligt, eftersom unga kvinnor i 

marginaliserade områden inte är en grupp som media generellt tillägnat mycket fokus. 

 

Pilotstudie 

Innan materialinsamlingen för denna studie påbörjades, genomförde jag som sagt en mindre 

pilotstudie som en del av min praktik inom forskningsprojektet ”En stad för alla” på Södertörns 

högskola. Under våren 2020 påbörjade jag då datainsamling och en mindre analys av 

medietexter om unga kvinnor i marginaliserade områden. Ambitionen var initialt att inkludera 

fler områden men då tiden inte räckte till inom ramen för praktiken, beslutade jag mig för att 

fortsätta med detta arbete i den här uppsatsen.  

 

I och med att jag under pilotstudien sökt texter på samma databas (Retriever) som i denna studie 

fick jag med mig mycket viktig information och erfarenheter in i denna studie (Boréus, 2015). 

Jag fick erfarenhet av hur svårt det kan vara att hitta artiklar om unga kvinnor, hur tidskrävande 

sökarbetet ofta är samt fördelar och nackdelar med olika sökord. Det insamlade materialet och 

den påbörjade analys jag gjorde som forskningsassistent har varit värdefull i sökandet efter 

artiklar om unga kvinnor, inte minst i erfarenheter om olika problem som kan uppstå i 

sökarbetet, exempelvis vilka sökord som fungerar bättre och sämre. Jag har också kunnat läsa 

in mig på fältet och ta del av mycket värdefull information och forskning. 

 

Pilotstudiens sökning skedde i januari/februari 2020 med sökorden unga Flemingsberg och 

unga Fittja. För Flemingsberg genererade detta i totalt 1205 sökträffar, varav 117 var relevanta. 

För Fittja genererade sökningen i totalt 2486 sökträffar5, varav 143 var relevanta. De utvalda 

texterna sorterades in i tre kategorier, områdesbeskrivning, ungdomar och unga kvinnor. I 

kategorin unga kvinnor placerades de texter som explicit nämner unga kvinnor. Av totalt 260 

texter handlade 25 om unga kvinnor (se bilaga 1). Jag påbörjade sedan en analys på de 25 

medietexterna där teman som ”trygghet” och ”ta plats” tydligt kom fram på olika sätt. 

 

Datainsamling – vägen till ”bästa” sökorden  

Ett problem med datainsamlingen i pilotstudien var att sökorden genererade i en så stor mängd 

sökträffar, men där väldigt få av dem handlade om unga kvinnor. Jag försökte därför modifiera 

 
5 Dock hann jag inte gå igenom samtliga artiklar för Fittja under tiden för pilotstudien. 

 



23 

 

sökningen för att få bättre sökresultat i denna studie. Det krävdes många olika försök och tid 

för att komma fram till de sökord som gav många träffar – med många texter som också var 

relevanta för denna studie. Det vill säga texter som på något sätt handlar om unga kvinnor. 

Sökningen växte på så vis fram succesivt under arbetets gång, där jag gjorde separata sökningar 

för varje område. Alla texter analyserats i flera steg. I första steget valdes de texter där sökorden 

fanns i rubrik och/eller ingress och som handlade om de områden som denna studie fokuserar 

på (alltså exempelvis texter som handlade om Alby i Botkyrka och inte Alby i Sundsvall). Detta 

för att inte lägga för mycket tid på läsning av alla texter i det första skedet av sorteringen bland 

alla sökträffar. Utifrån hur effektiva mina sökningar var i att få upp texter om unga kvinnor i 

dessa områden samt baserat på tidigare forskning om framställningen i media av unga kvinnor, 

lade jag succesivt till, steg för steg, och ibland tog jag bort sökord (se bilaga 2). Tillslut såg 

sökningen ut såhär: intros: (ortnamnet AND (tjej* OR kvinn* OR syster OR systrar OR flick*)).  

 

Metodologiska avväganden  

Som synes är det svårt att få till bra sökordskombinationer för att hitta medietexter som handlar 

om unga kvinnor. Som tidigare forskning konstaterat rapporterar media främst om sådant som 

uppfattas som anmärkningsvärt och häpnadsväckande (Boréus, 2016). Ett problem eller en 

negativ aspekt av att söka på rubrik och ingress är att det då främst handlar om våld, rån och 

mord. Däremot är det svårt att hitta systematik i rubrikerna (med erfarenhet från både 

pilotstudien och sökningarna för denna studie) vilket i sin tur gör det svårt att söka på nyckelord 

därifrån. Ett exempel från pilotstudien är en text med rubriken ”Kärlek och kompisar viktigast 

i världen”6, men en sökning på kärlek Fittja liksom kärlek Östberga resulterade i noll sökträffar. 

En sökning på ung kärlek genererade 223 sökträffar, men då för hela landet och därför inte 

nödvändigtvis om unga kvinnor i områden i denna studies urval. Ytterligare ett problem med 

mina sökningar var att det kom upp många träffar som inte handlade om unga kvinnor, utan att 

det endast refererades till unga kvinnor. Ett sådant exempel kan vara en text där en ung man 

bor hemma med sin mamma, pappa, två systrar, att han är singel men hoppas få en tjej snart. 

Däremot har jag inte i första insamlingsskedet sorterat baserat på innehållet i texterna. Det vill 

säga att jag har valt baserat på sökorden i texterna och skummat igenom så att de är relevanta. 

Jag sorterade inte heller i detta skede baserat på ålder, utan det fanns i detta skede i urvalet 

texter om både barn yngre än 13 år och kvinnor äldre än 30 år. 

 

 
6 Dagens Nyheter 20 april 1995. 
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Etiska överväganden och positionering  

Alla nyhetstexter som utgör materialet för denna studie är offentliga texter och insamlade från 

offentliga databaser. Det kan finnas viss problematik med att kategorisera grupper och att å ena 

sidan peka ut dem som intressanta att studera och å andra sidan försöka att inte peka ut dem 

som ”annorlunda” jämfört med någon annan grupp i samhället. En inomvetenskaplig kritik i 

media-, diskurs- och textanalyser är att vetenskapen också besitter stort inflytande över 

diskurser då media ofta använder vetenskapliga artiklar som referens och källor (Boréus & 

Bergström, 2018). Precision, självreflektion och medvetenhet behövs därför kring begreppsval, 

användning och framställningar, för att inte forskningen blir delaktig i normalisering och 

(re)produktion av ojämlikheter, även om intentionen är den motsatta (se tex Ericsson m.fl., 

2002; Boréus, 2005; Schafran, 2013). Genom att vara transparent, argumentera för mina val 

och vara tydlig med hur och när jag använder olika begrepp och ord samt följa metodologin 

och teorier, hoppas jag i största möjliga mån att inte vara en del av denna normalisering och 

(re)produktion av diskursen utan att istället belysa och problematisera den befintliga diskursen. 

 

Det skulle också kunna finnas en risk i denna studie att enskilda skribenter skulle uppfatta sig 

som felciterade. Eftersom jag i denna studie inte ämnar studera enskilda texter utan den rådande 

diskursen tänker jag att detta på så vis kan undvikas. Vidare är journalister en grupp som anses 

ha stor makt och inflytande över diskurser och därför också bör reflektera över sin del i 

produktionen och reproduktionen av diskurser och även ojämlikheter i framställningar av 

händelser (se t.ex. Ericsson m.fl., 2002; Jarlbro, 2006, Boréus, 2016). Viss kritik och 

självreflektion inom journalistiken skulle därför inte behöva vara opåkallat i detta sammanhang. 

 

Jag vill också påpeka här att mina subjektiva tolkningar av diskursiv praktik och social praktik 

påverkar tolkningen av empirin. Möjligheten att separera subjektiva tolkningar från dessa 

dimensioner, teorier och föreställningar är kanske inte heller möjlig. Alla texter är på ett eller 

annat sätt färgade av sin tid och kontexten de produceras i, genom skribenten, men också av 

konsumenten (Mulinari, 1999; Aspers, 2011). Genom min positionering till fältet och genom 

att visa och argumentera för val av kritisk diskursanalys som metod och genom att i detalj visa 

hur jag använder mig av metoden i denna studie, är min förhoppning att denna studie upplevs 

väl motiverad och tillförlitlig. 
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Deskriptiv beskrivning och summering av empirin 

Totalt insamlade texter för alla områden, som är relevanta, var 791. Dessa färgkodade jag sedan 

i fem kategorier utifrån ålder: unga kvinnor, yngre än 13 år, äldre än 30 år, obestämd ålder, 

det vill säga de texter där ålder inte skrivs och inte heller går att förstå baserat på texten, samt 

en kategori övrigt, med de texter som handlade om något annat, tillexempel ungdomar generellt. 

Av dessa 791 var 472 om unga kvinnor (se bilaga 3), vilket också var den största kategorin. 

Näst största kategorin var texter där ålder inte specificerats, följt av texter om äldre än 30 år 

och yngre än 13 år som var ungefär lika stora, och bara ett fåtal övrigt. 

 

Därefter sorterades texterna utifrån genre. Av de texterna om unga kvinnor sorterade jag efter 

notis/kort text och nyhetsartikel/längre text. 29 texter var dubbletter, dessa togs bort och finns 

inte med i de totala 472 texter om unga kvinnor. Med dubblett avses texter med samma rubrik, 

samma författare och samma ordantal. Det förekommer alltså att en händelse rapporteras i flera 

olika tidskrifter, både med olika- såväl som med samma författare, ofta notiser hämtade från 

TT. Av de 472 texterna om unga kvinnor var 342 notiser/korta texter och 129 artiklar/längre 

texter7.  

 

Resultat och analys 

Resultatet kommer att presenteras utifrån textnivå och social praktik. I den första delen kommer 

fokus att ligga på återkommande ord och begrepp samt olika språkliga normer. Denna del är 

till stor del deskriptiv. Medietexterna analyseras utifrån ett intersektionellt perspektiv med 

fokus på olika sociala dimensioner, såsom kön, ålder, etnicitet samt hur de samverkar med 

varandra och med platsen. Del två handlar om den sociala praktiken. I denna del lyfter jag 

blicken och använder mig av de teman och tolkningar som kommit fram i avsnitten om textnivå 

och analyserar dem i en större samhällelig kontext. Det är också i den sociala praktiken som 

Fairclough (1992) menar att varje forskare och studie bör välja andra teorier för att komplettera 

till att analysera diskurserna. För att analysera används här de teoretiska ramverk och perspektiv 

som denna studie grundar sig i, samt till viss del tidigare forskning.  

 

 
7 Det finns ingen exakt tumregel vad som utgör en notis och vad som är en artikel. Jag har valt att dra en gräns 

vid 400 ord. Under 400 ord är således en notis och 400 ord och uppåt är en artikel. 
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Textanalys – återkommande teman 

En analys på textnivå ger en bild av hur mediediskursen ser ut och vilka språkliga normer och 

andra normaliseringar som tar sig till uttryck i diskursen om unga kvinnor i marginaliserade 

områden samt vilka subjektspositioner som framträder i texterna.  

 

Materialet spänner över lång tid och innehåller texter från flera olika tidskrifter. Första texten 

som är inkluderad är från 10 mars 1982 och den senaste texten är från 6 augusti 2020 (se bilaga 

3). Dessa berör därför såklart flera olika händelser, men också många olika ämnen. Trots 

tidsspannet går det att identifiera återkommande teman. De nationella och rikstäckande 

tidskrifterna tenderar att rapportera om nyheter som bedöms vara av intresse för hela 

befolkningen. Det blir mer av den typ av nyheter som även visas och tas upp i andra 

nyhetsmedier som exempelvis TV eller radio. Lokaltidningar tar i större utsträckning upp 

aktiviteter och händelser som sker i området riktade till de som bor i området. Dessa vänder sig 

också i större utsträckning till gruppen unga kvinnor, exempelvis som information/reklam om 

en aktivitet riktad till unga kvinnor och som vill få fler medlemmar. Det finns alltså texter som 

både vänder sig till gruppen unga kvinnor och texter som mer skriver om dem. Det finns texter 

där de unga kvinnorna själva uttrycker sig men också texter där någon annan återger unga 

kvinnors berättelser/åsikter, det kan vara skribenten eller exempelvis en ledare för en 

”tjejgrupp” eller annan aktivitet. 

 

Vad skrivs det om? 

Ett första sätt att beskriva materialet är att fokusera på vad texterna handlar om. En första 

indikation till detta ges av rubrikerna och frågor såsom: Vad rapporteras det om, och på vilket 

sätt, i texter om unga kvinnor? Två tydliga spår till teman framkommer i vad texter om unga 

kvinnor i dessa områden handlar om. Det första temat, som många texter föga förvånat handlar 

om, är våld, hot och våldtäkt. I texter som berör detta tema handlar det främst om unga kvinnor 

som offer för våldshandlingar8. Det är även texter på detta tema som förekommer absolut flest 

gånger. Texter som handlar om våld och hot kan också mer eller mindre explicit handla om 

unga kvinnor, ibland redan i rubriken. Ett exempel på en sådan rubrik är ”Kvinna överfallen i 

hemmet”9. Unga kvinnor framställs i dessa texter inte som en aktiv del av denna problematik 

utan snarare som offer för våldet, vilket stöder forskning om kvinnor som passiva 

 
8 Se t.ex. Expressen 18 mars 1990. 
9 Tidningarnas Telegrambyrå 4 juli 1994 (se även t.ex. TT 14 mars 2002; Östersunds-Posten 15 mars 2002; 

Expressen 16 januari 2003; Dagens Nyheter 14 oktober 2004; Expressen 3 november 2017). 
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subjektspositioner och unga kvinnor i marginaliserade områden som offer för kulturen och 

männen där (Jarlbro, 2006; Rosvall & Widestedt, 2015). Det andra stora temat som har 

framkommit rör sådant som handlar om idrott och fritidsaktiviteter. I dessa texter är det 

betydligt fler skildringar av unga kvinnor som aktörer, inte sällan som aktiva aktörer och ibland 

även som aktörer som till viss del tycks gå emot skribentens föreställningar om traditionella 

könsroller10. Det är också i dessa texter stort fokus på olika aktiviteter riktade till unga kvinnor 

på ungdomsgårdar, ofta i form av olika ”tjejgrupper”11. 

 

Vidare utgår media ofta från dikotomier, som exempelvis vinnare/förlorare, positivt/negativt. 

Detta syns även i flertalet rubriker, där texten beskriver något positivt men som egentligen 

också är negativt, exempelvis rubriken ”Kvinna grep våldtäktsmannen själv”12. Det är 

positivt/anmärkningsvärt att kvinnan grep mannen på egen hand, men det handlar också om det 

negativa – en våldtäkt. Ett annat exempel är rubriken ”Gör som vi – följ en tjej hem”13. Texten 

skildrar det positiva initiativet där unga män följer unga kvinnor hem på kvällen, men implicit 

handlar det om att det är otryggt/farligt för unga kvinnor att gå hem själva. Det ska förstås också 

poängteras att det finns många rubriker som framhåller positiva händelser och aktiviteter både 

i området och för personer. Ett exempel på en sådan rubrik (text) är ”Stora saker på gång i 

Alby”14. 

 

Platsens roll i framställningarna 

I texterna om unga kvinnor som handlar om våld/hot eller fritidsaktiviteter är främst tre olika 

kontexter återkommande: området, familjen och ”andra”. Den första identifierade kontexten rör 

relationen till området, det vill säga vilken betydelse platsen har och olika sätt att relatera olika 

aktiviteter och händelser till platsen. Den andra kontexten handlar om förhållande till familjen 

och den tredje kontexten utgörs av relationen till ”andra”. ”Andra” i dessa sammanhang är då 

främst unga män som dessa aktiviteter och händelser relateras till, men också till exempelvis 

fritidspedagoger och ledare för olika fritidsaktiviteter. Det är också ofta, främst gällande teman 

om våld, hot och våldtäkt, som ”andra” är en okänd person, såsom det okända hotet om ett 

eventuellt övergrepp. 

 
10 Expressen 14 december 1993. 
11 Södra Sidan – Huddinge 21 januari 2017 (se även t.ex. Södra Sidan 29 november 2014; Mitt i Botkyrka 22 

oktober 2019; Botkyrka Direkt Södra Sidan 16 november 2019; Mitt i Huddinge 13 oktober 2020). 
12 Expressen 14 augusti 1997. 
13 Aftonbladet 2 augusti 2000 (se även Södra Sidan 23 februari 2013). 
14 Södra Sidan 2 november 2013 (se även t.ex. Södra Sidan – Salem/Rönninge 1 april 2017; Mitt i Huddinge 13 

november 2018; Huddinge Direkt Södra Sidan 9 maj 2020). 
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Platsen benämns huvudsakligen vid sitt namn, till exempel Östberga eller Fittja, och de unga 

kvinnorna som en ”tjej” från den specifika platsen. Sedan beskrivs inte platsen i sig mer, utan 

beskrivningarna är främst om de rum där skribenten befinner sig, exempelvis på ungdomsgårdar 

eller på en skolgård. I några texter hänvisas området som annat än dess namn, ”den 

invandrartäta Stockholmsförorten”15 eller till exempel som ”utsatta områden”16. I Aftonbladet 

2 augusti 2000 beskrivs en nattvandring som en vandring i ”förortsnatten”.  

 

Några texter handlar också hur unga kvinnor vill förändra synen på området och vara inspiration 

för unga tjejer, exempelvis i ”Tjejerna från Fittja gör en egen film”. I denna text benämns Fittja 

som ”orten” och en ”Fittjabo” inleder citatet: ”Det är sådan mångfald och positivitet som sprids 

här. Och det skapar trygghet, säger hon. Orten omnämns i det stora hela i positiva ordalag”17. 

 

Ett annat exempel som lyfter fram det positiva i områdena är texten ”Tjejklubben ger 

gemenskap”18, där föreståndaren för fritidsgården säger: ”Vi vill lyfta fram de goda krafterna 

som finns i området.” Detta exempel skulle kunna läsas som att de vill lyfta de goda krafterna 

i området just för att ”området” är ett marginaliserat område. Områdena nämns i dessa texter 

ytterst sällan explicit som ”utsatt” eller med synonymer, så som påtalats i tidigare forskning (se 

t.ex. Ericsson m.fl., 2002; Lindström, 2019a). Läsaren lämnas ofta att själv associera och 

fantisera om hur dessa händelser är något som är isolerade till den specifika platsen snarare än 

samhällsfrågor i stort. Likt tidigare forskning visat, associeras många föreställningar kring 

marginaliserade områden (Backvall, 2019; Tahvilzadeh, 2021). På så sätt kan det tänkas att det 

i texterna inte explicit behövs förklaras. Implicit bekräftas det i formuleringar och beskrivningar 

i texterna att det handlar om marginaliserade områden och olika typer av ”problematik” som 

ofta blir etnifierad. Temat våld och hot är det största temat. Inte så förvånande är det också där 

kriminalitet och våldsamhet syns.  

 

Framställningen och associationerna till platsen påverkas också av hur nyheter sprids, något 

som skulle kunna vara en del av Faircloughs diskursiva praktik. Jag har som sagt inte gjort 

någon djupare analys av diskursiv praktik i denna studie men några saker har ändå blivit tydliga. 

 
15 Aftonbladet 14 december 1994. 
16 Södra Sidan – Huddinge 10 december 2016. 
17 Mitt i Botkyrka/Salem 21 mars 2017. 
18 Mitt i Botkyrka/Salem 23 december 2014. 
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När TT exempelvis rapporterar om en händelse (nästan uteslutande vålds- och brottsrelaterade), 

så sprids även bilden och föreställningen av platsen när lokaltidningar över hela landet 

återrapporterar händelsen. Det behöver såklart inte vara något konstigt på vilket sätt nyheter 

rapporteras. Men det skulle kunna påverka platser och områden som gång på gång rapporteras 

kopplat till en viss sorts händelser. När dessa nyheter sedan plockas upp av nyhetsrapportering 

över landet får personer, som kanske inte annars skulle känna till att det finns exempelvis ett 

område söder om Stockholm som heter Fittja, istället återkommande information om 

våldsamma händelser kopplat till platsen. Händelserna kan då påverka synen på området, andra 

marginaliserade områden och även de boende i dessa områden. Detta kan på så sätt ses som ett 

exempel på hur media (re)producerar diskurser (se t.ex. Brune, 1998; Rosvall & Widestedt, 

2015; Tahvilzadeh, 2021). 

 

Framställningarna av unga kvinnor 

Något som framkommer i texterna i denna studie är att beroende på sammanhanget och 

händelsen som texten handlar om, förändras ofta benämningen av unga kvinnor. ”Tjej/tjejer” 

tycks ofta används för att betona ”styrka” och ”tuffhet”19 medan ”flicka/flickor” flertalet gånger 

användas för att understryka att den unga kvinnan i någon form är ett offer, extra ”utsatt” och 

”skyddsvärd”. Ett exempel på detta återfinns i följande citat: ”Två flickor – 16 och 17 år – 

fritogs natten till lördagen efter ett tillslag mot en lägenhet i Fittja söder om Stockholm. Polisen 

misstänker att de båda utnyttjats som prostituerade mot sin vilja.”20 Ett annat talande exempel 

är citatet nedan: 

 

De två unga flickorna, 14 och 18 år, rånades och misshandlades av ett tjejgäng i 

Flemingsberg. Tjejerna ville ha den ena flickans jacka. När hon vägrade blev hon och 

kompisen nedsparkade och slagna.  

Det var i oktober som de båda flickorna hade varit i Huddinge och träffat en kompis. De 

skulle ta bussen till Skärholmen, där en av flickorna bor, men tog fel buss och steg av i 

Flemingsberg för att byta. 

Där träffade de på två 15-åriga tjejer som de inte hade sett tidigare. 

Mitt i Huddinge 27 januari 2009. 

 

 
19 Se t.ex. Expressen 14 december 1993. 
20 Svenska Dagbladet 11 mars 2012. 
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I diskursen om unga kvinnor är uppenbarligen inte begreppen ”flicka” och ”tjej” 

åldersbetingade (utifrån kronologisk ålder). Båda dessa ovannämnda citat visar tydligt hur 

flickorna är de oskyldiga som blir utsatta för övergrepp, medan det i det senare exemplet är 

tjejer som är hotet, trots att de är yngre i ålder än den äldsta ”flickan”. ”Flickor” benämns alltså 

i sammanhang av offer och ”tjejer” som aktiva aktörer. I majoriteten av texterna används dock 

inte ordet ”flickor”, utan ”tjejer” verkar vara termen som används mest och som en ”neutral” 

term. 

 

I några texter relaterat till familjen benämns unga kvinnor också som barn, exempelvis i texten 

med rubriken ”Barn och föräldrar måste släppa in varandra”21. Rubriken indikerar att det är 

barn och deras föräldrar som texten handlar om, men i själva verket är det implicit unga kvinnor 

som är synonymt med barn och deras mödrar som är synonymt med föräldrar. Det framgår i 

artikeln då det är ett forum för barn och föräldrar att träffas och prata för att förstå varandra. 

Texten handlar om hur barn och föräldrar behöver kunna prata med varandra för att förstå den 

svenska kulturen, så att döttrarna får möjlighet att umgås med vänner på samma villkor som 

sönerna. I texten framställs inte denna problematik som något som gäller sönerna. 

 

Min sökning och mitt urval av texter var könad och därför finns kön som social kategori alltid 

med i texterna. Ålder syns dessutom nästan alltid explicit och som specifik ålder. Ortens namn 

var också med i sökningen och finns på så sätt också alltid med i texterna. Intressant är ändå att 

i denna empiri framställs unga kvinnor alltid utifrån minst två sociala kategorier, ofta fler. 

Främst är det kön, ålder och plats som explicit skrivs ut. Sociala kategorier såsom klass och 

etnicitet lämnas ofta mer implicit, implikationer som läsaren kan förstå/läsa in utifrån 

sammanhanget i texten. Detta var även något som syntes i pilotstudien. 

 

Textanalys – subdiskurser  

I denna del går jag djupare i analysen på textnivå. Frågorna är: Vilka teman kan då utläsas i 

diskursen om unga kvinnor och hur (kan dessa) relateras de till tidigare forskningsresultat om 

olika diskurser för marginaliserade områden i media samt medias framställningar av ungdomar 

och unga kvinnor? De teman som syns i rubrikerna går förstås också att hitta i texterna, då de 

indikerar vad texten kommer att handla om. Som tidigare nämnts handlar dessa ofta om hot och 

våld eller om olika ”tjejforum”. Det som inte alltid syns i rubrikerna, däremot, är vad som 

 
21 Södra Sidan/Huddinge 16 maj 2015. 
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uttryckligen påstås mer utförligt och inte heller vad som lämnas underförstått. Det finns även 

några andra återkommande teman, som jag fortsättningsvis kommer kalla ”subdiskurser”. Med 

dessa subdiskurser avses här återkommande innehållsliga teman, eller för att koppla till 

Faircloughs termologi, har jag identifierat tre diskurser inom diskursen unga kvinnor i 

marginaliserade områden: annorlundahet, ta plats och trygghet.  

 

Den första är, som även nämnts i tidigare avsnitt, diskursen om annorlundahet. Men det går 

även att identifiera ytterligare två diskurser, nämligen diskursen om ta plats samt diskursen om 

trygghet. Dessa kommer till uttryck i flera olika kontexter, såsom idrottsaktiviteter, 

fritids/ungdomsgården och familjen. I dessa kontexter handlar det alltså om hur unga kvinnor 

skall kunna ta plats i olika rum och arenor, som ofta också har att göra med att känna sig trygg 

med att kunna göra det. Som texternas rubriker har indikerat har också teman om våld, både 

uttryckligen och implicit, ofta att göra om huruvida det är säkert och möjligt att ta plats i 

samhället och olika rum samt om det är möjligt (för unga kvinnor) att känna sig trygg medan 

de vistas där. 

 

Tidigare forskning visar att det finns en diskurs som handlar om hur unga kvinnor i 

marginaliserade områden både inte kommer till tals samt inte får/fått så stort utrymme, både i 

media och i samhällsplaneringen (Andersdotter Fabre m.fl., 2019; Jukkala m.fl., 2021). Detta 

syns också i texterna för denna studie. Om en allmän diskurs handlar om hur unga kvinnor 

(också i dessa områden) inte får lika mycket utrymme som unga män, är det kanske inte så 

förvånande att det även syns i materialet för denna studie. Frågan är: På vilket sätt tar det sig 

till uttryck i texterna för denna studie? 

 

Trygghet 

Många texter som handlar om våld, övergrepp och olika typer brott handlar, mer eller mindre 

explicit, även om trygghet.  Ofta handlar texten om hur en specifik händelse gör att unga 

kvinnor inte kan känna sig trygga i området, eller hur en kombination av händelser står som 

hinder för desamma22.  

 

 
22 Mitt i Huddinge 29 januari 2008; Svenska Dagbladet 12 juli 2015; Botkyrka Direkt – Södra Sidan 30 

september 2017. 
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I texten ”Vi ska inte låta oss kuvas av våldtäkten”23 syns hur otrygghet i området blir ett problem 

för kvinnor. Trots att det också påtalas att överfallsvåldtäkt är något som är mycket ovanligt, 

pekas ändå området ut tillsammans med andra platser där det inträffat. Citatet inleds med en 

intervju av en förbipasserande: 

 

- Det är ett extremt våldsamt uttryck för manssamhället vi lever i. Även om jag kan 

självförsvar märker jag att jag börjar känna mig otrygg. Det är viktigt att prata om vad vi 

kan göra för att bli trygga så vi inte börjar begränsa oss, säger Åsa Eklund. 

Överfallsvåldtäkter är ovanliga, men när de sker blir det en påminnelse om att det händer. 

Förutom överfallsvåldtäkten i Alby har två andra, en i Sundbyberg och en i 

Kungsträdgården, skett inom loppet av två veckor. 

Men Emma Dominguez, fritidsledare på Alby fritidsgård, tycker att det är viktigt att tänka 

på att det som hänt är extremt. 

- Det är verkligen inte alla män som våldtar, du måste ha något fel för att göra något sånt 

här. Om vi låter oss själva bli rädda kuvas vi av de här männen. Jag blir arg när folk säger 

att tjejer ska vara försiktiga och se till att ha sällskap hem, det skapar rädsla, menar Emma. 

Södra sidan 23 februari 2013. 

  

Citatet ovan är ett exempel på hur det upprepade gånger nämns att händelserna inte är 

platsbundna, utan något som är ovanligt men samtidigt kan hända överallt. Ändå påtalas 

området och betonas på ett betydande sätt för läsaren, bland annat genom att å ena sida säga att 

överfallsvåldtäkter är mycket ovanliga men å andra sidan något som har hänt på många andra 

platser. Att området betonas och lyfts fram relaterat till olika händelser som handlar om 

”trygghet” syns också i citaten nedan, som påtalar att det inte är platsspecifikt att unga kvinnor 

känner sig otrygga på kvällarna:  

 

Tjejerna står nästan alltid utanför. Lina och Erica tillhör undantagen. De är med i The 

Fittja Girls (TFG) som är ett systergäng till Fittja Boys International (FBI). För att känna 

sig trygga om det blir bråk, säger de. Tjejerna i TFG är 13-15 år, killarna i FBI är 19-25 

år. Tryggheten har sitt pris. 

- Aftonbladet 14 december 1994. 

 

 
23 Södra sidan 23 februari 2013. 
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En liknande lösning återfinns i citatet nedan. I de här fallet framställs unga män som 

trygghetsskapare: 

 

- Vi brukar gå ut i gäng, så det är ingen fara, berättar två tjejer som är på väg in till stan. 

Men om man åker hem själv behöver man inte längre sitta på tunnelbanan och oroa sig för 

att gå hem ensam i mörkret. 

- Jag och mina kompisar har bett dom flera gånger, säger 16-åriga Nahren. Det är jättebra. 

Man vet att dom finns här. Och jag känner alla, så det är lätt att fråga. 

Och det är just det, att folk känner en, som är det viktiga, menar killarna. För vem vill bli 

eskorterad hem av en total främling? Hur ska man kunna medla vid bråk om man inte kan 

jargongen? Arbetet har gett resultat. Det har blivit lugnare om kvällarna. Dessutom fångar 

FPF (Fittja Peace Force) upp ungdomar och ger dem meningsfull sysselsättning.  

- Däremot är det säkert någon som läser den här artikeln som tror att det är sånt kaos i Fittja 

att vi måste eskortera hem tjejer på natten. Men så är det inte. Sånt här arbete behövs 

överallt. 

- Fast kanske är det extra viktigt att vi finns just här, tillägger Dany. Allt skitsnack om Fittja 

i media har gjort att till och med Fittjaborna börjar tro på det och bli rädda. Det är så 

överdrivet! Aftonbladet 2 augusti 2000. 

 

Dessa ovannämnda citat är exempel på och följer diskursen som tidigare forskning visat att det 

finns ett stort fokus inom mediediskursen (och i samhället i stort) på att få kvinnor att känna sig 

trygga (Listerborn, 2015). Även om det i texterna nämns att det är ovanliga händelser så blir 

fokus i texterna ändå på att kvinnor i området inte känner sig trygga längre, trots att de 

exempelvis ”kan självförsvar”. Detta är exempel på hur diskursen ”trygghet” ofta är könad, där 

”trygghet” diskuteras i relation till patriarkala strukturer och hur kvinnor då framställs som en 

grupp som inte får lika möjligheter till detta som män, vilket också följer vad tidigare forskning 

visat (Listerborn, 2015). Dessa texter är också intressanta på det sätt att unga män framställs 

både som hinder och lösning/möjliggörare för att unga kvinnor ska kunna uppleva trygghet (och 

på så sätt kunna ”ta plats”, ett tema som behandlas vidare under rubrik Ta plats). Oavsett om 

de unga kvinnorna är medlemmar i något ”gäng” eller inte, är det är fortfarande gruppen unga 

män som står för en lösning vad gäller trygghetskänslan. Däremot kan det tolkas som en 

förändring i dessa exempel för de unga männen. ”Gruppen” FPF (Fittja Peace Force) profilerar 

sig tydligt för att inte associationerna till ”kriminella gäng”, något som inte alla unga män i 

marginaliserade områden är en del av. I samtliga citat ovan pekas området också ut som en plats 
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där sådana ovanliga händelser förekommer, vilket kan bidra till föreställningen om 

marginaliserade områden som farliga och kriminella (Ericsson m.fl., 2002; Lindström, 2019b; 

Tahvilzadeh, 2021). Även detta kan ses som ett exempel på hur media (re)producerar diskurser 

(se t.ex. Brune, 1998; Rosvall & Widestedt, 2015; Tahvilzadeh, 2021). 

 

Vidare framställs unga kvinnor sällan som en grupp som är i konflikt med samhället till skillnad 

från gruppen unga män i marginaliserade områden. De unga kvinnorna beskrivs sällan som 

aktiva aktörer i texter som handlar om kriminalitet och våldsamhet, utan snarare som en särskilt 

utsatt grupp och/eller som (passiva) offer för kriminaliteten och våldet. Ett illustrerande 

exempel på detta kan läsas i citatet nedan: 

 

- Den senaste tiden har det varit kaos i Alby, säger Natalie Barazi som sitter vid ett av borden 

i matsalen tillsammans med en klunga andra tjejer. – Och det värsta är att man känner 

hälften som utsatts, säger kompisen Jessica Issa. 

Båda syftar på samma saker som poliserna har tagit upp: alla ungdomar som blivit skjutna 

i benen de senaste åren, mordet på Seedy Jammeh 2010. Och nu senast: Efterlyst-reportage 

om de ”hundratals” som blivit rånade utanför tunnelbanan. 

- Alltså, man blir inte ens chockad längre när man hör sånt, säger Natalie. 

- Fast medierna kryddar ju alltid på lite, konstaterar Anastasia Balyeidhusa och kompisarna 

håller med. Det är mycket överdrifter, medierna har bestämt sig för att ge en dålig bild av 

Alby.  

Gör det här att ni känner er otryggare? 

- Nej, egentligen inte. Om man är uppvuxen i Alby lär man sig hur det funkar, säger Natalie. 

Ändå är det flera i tjejgänget som vill flytta därifrån när de blir äldre. Södra Sidan 28 

januari 2012. 

 

Citatet skildrar visserligen de unga kvinnorna som intervjuas som ett ”tjejgäng” (likt hur de 

unga männen ofta framställs som del av ett ”gäng”), men inte som en del av konflikten med 

poliserna och samhället som även tidigare citat indikerat. För unga kvinnor i dessa texter 

framställs det som att konflikten främst ligger mellan unga kvinnor och de unga män som finns 

i samma område. Detta följer tidigare forskning som visat att marginaliserade områden ofta 

framställs som kriminella samt kriminella gäng som mansdominerade (Ericsson m.fl., 2002; 

Dahlstedt, 2018; Sernhede m.fl., 2019).  
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Som nämnts i tidigare avsnitt, förekommer diskursen ”trygghet” också ofta i kontexter som 

handlar om idrott och fritidsaktiviteter. I dessa texter är det nästan uteslutande utifrån 

framställningen av unga män som hinder och/eller hot för unga kvinnor att kunna uppleva 

trygghet. Det handlar ofta om att skapa ”trygga rum/forum” där unga kvinnor kan ta plats utan 

konkurrens eller hot från unga män. Det handlar också om vad andra (som exempelvis 

föräldrar) anser vara trygga platser och forum för unga kvinnor. I texten ”Tjejer och killar 

inspirerar varandra”24 återfinns ett tydligt exempel på detta: ”De flesta föräldrar känner sig 

mer bekväma att släppa iväg sina tjejer till en tjejgrupp, säger en ungdomsledare på en 

ungdomsgård i Alby.” Citatet som kommer från en ungdomsledare på Alby fritidsgård, visar 

att det finns en allmän diskurs om ”trygghet” kopplat till unga kvinnor, där de inte alltid själva 

rår över eller kan påverka sin egen trygghet. Ytterligare ett exempel på liknande tema, det vill 

säga ”dilemmat” och ”problem” relaterat till möjligheter (och hinder) för unga kvinnor att 

uppleva trygghet återfinns i citatet nedan, där skribenten inleder med: ”Hur mycket påverkar 

killar tjejers känsla av trygghet i skolan, på stan och på nätet? Och hur kan man som tjej säga 

ifrån och sätta gränser? Södra Sidan besökte Tjejforum i Fittja för att få svar.”25 Samma text 

fortsätter längre fram med: 

 

Det som händer när killarna beter sig så här är att vissa tjejer inte vet hur de ska säga 

ifrån. För samtidigt vill man vara tillgänglig, berättar tjejerna. Det är lurigt, eftersom 

man hamnar i en position där man antingen är den tråkiga som ”inte ens kan ta ett 

skämt” eller den som ”är med i spelet”. Södra Sidan – Huddinge 6 februari 2016. 

 

Citaten ovan skulle kunna tolkas som del av den sociala interaktionen som handlar om 

sexualitet och kroppen samt hur unga kvinnor (och män) förhåller sig till det. Tidigare forskning 

framhåller att det görs mycket anspelningar till tjejers (och kvinnors) kroppar i framställningen 

av dem i mediediskursen (se t.ex. Andersson, 2003; Jarlbro, 2006). Däremot skulle det också 

kunna handla om något helt annat. I avseendet om sexualisering och objektifiering kopplat till 

unga kvinnors kroppar är det inte något som är så framträdande i texterna för denna studie. Det 

är inte något som förekommer i särskilt stor utsträckning utan endast i ett fåtal texter.  

 

 
24 Södra Sidan 17 mars 2012. 
25 Södra Sidan – Huddinge 6 februari 2016. 
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I texten ”Vem bestämmer över förortens tjejer?”26 skildras det som om problemet för unga 

kvinnor att känna sig trygga också handlar om att unga i ”förorten” uppfostras på olika sätt och 

att lösningen är att ”Man måste uppfostra barnen likvärdigt”. För två unga kvinnor som går 

andra året på gymnasiet handlar det också om ”att sluta bry sig om vad andra tycker”. 

 

Subdiskursen ”trygghet” framkommer också tydligt i relation till fritidsaktiviteter, och inte bara 

utifrån perspektivet att det finns hinder för att uppleva trygghet i området och på fritidsgården. 

I texten ”De bygger modell över ett nytt Fittja”27 inleds texten med olika förslag som kommit 

upp när ”ett gäng Botkyrkatjejer skissade upp sina drömmars Fittja torg. Nu byggs en testkub 

upp efter förslaget.” Lite längre fram i texten fortsätter den med att en projektledare berättar att 

det som blev tydligt när de unga kvinnorna fick skissa upp sitt drömtorg var att ”det behövs 

plats för häng, gärna generationsöverskridande”. Texten fortsätter: 

 

- Det är killarnas aktiviteter som premieras, medan tjejernas häng har man inte ens bemödat 

sig att ta reda på vad det handlar om. Men det behövs plats för häng och platser där morfar 

kan spela schack och lillebror kan klättra runt. Det är det som tjejerna känner gör dem 

trygga. Inte kameror och staket, säger hon. Norra Sidan 17 augusti 2019. 

 

Här påtalas något som även tidigare forskning visat, nämligen att de riktade projekten och 

initiativen ofta fokuserar på de unga männen i marginaliserade områdena och att de unga 

kvinnornas behov, åsikter och tankar då inte tas med (Ericsson m.fl., 2002; Listerborn, 2015; 

Lindström, 2019a). Däremot skulle citatet även kunna tolkas som ett tecken på förändring och 

att det också finns riktade initiativ och projekt i marginaliserade områden med fokus just på 

gruppen unga kvinnor28.  

 

Andra exempel som visar på initiativ riktade mot unga kvinnor i marginaliserade områden är 

texterna ”Ortens tjejer tar plats på duken”29 och ”Tjejerna från Fittja gör en egen film”30. De 

är också exempel på sammanhang där ”trygghet” och området framställs ur ett mer positivt 

perspektiv. En av de intervjuade inleder och citatet som sedan avslutas med skribentens egna 

ord: ”Det är sådan mångfald och positivitet som sprids här. Och det skapar trygghet, säger 

 
26 Södra Sidan – Salem/Rönninge 29 augusti 2015. 
27 Norra Sidan 17 augusti 2019. 
28 Se exempelvis ”En stad för alla”. 
29 Södra Sidan – Salem/Rönninge 11 mars 2017. 
30 Mitt i Botkyrka/Salem 21 mars 2017. 
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hon. Orten omnämns i det stora hela i positiva ordalag.”31. I citatet är det skribenten som 

återger och summerar från intervjuer. Här framhålls motsatsen till många andra texter, att det 

är just mångfalden i området som gör att det upplevs som tryggt, bara den bilden får mer 

utrymme32. Detta går i linje med något som tidigare forskning har pekat på, det vill säga att 

många unga (men också andra boende) i marginaliserade områden inte känner igen sig i medias 

framställningar av området och att det finns en avsaknad av vardagsskildringar i dessa områden 

(Dahlstedt, 2018; Sixtensson, 2018; Lindström, 2019b).  

 

Ta plats  

”Ta plats” utgör en andra subdiskurs som tydligt syns i empirin för denna studie. Det finns ett 

visst överlapp mellan ”ta plats” och ”trygghet”, och de kan ofta kopplas till varandra. Men det 

finns ändå skäl att separera dem som två separata subdiskurser. Dels betyder ”ta plats” och 

”trygghet” innebördsmässigt som begrepp inte samma sak, dels förekommer de också generellt 

i olika sammanhang där ”trygghet” ofta förekommer i texter om våld och brott medan ”ta plats” 

ofta förekommer i texter som handlar om olika typer av ”aktiviteter”. Texter som berör 

diskursen ”ta plats” handlar främst om problematik kring- eller i olika forum för unga kvinnor 

att kunna ”ta plats”. Några ofta förekommande nyckelord kopplat till ”ta plats” är till exempel 

att ”bygga självförtroende” och att ”våga ta plats”, ofta relaterat till andra nyckelord som 

exempelvis att ”uppleva trygghet”. Även ord som ”respekt” och att ”få respekt” förekommer, 

särskilt (explicit) framträdande i de tidigare texterna. I de senare texterna syns ett ökat fokus på 

projekt som handlar om områdets utformning där unga kvinnor är delaktiga.  

 

”Ta plats” skildras alltså ofta i texter som handlar om idrott- och fritidsaktiviteter. Ett exempel 

på detta är texten ”Här byggs muskler och självkänsla”33 där både temat och nyckelordet 

”självkänsla” syns redan i rubriken. Här framkommer också en vanligt förekommande vinkel, 

nämligen den att möjligheten att ”ta plats” för unga kvinnor i marginaliserade områden är 

relaterat till ett gott självförtroende. ”Ta plats” handlar också om olika aktiviteter i sammanhang 

av ”tjejgrupper” och forum just för gruppen unga kvinnor, det vill säga behovet/avsaknaden av 

sådana grupper. Det kan vara allt från olika forum på ungdomsgården eller olika typer av dans- 

eller idrottsaktiviteter endast för unga kvinnor. Följande citat speglar ett talande exempel för 

detta: ”Det behövs en förening bara för tjejer. De har ett behov av att få träna på samma villkor 

 
31 Mitt i Botkyrka/Salem 21 mars 2017. 
32 Detta framkommer också i andra texter, t.ex. i Södra Sidan 28 januari 2012. 
33 Södra Sidan – Salem/Rönninge 1 april 2017. 
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som killar. Tjejerna får ofta stå tillbaka. Här finns ingen som snor de bästa träningstiderna, 

säger Christian, tränare.”34 I texterna, och som citatet visar, refereras gruppen unga kvinnor 

främst till ”tjejer” relaterat till texter om ”ta plats”. Att ha möjlighet att ”ta plats” skildras också, 

likt diskursen om ”trygghet”, ofta i relation till och kontrast till ”killar” i marginaliserade 

områden. Uttalandet att ”tjejerna får ofta stå tillbaka” handlar om att det finns unga män ”som 

snor de bästa träningstiderna”. Det kan tolkas som att gruppen unga män tar mer plats än de 

borde, på bekostnad av/från gruppen unga kvinnor. Ett annat exempel på liknande tema, om 

forum där (unga) kvinnor kan ”ta plats” utan att ”hämmas” av gruppen unga män, är citatet 

nedan exempel på. Texten handlar om ett gym för kvinnor:  

 

Det är en lättsam och skrattfylld stämning bland kvinnorna inne på EZ Fittness i Fittja en 

tidig tisdagsmorgon. Sebiha Cetin, som bor fem minuter härifrån står och värmer upp på 

motionsbandet. Här känner hon sig bekväm och kan vara sig själv, berättar hon. För här 

får bara kvinnor träna. 

- Här kan jag gå utan slöja och behöver inte vara instängd i kläder. Jag kan till och med 

träna i korta shorts, säger Sebiha Cetin. Södra Sidan 7 december 2013. 

 

Citatet skildrar en positiv stämning och en ung kvinna får berätta vad hon tycker är bra med 

gymmet, då texten riktar sig till potentiella kunder/medlemmar till gymmet. Citatet ovan kan 

kontrasteras mot följande exempel nedan. Båda texterna är från lokaltidningar som riktar sig 

till boende i området, med fokus på gruppen unga kvinnor för att locka dem till att börja träna. 

I citatet ovan är det en ung kvinna som berättar om sin upplevelse. I citatet nedan betonar 

Botkyrka boxningsklubb att de har ”tjejgrupper” och gratisträning på fredagar för tjejer. I texten 

är det ingen deltagare som kommer till tals, utan en tränare som berättar om klubben och de 

som tränar: ”Det har kommit mellan sex och tolv tjejer vid varje tillfälle och fler är på gång. 

Många känner sig nog uttittade när det bara är killar, så speciella tjejgrupper skapar trygghet, 

säger Juliana Söderström som är tränare för fredagsgruppen.”35  

 

Som citaten ovan visar framställs det i texterna för denna studie ofta som att det är gruppen 

unga män som är hindret för unga kvinnor att ”ta plats”, exempelvis på träning. Det är också 

exempel på hur ”ta plats” och ”trygghet” ofta relateras till varandra, i detta fall att ”speciella 

tjejgrupper skapar trygghet”. Att det finns ett stort fokus på idrott- och fritidsaktiviteter stöder 

 
34 Södra Sidan 16 februari 2013. 
35 Södra Sidan 16 februari 2013. 
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något som tidigare forskning visat, nämligen att aktiviteter för ungdomar i marginaliserade 

områden generellt riktas mot unga män. Gruppen unga kvinnor hamnar på så vis i skym undan 

vilket gör att det sedan kommer specifika projekt för att få unga kvinnor att ”våga ta plats” (se 

t.ex. Dahlstedt, 2018; Lindström, 2019b). 

 

I texter som handlar om att unga kvinnor ska ”våga ta plats” och få ”ökat självförtroende” 

framställs också ofta stämningen och gemenskapen som finns i grupperna. Den goda 

stämningen och gemenskapen tenderar att betonas som att den finns just för att de är 

”tjejgrupper” och ”tjejforum”. Stämningen och gemenskapen i gruppen framställs i texterna 

ofta med fokus på just det att det är en grupp endast för (unga) kvinnor, vilket citatet nedan 

illustrerar. Stämningen beskrivs inledningsvis av skribenten, sedan är det främst 

ungdomsledarna som berättar om de unga kvinnorna som deltar, med några få bekräftande citat 

från några deltagare: 

 

Framför ungdomsgårdens scen tar en av tjejerna tag i micken. Hon sjunger verkligen ut 

och flera tjejer runt scenen sjunger skrattande med. 

- Vissa tjejer skäms när de är här. Nu kan de ta för sig, säger Daniela, som sitter på en stol 

intill och iakttar med ett leende på läpparna. 

Hon tycker att det är bra att tisdagarna på Ung Zon i Flemingsberg sedan tre veckor endast 

är till för områdets tjejer och ickebinära. Även i Vårbygård har tjejkvällar införts, på 

onsdagar. 

- Tjejerna hamnar mycket i skymundan eller vågar inte ens komma till fritidsgården eftersom 

det bara är grabbar här annars. Vi vill skapa en safezone och bygga upp deras 

självförtroende, säger Disa Kurt, ungdomsledare på tjejkvällarna. Huddinge Direkt – Södra 

Sidan 13 oktober 2018. 

 

Diskursen ”ta plats” handlar alltså mycket om en gemenskap. Stort fokus är också på hur 

gemenskapen uppmuntrar och är/ger stöd för unga kvinnor att ” våga ta plats”. ”Ta plats” 

förekommer också ofta i relation till nyckelord som ”inspiration” och ”förebilder”. Ett sådant 

exempel är texten med rubriken ”Förebilder ska stärka tjejerna”36. Ytterligare ett exempel på 

hur gemenskapen i en idrottsaktivitetsgrupp endast för unga kvinnor är citatet nedan: 

 

 
36 Södra Sidan 1 november 2014. 
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För tre år sedan bildade Nancy Bjerregaard, från Botkyrka, Nina Wertholz, från Huddinge 

och Sanja Kuruzovic från Borlänge föreningen Snö och Systerskap. De arbetar för att 

stärka och inspirera unga kvinnor att utöva friluftsliv och utmana normer. 

- Vi saknade kvinnliga förebilder. Det finns en väldig matchokultur inom sporten. Därför 

ville vi skapa en plattform där vi kunde känna oss fria, säger Nina Wertholz. 

I helgen började de säsongen med en resa till Kungsberget, där de pratade om systerskapets 

betydelse. En tjej berättade om en gång då hon tvekat inför ett hopp i backen, när en kille 

bakom i kön sa ”åh nej, nu stannar tjejerna upp”. 

- Hon sa att ”hade jag varit ensam hade jag åkt därifrån och inte vågat hoppa, men nu var 

vi alla där och då vågade jag ta plats i parken och hoppade faktiskt”, berättar Nina 

Wertholz. Södra Sidan – Huddinge 21 januari 2017. 

 

Här betonas hur en deltagare vågade ”ta plats” just för att hon kände gemenskapen från gruppen. 

Det kan även tolkas som att genom att hon vågade fick hon också ett stärkt självförtroende. I 

texten framkommer dessutom ”våga ta plats” med ytterligare nyckelbegrepp som frihetskänsla, 

där läsaren då implicit kan associera motsatsen till ”våga ta plats” till ord som ”ofri”. ”Ta plats” 

skildras även i sammanhang om att skapa möjligheter och utrymmen som unga kvinnor själva 

saknat när de vuxit upp i området. I citatet nedan exemplifieras det hur en ung kvinna både 

skapar möjligheter för andra unga kvinnor att ta del av sådant hon själv saknat, är en förebild 

för andra unga kvinnor i marginaliserade områden genom att ”lyckas” göra det hon älskar: 

 

Idén kommer från Ferri som själv är dansare och uppvuxen i Norsborg och idag bor i Fittja. 

Som yngre saknade hon både utbud av dans, men även ekonomi för att kunna gå på 

danskurser i stan. Hon fick vänta tills hon blev äldre. 

- När jag blev äldre fick jag jobba ihop pengarna för att fortsätta utvecklas som dansare, 

säger hon. 

- Men man ska inte behöva kriga så där för att få dansa. Därför vill jag ge tjejer, framförallt 

från den norra delen av Botkyrka här på röda linjen, den möjligheten som många i min 

generation aldrig fick, säger hon. Södra Sidan – Skärholmen/Norsborg 20 juni 2015. 

 

Majoriteten av texterna handlar alltså om att försöka få unga kvinnor att ta plats, exempelvis 

genom att börja idrotta eller fortsätta idrotta37. Ett exempel som avviker i diskursen om att ta 

plats, som i detta fall som är sportrelaterat, är citatet nedan från texten ”Esra Kisa älskar att ta 

 
37 Exempelvis i Södra Sidan – Huddinge 17 december 2016. 
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plats. 18-åringen är den enda kvinnliga fotbollsdomaren i Botkyrka”. Texten inleds med: ”Esra 

Kisa vägrar att följa normen i mångkulturella Norsborg och syssla med dans eller något annat 

kvinnligt. Hon är en av 29 kvinnliga fotbollsdomare i Stockholm. Den enda i Botkyrka.”38 Här 

hänvisas Esra både till sitt kön, yrke och till platsen i relation till att ta plats. Vi kan fråga oss 

om journalisten hade satt samma rubrik för en manlig fotbollsdomare, men kan nog konstatera 

- antagligen inte. Texten avviker mot majoriteten av texterna som handlar om diskursen ”ta 

plats”, på det sätt att denna text är den enda text i studien som betonar att en ung kvinna ”älskar 

att ta plats”. Majoriteten av texterna utgår istället från problematiken och perspektivet om hur 

svårt det är för unga kvinnor att ta plats och känna sig trygga i det.  

 

Annorlundahet 

Den tredje subdiskursen är ”annorlundahet”. I texterna finns det alltså förutom fokus på 

”trygghet” och ”ta plats” också många sammanhang där de unga kvinnorna framställs som 

”annorlunda” mot unga män i marginaliserade områden och/eller unga kvinnor i övriga 

samhället. I diskursen om unga kvinnor i marginaliserade områden syns ”annorlundahet” både 

explicit och implicit. ”Annorlundaheten” skrivs fram på olika sätt, både kopplad till platsen i 

sig och mer eller mindre explicit till de unga kvinnorna. Uttryck för ”annorlundahet” syns på 

olika sätt i texter som faller in under alla de olika teman som nämnts tidigare. Detta är också 

något som stöder forskningen om framställningen av unga kvinnor i marginaliserade områden 

som menar att de ofta beskrivs utifrån sin antagna etnicitet, religion och arv (Jarlbro, 2006; 

Rosvall & Widestedt, 2015). 

 

Det finns texter där det är journalisten/skribenten eller någon annan som beskriver den unga 

kvinnan/de unga kvinnorna som ”annorlunda”. Det finns också texter där det är de unga 

kvinnorna själva som ger uttryck för en sådan uppfattning/känsla. I texterna framställs unga 

kvinnor ofta som ”annorlunda” både i kraft av sin etnicitet i förhållande till övriga samhället 

men också som unga kvinnor i förhållande till de unga männen i området. Ett exempel på detta 

återfinns i följande citat, där en ung kvinna berättar om sin upplevelse av ett gym endast för 

kvinnor: ”Här kan jag gå utan slöja och behöver inte vara instängd i kläder. Jag kan till och 

med träna i shorts, säger Sebiha Cetin”39. Det kan tolkas som ett uttryck för en form av 

”annorlundahet” när den intervjuade kvinnan säger vad hon uppfattar som positivt med gym 

 
38 Mitt i Botkyrka/Salem 27 augusti 2013. 
39 Södra Sidan 7 december 2013. 
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endast för kvinnor i termer av att känna sig bekväm och inte utifrån kulturella och religiösa 

attribut. Det handlar både om en ”annorlundahet” kopplat till männen som inte antas behöva ett 

”manligt gym” för att känna sig bekväm med att träna, och ”annorlunda” i förhållande till andra 

unga kvinnor som inte behöver ”vara instängd i kläder”. Ytterligare ett exempel på en könad 

”annorlundahet” återfinns i citatet nedan, som handlar om ett ”tjejfotbollslag”:  

 

Norsborgs lagledare är övertygad om att många tjejer drar sig för att börja spela fotboll 

på grund av planen. Inte bara underlaget avskräcker utan även exponeringen.  

Ett stort problem är män på fyrhjulingar som bränner in på gruset och stör träningarna. 

- Det är lite otäckt eftersom man inte vet vad det är för typer. Det gäller att ha en schysst 

plan, där tjejerna kan vara trygga, säger Yusuf Pekel (lagledare för Norsborg FF:s flickor 

98). Hans dotter Melek Pekel drömmer om konstgräs. 

- De flesta lag vi möter spelar på gräs. Motståndarna blir lite chockade, och man skäms, 

säger hon. Fler tjejer skulle börja om Kärsby bollplan rustades upp tror hon. Som det är 

nu gör det ont om man ramlar, och man får lätt sår. Mitt i Botkyrka/Salem 19 februari 

2013. 

 

Som citatet här ovan visar, framhålls också rädsla för att göra illa sig som en anledning till att 

unga kvinnor inte vill börja spela fotboll, vilket är en anledning som antagligen inte hade 

framhållits i en text om fotboll för unga män. Detta kan kopplas till vad tidigare forskning visat 

om att unga kvinnor ofta framställs i media som svaga och bräckliga (se t.ex. Andersson, 2003; 

Jarlbro, 2006). Det mest illustrerande med ovanstående är kontrasten och olikheten i vad som 

anses som ”norm” mellan å ena sidan ”unga kvinnor” i marginaliserade områden, och å andra 

sidan unga män i samma område samt i vissa fall även till unga kvinnor i andra områden. Att 

det i citatet betonas att de flesta lag de möter är vana att spela på gräs, att motståndarna blir 

chockade när de kommer till deras grusplan ”och man skäms” kan kopplas till hur Wacquant 

(1993; Wacquant m.fl., 2014) diskuterar territoriell stigmatisering och hur de unga kvinnorna i 

laget känner sig annorlunda baserat på hur motståndarlaget ser på platsen och dem. Ytterligare 

ett exempel på hur ”annorlundahet” mellan unga kvinnor och unga män kan framställas är 

citatet nedan: 

 

- Men som exempel: om någon säger att man inte kan spela fotboll bara för att man är tjej 

så tror jag att man måste säga ifrån, säger Ceren. 



43 

 

Respektlöst skojande. Synen på killar och tjejer som gör samma sak är olika. Till exempel 

kan en tjej som haft många killar kallas för ”slampa” medan en kille med många tjejer 

hyllas som hjälte. 

- Det är för att det är killarna som har makten. Man är inte van att en tjej beter sig så. De 

ska stå i ett hörn och vara söta och vackra. Södra Sidan 1 november 2014. 

 

Citatet ovan är ett exempel på hur unga kvinnor själva ger uttryck för en upplevd 

”annorlundahet”, i detta fall mot gruppen unga män i området. Att det är ”killarna som har 

makten” kan också tolkas som ett exempel på hur subdiskurserna ”ta plats” och 

”annorlundahet” kan följas åt. Tidigare forskning framhåller dessutom att det görs mycket 

anspelningar till unga kvinnors kroppar i framställningen av dem i media (Andersson, 2003; 

Jarlbro, 2006). Detta är inte något som är så framträdande i texterna för denna studie, utan 

endast förekommer i ett fåtal texter. I exemplet ovan påtalas unga kvinnors kroppar i 

förhållande till hur en generellt bör se ut och bete sig kopplat till en (implicit) könad ”norm” 

(Ericsson m.fl., 2002), genom att ”stå i ett hörn och vara söta och vackra”. 

 

En etnifierad ”annorlundahet” syns också i texten som nämndes i föregående avsnitt, om 

fotbollsdomaren Esra Kisa40 som framställs som ”annorlunda” mot normen i relation till kön, 

etnicitet, yrke och till området. Esra framställs som någon som är ”annorlunda” både som ung 

kvinna och i förhållande till sitt yrke, där de flesta är män, som en ”kvinnlig fotbollsdomare”. 

Hennes ”annorlundahet” kommer till uttryck också i förhållande till andra kvinnor i hennes 

område som sysselsätter sig med ”kvinnliga aktiviteter” jämfört med Esra. Norsborg framställs 

på så vis som en plats där ”normen” är att unga kvinnor sysslar med dans eller andra ”kvinnliga” 

aktiviteter. 

 

Uttryck för ”annorlundahet” syns tillika i texten ”Selda 21: Det hänger på en själv också”41. 

Texten handlar om en ung kvinna som bor i Fittja som inte känner igen sig i bilden av hur unga 

kvinnor med rötter i andra länder utestängs från det svenska samhället: ”Tror du inte att du får 

vara med i samhället så blir det så. Hon har aldrig gått till arbetsförmedlingen utan tagit tag i 

saker själv. Nu håller hon en självförsvarskurs för tjejer i alla åldrar.” Citatet visar å ena sidan 

en ung kvinna som är självständig och försöker att skapa forum för andra unga kvinnor med 

sådant som hon själv saknat. Å andra sidan framställs hon som ”annorlunda” i relation till andra 

 
40 Mitt i Botkyrka/Salem 27 augusti 2013. 
41 Aftonbladet 31 mars 2000. 
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i området, då det kan tolkas som om att de flesta unga kvinnor i Fittja inte känner sig som en 

del av samhället genom att de går på a-kassa och är i behov av att lära sig självförsvar. Dessa 

båda exempel, om Selda och Esra, kan tolkas som skildringar av ”annorlundahet” baserat på 

föreställningar om området och de boende där. Genom föreställningar och normer om etnicitet, 

kön, socioekonomisk klass samt det geografiska området, framställs Selda och Esra som 

”annorlunda”, både mot normen i området som till det övriga samhället (se t.ex. Ericsson m.fl., 

2002; Backvall, 2019). 

 

Uttryck för en tillskriven eller upplevd ”annorlundahet” syns kanske tydligast i de texter som 

handlar om eller hänvisar till unga kvinnors familjer och familjesituation42. Exempelvis i texter 

som handlar om uppfostran i en ”annorlunda kultur” eller i ett ”annorlunda hem”, finns det 

ibland underförstått/implicita antydningar till ”hederskultur”. Texten ”Våra barnbarn kommer 

att vara friare än oss”43 inleds med raden ”Pojkar uppfostras att vara friare än flickor, som 

måste skyddas.”. Här framställs familjer i dessa områden som mindre jämställda i sin 

uppfostran än övriga samhället, som att dessa unga kvinnor behöver skyddas och därför 

hämmas mer än unga män och andra unga kvinnor, implicit ”svenska” unga kvinnor. Detta ger 

uttryck för en ”norm” som är något som också tidigare forskning påtalat ofta förekommer i 

sammanhang av ”vi” och ”dem” och termer av ”svenskhet”/”osvensk” och känslan av att passa 

in i samhället (Ericsson m.fl., 2002; Backvall 2019). Detta kan både kopplas till territoriell 

stigmatisering och ”annorlundahet” (Wacquant 1993; Wacquant m.fl., 2014; Lindström, 

2019b). 

 

Exemplet nedan44 utspelar sig på en ungdomsgård där organisationen ”Kvinnor utan gränser” 

försöker samla unga kvinnor, döttrar och deras mammor till samtal. Döttrarna som är där är 12 

år och utifrån framställningen i texten verkar inga mammor kommit denna gång. En bit in i 

texten tar initiativtagaren till Kvinnor utan gränser ”föräldrarnas perspektiv”: 

 

- Tänker ni på hur ni kan hjälpa era mammor att diskutera demokrati? Jag upplever att 

klyftan mellan föräldrar och barn här har blivit så stor. Varför har ni inte sagt till era 

mammor att komma hit? 

- Mamma är upptagen, hon skulle laga mat och be. Och pappa jobbar natt, svarar Haddy. 

 
42 T.ex. Södra Sidan – Huddinge 10 oktober 2015; Södra Sidan – Skärholmen/Norsborg 5 mars 2016. 
43 Södra Sidan – Skärholmen/Norsborg 5 mars 2016. 
44 Södra Sidan – Huddinge 10 oktober 2015. 
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Texten fortsätter längre fram med: 

 

Salwa Abdallah försöker se en konstruktiv lösning. 

- Hundratals kvinnor sitter hemma och är deprimerade. Ni som är unga och kommit in i 

samhället, dra ut era mammor. Mycket ligger på er. 

Tjejerna lyssnar, men ser andra lösningar på problemet. 

- Det handlar om att diskutera och få föräldrarna att förstå, att det inte är som förr när de 

var barn, säger Esra. 

- Precis, vi är i Sverige nu och inte i deras hemländer, fortsätter Aleyna. Södra Sidan – 

Huddinge 10 oktober 2015. 

 

Som citatet ovan visar exempel på, framställs det i flera texter en explicit konflikt mellan mor- 

och dotter. Detta både i sammanhang av upplevelsen för unga kvinnor att få ”röra sig fritt” och 

sammanhang som kan kopplas till tema om ”ansvar”. Citatet ovan är ett illustrerande exempel 

på hur, baserat på kön, etnicitet och platsen, de unga kvinnorna görs till ”ansvarsbärare” för att 

”hundratals kvinnor sitter hemma och är deprimerade”. Detta skulle kunna gå i linje med 

tidigare forskning som visat att framställningarna i media har en tendens att framställa boende 

i marginaliserade områden som ansvarsbärare för de problem som anses finnas i området, även 

om problemen är strukturella (se t.ex. Backvall, 2019; Tahvilzadeh, 2021). Tidigare forskning 

visar också att unga kvinnor tenderar att bli benämnda och framställda som någons syster eller 

dotter, ofta som någon som förtrycks och hålls tillbaka av en förtryckande man med utländsk 

bakgrund, ofta sin far eller bror (se t.ex. Andersson, 2003; Jarlbro, 2006). Även om det i dessa 

texter mycket väl skulle kunna vara så att fäder och bröder finns med i konflikten ”bakom 

kulisserna” så är det inte explicit något som syns i texterna särskilt tydligt.  

 

Sammanfattning subdiskurser 

Sammanfattningsvis kan vi alltså se att dessa tre subdiskurser – ”trygghet”, ”ta plats” och 

”annorlundahet”, i stor utsträckning följs åt och hänger ihop med varandra. Gemensamt för dem 

alla blir att det finns en stark könad aspekt, där unga män framställs som både en ”norm” som 

unga kvinnor jämförs mot, men också som ett ”hot” och ”hinder” för unga kvinnor att 

exempelvis ”uppleva trygghet” eller möjlighet att ”kunna ta plats”. 
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 ”Ta plats” handlar ofta om, särskilt i sammanhang av ”tjejgrupper”, att ta plats i förhållande 

till andra. ”Andra” framställs både som möjliggörare för att gruppen unga kvinnor skall kunna 

”ta plats” och som hinder för det samma. I förhållande till andra som möjliggörare är det oftast 

någon annan som skapar och tar initiativ till forum, aktiviteter och på så sätt möjligheter för 

unga kvinnor att ta plats. Möjliggörarna är exempelvis fritidsledare eller tränare för olika 

aktiviteter. Det kan också vara unga kvinnor själva, men då som möjliggörare för andra unga 

kvinnor.  

 

Bostadsområdet framställs ofta utifrån perspektivet att det saknats något (en aktivitet eller ett 

forum av olika slag för unga kvinnor i området), men att det nu har tagits initiativ och på så sätt 

har nu unga kvinnor fått möjlighet att ta plats i området45, något som också syns i tidigare 

forskning (Dahlstedt, 2018; Lindström, 2019b). Att det exempelvis finns ett stort fokus på 

idrottsaktiviteter och på att få fler unga kvinnor att delta går i linje med tidigare forskning som 

visat att det är svårt att få unga kvinnor att delta i olika aktiviteter eller komma till 

ungdomsgården (Dahlstedt, 2018; Lindström, 2019b; Sernhede m.fl., 2019). Den geografiska 

platsen framställs på så vis som ”annorlunda” i förhållande till andra områden. 

 

Det finns också en skillnad på de texter som handlar om att unga kvinnor ska ”ta plats” jämfört 

med texter som handlar om att unga kvinnor ska ”ges plats”. Dessutom finns en betydande 

skillnad mellan texter som direkt handlar om att ta plats/ges plats och texter som konstaterar att 

det är få unga kvinnor som deltar i vissa aktiviteter eller vistas på vissa platser46. Dessa 

skillnader handlar om i vilken grad unga kvinnor framställs som aktiva aktörer. 

 

I subdiskursen ”ta plats” skildras visserligen unga män som hinder, men inte som lösning för 

unga kvinnor att kunna ”ta plats”, då lösningen främst handlar om att separera de båda 

grupperna. Majoriteten av texterna verkar ha aktiviteten, vare sig det är idrottsverksamhet eller 

en aktivitet/grupp på ungdomsgården, som mål. Att skapa en aktivitet eller ett sammanhang där 

unga kvinnor kan delta, ta plats, känna sig trygga och vara sig själva är målet. Detta kan 

jämföras med subdiskursen ”trygghet” där unga män framställs som både hinder och 

möjliggörare för unga kvinnor att känna sig trygga. 

 

 
45 Se t.ex. Södra Sidan 23 november 2013, Huddinge Direkt – Södra Sidan 13 oktober 2018, Mitt i 

Botkyrka/Salem 22 oktober 2019. 
46 Exempelvis i Södra Sidan – Huddinge 10 december 2016. 
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Att platsen (Norra Botkyrka, Flemingsberg och Östberga) nämns i samtliga texter har dels att 

göra med min sökning, men det verkar också som att platsen i sig blir ytterligare en social 

kategori som hänvisas till, som en identitetsförklaring. Detta går i linje med mycket av tidigare 

forskning som menar att den geografiska segregationen även i stor utsträckning blir till en del 

av identiteten hos individerna på de olika platserna, kanske särskilt i marginaliserade områden 

(Wacuat m.fl., 2014; Sixtensson, 2018; Backvall, 2019). Noterbart i texterna för denna studie 

är dock att det i få texter förekommer begrepp för att beskriva att dessa platser är 

marginaliserade områden, exempelvis genom begrepp som ”förorten”, 

”miljonprogramsområden” eller ”utsatta områden”. Vad dessa platser representerar kan vara 

olika för olika läsare. Det innebär att för några läsare förstås till exempel Östberga som ett 

marginaliserat område i Stockholm och för andra är det en plats utan specifika konnotationer. 

 

Social praktik 

En utgångspunkt för denna studie är att diskurser för det första påverkar hur vi förstår samhället, 

för det andra påverkar identiteter och för det tredje påverkar relationer mellan grupper. Utöver 

dessa tre aspekter finns det enligt Fairclough (1992) en ömsesidig påverkan mellan text och 

diskurser samt mellan diskurser och sociala praktiker. Relationen mellan text och diskurs har 

varit föremål för analysen ovan. Analysen som följer nedan handlar om förhållandet mellan 

dessa diskurser och sociala praktiker. 

 

Vad gör då dessa framställningar för vår förståelse av unga kvinnor i marginaliserade områden? 

Hur kan vi förstå dessa framställningar i förhållande till större samhälleliga kontexter utanför 

själva texterna? På vilket sätt syns olika sociala kategorier i dessa diskurser samt på vilket sätt 

kopplas dessa till platsens betydelse?  

 

Utifrån intersektionella perspektiv kan olika sociala dimensioner som framkommit i texterna 

studeras och analyseras. Genom att analysera marginaliserade områden i Sverige utifrån ett 

intersektionellt perspektiv där historiska kontexter såväl som olika maktrelationer tas med i 

analysen, finns möjligheter att försöka förstå varför dessa områden och de som bor där ofta 

framställs som annorlunda jämfört med majoritetssamhället. Enligt forskning framställs 

marginaliserade områden och de som bor där, å ena sidan, som exotiska och spännande och, å 

andra sidan, som farliga och hotfulla (Molina, 1997; Mohanty, 2003; Boréus, 2016; Lindström, 

2019a). Intersektionella perspektiv kan också belysa vilka konsekvenser olika 
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samhällsförändringar, såsom nedskärningar i välfärden genom exempelvis stängningar av 

bibliotek, fritidsgårdar eller skolor (helt eller delvis), får och hur det på olika sätt påverkar olika 

grupper i samhället. Ofta innebär det att de marginaliserade eller de med få möjligheter och/eller 

med begränsade socialt nätverk, blir än mer marginaliserade och isolerade (Martinsson & 

Griffin & Giritli Nygren, 2016; Andersdotter Fabre m.fl., 2019; Tahvilzadeh, 2021). Det finns 

studier som visat att det som i ett sammanhang främliggör en person och gör att denne känner 

sig annorlunda, i exempelvis citykärnan, ofta är desamma som gör att samma person känner sig 

hemma och upplever gemenskap i sitt (marginaliserade) område (Andersson, 2003; Mohanty, 

2013; Boréus, 2016; Sixtensson, 2018). 

 

Kön, ålder, klass och etnicitet  

I texterna hänvisas unga kvinnor till sitt kön – som kvinnor i samtliga texter. Kön (tillsammans 

med ålder) är de mest framträdande sociala kategoriserierna i texterna för denna studie. 

Sökningen jag gjorde var visserligen könad på det visat att jag använde könsbestämda sökord, 

men också i pilotstudien där sökningen inte var könad, framställdes de unga kvinnorna som 

omnämndes i texterna alltid med hänvisning till kön. I texterna för pilotstudien beskrivs alltså 

unga kvinnor alltid med hänvisning till sin könstillhörighet trots att sökningen var på 

”ungdom”. Att kön är en på så vis viktig social kategorisering syns också i att unga kvinnor i 

samtliga subdiskurser hänvisas till sin eller gruppen unga kvinnors upplevelse av trygghet, ta 

plats eller annorlundahet. Framställningarna handlar alltså ofta om att ”som kvinna” vara 

begränsad/känna sig otrygg eller om initiativ och aktiviteter som syftar till att ge unga kvinnor 

utrymme eller möjlighet att ta plats trots att de är kvinnor. Jonas Lindström (2019b) poängterar 

att aktiviteter och initiativ som riktar sig till ungdomar i dessa områden ofta är riktade mot unga 

män och att unga kvinnor tenderar att hamna i skymundan. Sedan kommer specifika projekt för 

att få med de unga tjejerna och få dem att ”våga ta plats”. Svårigheten med att få tjejer till 

fritidsgårdar eller att delta i aktiviteter skulle också kunna handla om att de inte är tjejer som 

förväntas delta, baserat på kriterier hos personalen som efterfrågas. Unga kvinnor framställs 

också som delvis utanför normen för både platsen, för att de är kvinnor i en områdesdiskurs 

som är mansinriktad, och för övriga samhället, på grund av att de är unga kvinnor från 

marginaliserade områden.  

 

Ålder är en social kategorisering som unga kvinnor ofta hänvisas till, men också på väldigt 

många olika sätt där kronologisk ålder inte alltid är av störst betydelse för framställningen. 



49 

 

Istället verkar orden ”tjej” och ”flicka” ofta användas som en förstärkning av utsatthet som 

innebär att en ung kvinna i 20-årsåldern kan benämnas både som tjej, flicka, kvinna samt som 

någons dotter, mor och hustru. Dessa olika benämningar kan på så sätt tolkas som uttryck som 

är tänkta att signalera olika typer av sociala relationer och olika grad av aktörskap. 

 

Till skillnad från kön och ålder är de sociala kategorierna etnicitet och klass något som endast 

i undantagsfall explicit nämns. Dessa sociala kategorier framkommer snarare implicit i texterna 

och är något som kan utläsas av sammanhanget. Klass och etnicitet finns med i skildringarna 

som underliggande faktorer, som läsaren kan förstå givet olika föreställningar om 

marginaliserade områden och unga kvinnor i dessa områden. En ung kvinna från ett 

marginaliserat område kan med andra ord underförstått tolkas som en etnifierad ung kvinna, 

där etnicitet oftast reduceras till dikotomin ”svensk/icke-svensk”. Det finns forskning som 

menar att fokus från omvärlden ofta ligger på etnisk identitet hos ungdomar i marginaliserade 

områden (se t.ex. Molina, 1997; Sixtensson, 2018; Lindström, 2019a). Detta innebär att 

ungdomarna i förlängningen får ett begränsat utrymme att själva kategorisera sig genom alla 

olika dimensioner som ingår i intersektionella perspektiv. Det blir istället främst möjligt i 

praktiken för den ”typiske svensken”, medan de som är ”annorlunda” främst får en etnisk 

identitet (se t.ex. Andersson, 2003). Som visats syns detta i denna studie på det sätt att i texter 

som handlar om identitet och annorlundahet, hänvisas de unga kvinnorna till sin ”ärvda” 

etnicitet och antagna etnicitet som kvinnor i dessa områden. 

 

Många av texterna som analyserats i denna studie har ett tydligt fokus på att lösa olika former 

av ”problem” i områdena och för gruppen unga kvinnor, aktiviteter och forum riktade specifikt 

till gruppen unga kvinnor så att de kan känna sig trygga och ta/få plats. I dessa sammanhang är 

det ofta unga killar i områdena som framställs som hindret och lösningarna blir ofta att skapa 

platser där killarna inte är med eller där killarna inte står i vägen. Ett stort fokus finns på 

tjejgrupper. 

 

Det finns en stark diskurs som handlar om att inte känna sig trygg i sitt område, men att dessa 

rädslor och faror inte nödvändigtvis är de som denna grupp unga kvinnor anser som störst, utan 

kan vara baserade på andra kvinnors upplevelser och rädslor (Listerborn, 2015). I flera texter i 

denna studie framkommer att de unga kvinnorna både känner många av de unga killar som 

skildras som våldsamma och kriminella samt att de unga kvinnorna tar hjälp av unga killar i 

området för att känna sig trygg på vägen hem sena kvällar. Sådana framställningar skulle kunna 
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förstärka och reproducera diskursen om unga kvinnor som extra skyddsvärda. De unga männen 

som följer kvinnor hem däremot framställs som ”annorlunda” genom att inte framställas som 

våldsamma och kriminella utan som hjälpsamma, lojala och några som en (framförallt unga 

kvinnor) kan lita på. Dessa framställningar kan sägas nyansera bilden av de unga killarna i 

marginaliserade områden, men inte bilden av de unga kvinnorna. 

 

Utifrån ett intersektionellt perspektiv relaterat till patriarkala strukturer skulle det kunna vara 

så att det är ett problem om unga män beskrivs som, och förväntas börja agera som, beskyddare 

av kvinnor (enligt tanken att det är en patriarkal idé att kvinnor skulle behöva beskydd). I 

exemplet ovan kan det på så vis sägas att det finns flera olika diskurser som krockar med 

varandra här. Unga män i dessa områden, precis som de unga kvinnorna, är sinsemellan olika 

– precis som män och kvinnor i andra områden är olika varandra (dvs. inte är desamma bara för 

att de tillhör en viss kategori). Detta kan kopplas till det som flera forskare påpekat, nämligen 

att det finns en tendens att se grupper som homogena och statiska, istället föra att ta hänsyn till 

att en person kan tillhöra flera olika sociala dimensioner samtidigt som skapar flera grunder för 

identitet (Acker, 2006; Prins, 2006; Yuval-Davis, 2006). En typ av förändring som 

medierapporteringen skulle kunna betona mer är likheter mellan människor i olika 

bostadsområden, det vill säga ett större fokus på vad människor har gemensamt istället för vad 

som skiljer dem åt. 

 

Territoriell stigmatisering 

Platsen blir dominerande som en form av ”avgränsning”. Unga kvinnor relateras ofta 

till/jämförs med unga män i området, men också i relation till övriga samhället. Unga kvinnor 

framställs då både som ”annorlunda” i relation till det övriga samhällets ”svenskhet” och i 

relation till de unga männen ifrån samma område. Stigma kring platsen framställs i texterna på 

det sätt att ”annorlundaheten” som de unga kvinnorna upplever ofta mer eller mindre explicit 

relateras till att de bor i ett marginaliserat område. Till exempel att det upplevs pinsamt att spela 

fotbollsmatch mot lag från andra områden på grund av den undermåliga fotbollsplanen. Annars 

framkommer det också mycket positivt om området och ”annorlundaheten” hos de unga 

kvinnorna är som mest tydlig i relation till familjen och unga killar i området. Implicit handlar 

också detta om en ”annorlundahet” i förhållande till övriga samhället.  
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Etnicitet, kultur och utseende blir stora och viktiga faktorer i skapandet av identitet och 

gemenskap (se t.ex. Molina, 1997; Beebeejaun, 2017). För många unga blir det en form av 

”mellanförskap” när en är uppvuxen och ibland även född i Sverige, men av andra inte ”ser ut 

att komma från Sverige”. Många känner då att de varken passar in där de bor eller i kulturen 

och platsen de ”kommer ifrån” (se t.ex. Andresson, 2003). Forskning visar att det kan finnas 

mycket stigma kopplat både till den geografiska platsen och till individerna som bor där. 

Stigmat handlar ofta om hur andra associerar individerna till platsen och att detta är med och 

skapar, förstärker och reproducerar bilden av ”vi” och ”dem” (Ericsson m.fl., 2002; Sixtensson, 

2018; Lindström, 2019a; Tahvilzadeh, 2021). Exempel på detta framkommer i citatet som 

tidigare nämnts ur texten ”Selda 21: Det hänger på en själv också”47. I citatet framställs Selda 

som å ena sidan en ung självständig kvinna som försöker skapa initiativ för sådant hon själv 

saknat som yngre. Å andra sidan kommer uttryck för ”annorlundahet” fram både i relation till 

andra i området och samhället i stort. 

 

På liknande tema skulle texter som berör begreppet ”heder” kunna kopplas till associationer till 

marginaliserade områden och i förlängningen en territoriell stigmatisering. Det finns ett flertal 

texter som handlar om huruvida ett mord av en ung kvinna är hedersrelaterat eller inte. 

Begreppet ”heder” i dessa sammanhang syftar implicit till det som är ”annorlunda” med just 

detta mord, jämfört med andra mord som då inte är hedersrelaterade. Något som framkommer 

i de texterna är att begreppet ”heder” blir starkt associerat till platsen och dess invånare (män) 

som mer ”annorlunda” än svenska männen. Ett exempel på detta är texten med rubriken 

”Balkongmordet var inte hedersrelaterat” 48. Det flesta texter i denna studie har rubriker som 

utgår från det som faktiskt hänt. Att ett mord inte är hedersrelaterat tas upp för att det fanns 

spekulationer om huruvida så var fallet, som sedan dementeras. Men det finns högst sannolikt 

väldigt många saker som detta mord inte är. Implicit väcks alltså tanken till hedersrelaterat våld 

trots att det inte var det som hade hänt och implicit att det skulle kunna vara något ”annorlunda” 

med likväl detta mord. Även detta kan ses som ett tydligt exempel på hur media (re)producerar 

diskurser (se t.ex. Brune, 1998; Rosvall & Widestedt, 2015; Tahvilzadeh, 2021). 

 

Det är tydligt att gruppen unga kvinnor skrivs in i diskursen om området till exempel genom 

att framställas som inte bara unga kvinnor utan som unga kvinnor i marginaliserade områden. 

Områden som skildras som våldsamma, mansdominerade och som kulturellt hämmande för just 

 
47 Aftonbladet 31 mars 2000. 
48 Botkyrka Direkt/Södra Sidan 5 maj 2018. 
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unga kvinnor. Detta följer också forskningen om medias framställningar av marginaliserade 

områden (se t.ex. Ericsson m.fl., 2002; Backvall, 2019; Lindström, 2019b). Samtidigt ställs de 

unga kvinnorna också vid sidan av ”problemen” i området i många texter, dels som en grupp 

som lyckas bättre i skolan och dels som en grupp som får vara del av olika innovativa aktiviteter, 

forum och samhällsprojekt49. Dessa olika framställningar av unga kvinnor i relation till platsen 

skulle både kunna förstärka och motverka territoriell stigmatisering, exempelvis genom 

implicita antaganden om unga kvinnor i marginaliserade områden som etnifierade och av lägre 

klass än samhället generellt (Ericsson m.fl., 2002; Boréus, 2016). Detta följer då även tidigare 

forskning om hur ojämlika samhällsstrukturer tenderar att förstärka redan existerande sociala 

klyftor, där vissa gruppers perspektiv och behov tenderar att exkluderas från olika insatser och 

samhällsprojekt (Ericsson m.fl., 2002; Listerborn, 2015; Lindström, 2019a). Baserat på att 

boendesegregation inte är ett problem för området i sig utan att det är samhället i stort som är 

segregerat (Molina, 1997; Lindström, 2019a) är det intressant att lyfta vilka frågor som är 

platsspecifika och vilka som är gemensamma för samhället i stort. Som tidigare nämnts finns 

det också en paradox i att lyfta och påtala problem i olika områden som behöver åtgärdas, och 

samtidigt riskera att skapa territoriell stigmatisering. 

 

Diskussion 

Mediebilden av marginaliserade förortsområden skildras ofta genom framställningar av en ung 

man eller av grupper av unga män som inte sällan associeras till kriminalitet och oroligheter. 

Dessa framställningar har också till stor del varit huvudfokus i tidigare forskning om 

medieframställningar av marginaliserade områden (se t.ex. Backvall, 2019; Sernhede m.fl., 

2019). Ett syfte med den här uppsatsen har varit att bredda bilden av medieframställningar av 

marginaliserade områden genom att studera hur unga kvinnor framställs. Att studera 

medieframställningar är viktigt eftersom dessa påverkar inte bara mediekonsumenter utan även 

den allmänna förståelsen av dessa platser och dess invånare och i förlängningen politiska beslut 

och olika insatser. Studien bygger på en analys av ett stort antal medietexter och är den första 

systematiska studien av medieframställningar av unga kvinnor i dessa områden. Denna studie 

har därför syftat till att beskriva hur mediediskursen om unga kvinnor i tre marginaliserade 

områden i södra Stockholm – Östberga, Norra Botkyrka och Flemingsberg – ser ut genom att 

analysera medietexter. Vägledande för studien har varit följande frågor: 

 
49 Se t.ex. Södra Sidan – Salem/Rönninge 11 mars 2017; Södra Sidan – Skärholmen/Norsborg 25 mars 2017; 

Botkyrka Direkt – Södra Sidan 2 maj 2020. 
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• I vilka sammanhang skrivs det om unga kvinnor i media? 

• Hur framställs unga kvinnor och på vilket sätt skapas det mening kring unga kvinnor i 

dessa framställningar? 

• Hur samverkar de olika sociala kategoriseringarna kön, etnicitet och klass med området 

i framställningarna och vilka normer kan utläsas i texterna om unga kvinnor i 

marginaliserade områden i media? 

 

Något som har blivit tydligt i arbetet med denna studie är att det skrivs betydligt färre texter om 

unga kvinnor i dessa områden jämfört med om områdena generellt och/eller om unga män. Men 

hur ser då diskursen om unga kvinnor i dessa områden ut?  

 

Sammanfattningsvis skildras unga kvinnor främst i sammanhang av olika vålds- och 

brottsrelaterade50 texter, men även i sammanhang av olika idrotts- och fritidsaktiviteter ofta 

utifrån olika ”tjejgrupper”51. Unga kvinnor skildras också i sammanhang som rör familjen och 

familjerelationer52. Texterna om unga kvinnor i dessa områden handlar ofta också om en eller 

fler av tre subdiskurser: ”trygghet”, ”ta plats” och ”annorlundahet”. Det har också blivit tydligt 

i analysarbetet att unga kvinnor framställs som både passiva och aktiva aktörer beroende på typ 

av text och sammanhang. Unga kvinnor framställs i stor utsträckning som offer, främst i de 

vålds- och brottsrelaterade texterna men också som en grupp som ofta får stå tillbaka och inte 

kan ta plats eller uppleva trygghet53. De unga kvinnorna framställs också som aktiva aktörer 

som har mycket engagemang och driv samt som kreativa och inspirerande individer som skapar 

olika möjligheter för både sig själva och för andra unga kvinnor54. I samtliga texter framställs 

de unga kvinnorna utifrån kön och platsen. Detta kan till viss del ha med min sökning att göra. 

Något som talar emot att detta beror på sökningen är att detta även förekom i texterna för 

pilotstudien, som varken var en könad sökning eller endast på rubrik och ingress. De unga 

kvinnornas specifika ålder skrivs också ofta ut. Platsen kan tolkas som representation för en 

antagen klass och etnifierad bakgrund hos de unga kvinnorna, även om platsens betydelse kan 

 
50 Se t.ex. Svenska Dagbladet 17 maj 1997; Tidningarnas Telegrambyrå 16 mars 2002; Aftonbladet 3 oktober 

2007; Uppsala Nya Tidning 12 juli 2015; Mitt i Söderort Bandhagen-Årsta-Enskede-Högdalen. 
51 Se t.ex. Aftonbladet 22 maj 1999; Södra Sidan 23 februari 2013; Södra Sidan 12 april 2014; Huddinge Direkt 

– Södra Sidan 30 september 2017; Botkyrka Direkt – Södra Sidan 10 mars 2018; Norra Sidan 17 augusti 2019. 
52 Se t.ex. Södra Sidan Huddinge 10 oktober 2015; Södra Sidan Salem/Rönninge 5 mars 2016; Södra Sidan 

Tumba/Tullinge 5 mars 2016; Botkyrka Direkt – Södra Sidan 26 augusti 2017. 
53  
54 Se t.ex. Mitt i Botkyrka/Salem 27 augusti 2013; Vi i Tensta 1 oktober 2016; Mitt i Botkyrka/Salem 18 april 

2017; Mitt i Huddinge 13 november 2018. 
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vara olika för olika individer och läsare. Sammanfattningsvis följer resultaten i den här studien 

i flera avseenden vad tidigare forskning om medieframställningar och diskurser om 

marginaliserade områden och unga kvinnor har visat. Resultaten avviker från tidigare forskning 

i några viktiga avseenden, diskussioner om detta följer nedan. 

 

Vilket agentskap unga kvinnor skildras med beror dels på sammanhanget eller händelsen som 

texten handlar om och dels på vilken grad av ”ansvar” som tillskrivs de unga kvinnorna. I texter 

där unga kvinnor framställs som passiva aktörer framställs det som att det finns olika strukturer 

som hindrar dem, som de själva inte rår över. Exempelvis framställs inte unga kvinnor i så stor 

grad som ansvarsbärare för sin upplevelse av ”trygghet” och inte heller för sin möjlighet att ”ta 

plats”. Ofta framställs det i texterna som att unga kvinnor är ”fast” i strukturer där någon annan 

än de själva är ansvariga för både problemen och lösningarna (jfr. Jarlbro, 2006; Rosvall & 

Widestedt, 2015). Men det finns också många texter som framhåller hur unga kvinnor tar 

initiativ till att skapa trygga platser för andra unga kvinnor. I dessa forum får unga kvinnor 

möjlighet att ”ta plats” och uppleva ”trygghet” på andra villkor än de som annars mer eller 

mindre explicit antas finnas. I dessa texter kommer de unga kvinnorna både till tals själva 

liksom att det förekommer att andra för deras talan.  

 

Unga kvinnor skrivs både in och ur diskursen om det geografiska området i framställningarna 

i dessa texter. Det verkar som att de skrivs in i den könade och etnifierade diskursen om området 

kopplat till familjen (Rosvall & Widestedt, 2015) och till viss del kopplat till aktiviteter 

(Sernhede m.fl., 2019). För det första framställs inte de unga kvinnorna som ansvarsbärare för 

många av de problem som associeras till områdena. Denna skillnad från tidigare forskning 

förklaras troligen av att tidigare forskning om unga i marginaliserade områden i huvudsak har 

fokuserat på medieframställningen i förhållande till unga män. Det vill säga att unga kvinnor i 

dessa sammanhang inte framställs som ansvarsbärare för ”problemen” eller ”lösningarna” på 

det som händer i områdena, vilket delvis går emot tidigare forskning (Backvall, 2019; 

Tahvilzadeh, 2021). Trots detta, finns det ändå i texterna för denna studie ett stort fokus på våld, 

hot och andra brott. Detta går i linje med vad mycket forskning visat, nämligen att media till 

stor del rapporterar om våld och kriminalitet i texter om marginaliserade områden (Ericsson 

m.fl., 2002; Boréus, 2016; Backvall, 2019; Tahvilzadeh, 202). I dessa texter skildras unga 

kvinnor främst som offer för dessa brott. Detta kan relateras till både forskningen som visar att 

det finns ett generellt fokus i samhället på ”trygghet” i relation till gruppen kvinnor (Listerborn, 
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2015), att gruppen kvinnor samt att gruppen unga kvinnor generellt skildras som ”skyddsvärda” 

i media (Thorsbjornsrud & Ustad Figenschou, 2016).  

 

Unga kvinnor framställs däremot i stor utsträckning som ansvariga för sina föräldrar och deras 

integrering i samhället. Dessa framställningar görs på ett sätt som skulle kunna avvika från 

andra ungdomar och unga kvinnor i andra områden. I dessa sammanhang verkar istället 

samhället tagit ”hjälp” av ”de unga”, som strategi för att introducera förändring i samhället. I 

marginaliserade områden kan det till viss del finnas ”naturliga” förklaringar till varför ”de 

unga” blir ansvarsbärare för exempelvis sina föräldrar, som till stor del kan ha med språk att 

göra, exempelvis genom att tolka på föräldramöten eller vid läkarbesök. Anmärkningsvärt i 

dessa texter är att det beskrivs som en explicit strategi som samhället förlitar sig på. Eftersom 

det också finns strukturer som är könade (se t.ex. Fenster, 2005) kan det tänkas att ansvaret till 

större del hamnar på de unga kvinnorna än på de unga männen. Ett talande exempel på detta är 

en text där några 13-åringar framställdes som ansvarsbärare för ”Hundratals kvinnor som sitter 

hemma och är deprimerade”55. Detta är också något som synts under pandemin och hur det är 

svårt att få boende i marginaliserade områden att vaccinera sig i samma utsträckning som övriga 

samhället. Folkhälsomyndigheten har gjort uttalande om att det handlar om språkförbistringar 

hos de boende och en lösning har varit att ta hjälp av den yngre generationen. Detta avviker 

mycket från den uttalade strategin för resten av samhället, där ansvaret inte ligger på barn och 

unga vuxna, något som också forskning påtalat skulle kunna intensifieras post corona-19 

pandemi (Tahvilzadeh, 2021). 

 

I många av framställningarna verkar det som att hindret för unga kvinnor att ”uppleva trygghet” 

och att ”kunna ta plats” ofta är unga män. Detta följer även den generella diskursen om kvinnor 

i media, och inte endast om kvinnor i marginaliserade områden (Listerborn, 2015). I dessa texter 

skildras unga män både som hotet i form av eventuella övergrepp och hindret för aktiviteter 

inom idrott och på ungdomsgården. Intressanta är att unga män porträtteras som både de som 

skapar otrygghet och de som står för lösningen att skapa trygghet. Unga män framställs alltså 

som aktiva aktörer både i ”positiva” och ”negativa” sammanhang. En problematik i många 

framställningar är dock att det kan tolkas som att alla unga män tillhör kriminella gäng, men 

grupperna är såklart inte så homogena (Acker, 2006; Prins, 2006; Yuval-Davis, 2006). 

Skildringarna gör att en kan få intrycket att bara unga män i marginaliserade områden har en 

 
55 Södra Sidan – Huddinge 10 oktober 2015. 
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problematisk syn på kvinnor (en typ av patriarkal konflikt mellan unga kvinnor och unga män 

generellt) (Fenster, 2005), även fast mycket av denna konflikt kanske inte är områdesspecifik 

(Backvall, 2019; Tahvilzadeh, 2021). Sådana framställningar skulle kunna vara bidragande till 

den territoriella stigma som ofta upplevs i marginaliserade områden (se t.ex. Ericsson m.fl., 

2002; Backvall, 2019). 

 

Tidigare forskning framhåller att det görs mycket anspelningar till (unga) kvinnors kroppar i 

framställningen av dem i media (se t.ex. Andersson, 2003, Jarlbro, 2006). Detta är dock inte 

något som är särskilt framträdande i texterna för denna studie, det förekommer endast i ett fåtal 

texter. Detta skulle kunna tänkas förklaras av flera olika faktorer. Det skulle till exempel kunna 

vara så att det främst är i annan typ av media som unga kvinnor sexualiseras och objektifieras. 

Det skulle även kunna vara så att gruppen unga kvinnor i dessa områden inte sexualiseras i 

samma utsträckning som andra unga kvinnor. För att svara på detta skulle vidare forskning 

krävas. 

 

I förhållande till samtliga subdiskurser som identifierats i denna studie finns det tydliga 

tendenser till att framställa gruppen unga kvinnor som homogen (Listerborn, 2015; Sixtensson, 

2018). Detta följer tidigare forskning om kvinnors upplevelse av trygghet och rädslor som ofta 

utgår från en vit medelklasskvinnas perspektiv, men som inte skulle behöva vara samma för 

alla kvinnor (Listerborn, 2015).  Det saknas ofta ett resonemang om vad som handlar om individ 

och vad som är generellt för en grupp när det gäller termer som att ”ta plats” och ”trygghet”. 

Ta plats är också ofta kopplat till trygghet och att ”våga ta plats”. I framställningar som rör 

trygghet diskuteras det också sällan vad det är specifikt som gör att en inte vågar eller känner 

sig otrygg. Vågar inga unga kvinnor ”ta plats” på fritidsgården och är alla unga män välkomna 

till det ”killdominerade” eller vågar vissa av dem inte heller ”ta plats”? Det finnas tydliga 

normer att en ska ta plats i samhället och känna sig trygg. I förhållande till både trygghet och 

att ta plats definieras det dock nästan aldrig på vilket sätt, utan skrivs snarare som något 

underförstått. Det framkommer alltså inte i dessa texter om eller på vilka sätt det finns möjlighet 

att ta plats och uppleva trygghet på.  

 

Något som jag anser tydligt i denna studie är att det tycks svårt att helt bryta eller förändra en 

pågående diskurs. Om vi utgår från att texter påverkar diskurser och diskurser påverkar texter 

och även har ömsesidig påverkan på sociala praktiker är det kanske inte heller så konstigt. Alla 

är en del av sin samtid och har ett visst arv/historia som formar hur diskussioner och fokus i 
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samhället uppmärksammas i media. Det finns en kontinuitet i materialet, subdiskurserna finns 

och syns på olika sätt. De förändras och formas också med sin samtid. Språkbruket och på vilket 

sätt händelser framställs är inte statisk, inte heller från vilket perspektiv de skildras, även om 

det fortfarande tydligt handlar om samma subdiskurs. Detta syns exempelvis i relation till ”ta 

plats” där det finns många texter om initiativ tagna av unga kvinnor och även riktade mot unga 

kvinnor. Min avsikt är inte att värdera diskurserna (eller eventuella förändringar) utan att 

beskriva och analysera. Det är dock också viktigt att inte förminska de förändringar som faktiskt 

har skett, hur stora eller små de än må vara.  

 

Kritiska metodologiska reflektioner 

Studier i kritisk diskursanalys syftar till att genom de tre dimensionerna beskriva uttalanden i 

text, tolka relationen mellan textens produktion och konsumtion i förhållande till kontexten – 

andra rådande diskurser, samt att förklara relationen mellan den studerade diskursen och sociala 

sammanhang och strukturer. En av styrkorna med kritiska diskursanalyser är att de med hjälp 

av de tre olika dimensionerna inte bara kan synliggöra ojämlikheter i diskurser utan också kan 

belysa på vilka sätt de uppkommer och (re)produceras. Syftet med denna studie har inte varit 

att komma med en specifik slutsats, förklaring eller förslag till åtgärder. Snarare är mitt mål och 

förhoppning att visa hur diskursen om unga kvinnor i marginaliserade områden ser ut i media 

idag. En brist i denna studie är att det varit svårt att samla in empirin och materialet skall därför 

inte ses som heltäckande.  Däremot är det ett stort och vidsträckt material som bör anses ge en 

tydlig bild av diskurserna som syns och framställningarna som görs av unga kvinnor i dessa 

områden. Denna studie behandlar specifika områden söder om Stockholm, med det sagt finns 

det ingen särskild anledning att tänka att dessa diskurser och framställningar är 

områdesspecifika och inte skulle synas också vid studier av andra områden. Jag gör därför inte 

här några anspråk på att denna studie är heltäckande eller presenterar några allmängiltiga 

resultat. Resultaten bör istället förstås och tolkas utifrån denna studies specifika kontext. Ett 

annat urval hade eventuellt gett ett annat resultat. Däremot finns det inte heller i denna studie 

några specifika indikationer på att diskursen inte skulle se liknande ut i andra områden som 

anses marginaliserade i andra delar av Sverige, då också pilotstudien jag gjorde med andra 

sökord visade på samma teman och subdiskurser.  
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Förslag till vidare forskning 

Forskningsprojektet ”En stad för alla” gör mycket av den forskning som angränsar till denna 

studie och som är intressant att gå vidare med för att få en djupare förståelse för vilket utrymme 

unga kvinnor på dessa platser har och får möjlighet till. Inom forskningsprojektet görs 

exempelvis både intervjuer av unga kvinnor och samhällsplanerare och andra 

myndighetspersoner, samt observationer och guidade promenader i områdena med ungdomar. 

En studie som skulle vara intressant att gå vidare med, hur medias framställning av unga 

kvinnor i marginaliserade områden nationellt ser ut. Även en jämförelse med unga män skulle 

utgöra en intressant studie, men framför allt tycker jag en jämförelse med medias framställning 

av unga kvinnor i områden som inte är marginaliserade vore intressant att gå vidare med. Är 

det samma diskurser som kommer fram även då?  
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Bilagor  
 

Bilaga 1. 
 

Tabell 1 Lista över medietexterna för pilotstudie enligt första kategoriseringen 

Flemingsberg Fittja 

Unga Kvinnor 10st Unga Kvinnor 15st 

Ungdomar 57st Ungdomar 68st 

Områdesbeskrivning 50st Områdesbeskrivning 60st 

Totalt 117st Totalt 143st 

 
 

Bilaga 2. 

Beskrivning av sökprocessen, steg för steg.  

Som nämnts var ett problem med datainsamlingen i pilotstudien, att sökorden genererade i en 

väldigt stor mängd sökträffar men att få av dem faktiskt handlade om unga kvinnor.  

I denna studie har jag därför lagt mycket tid på att försöka modifiera/förbättra sökningen, för 

att få bättre sökresultat.  

 

Pilotstudien utfördes som sagt under våren 2020 och då med sökningen ung Flemingsberg och 

ung Fittja. Jag fortsatte i februari 2021 med att söka på ung* Östberga, för att också få träffar 

på till exempel ungdomar. Denna sökning genererade dock även i träffar på ord som till 

exempel ungefär. Sökningen på ung* Östberga genererade totalt 1094 träffar, av dessa var 89 

relevanta i en första sortering. Det var alltså, precis som i sökningen för pilotstudien, väldigt 

tidskrävande då det innebär mycket läsning redan i första urvalsskedet. Det är också svårt att i 

detta skede avgöra vad som är om unga kvinnor och om ungdomar generellt. 

 

Därefter sökte jag på tjej* Östberga i förhoppning att inte få så mycket om unga män, utan mer 

specifika träffar om unga kvinnor. Denna sökning resulterade i 188 träffar där en mycket stor 

del handlade om idrott, till exempel St: Ericscupen och matchresultat för olika ”tjejlag”.  

 

Sökningen ung* kvinn* tjej* östberga gav 50 sökträffar men där majoriteten var ”Kalendariet” 

och ”Miljömagasinet” som inte direkt handlar om unga kvinnor i dessa områden utan främst 

tabeller av till exempel olika resultat från idrottstävlingar och liknande.  
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Eftersom tidigare forskning visar att unga kvinnor i marginaliserade områden ofta hänvisas till 

i media som någons syster eller dotter, och för att både pilotstudien och tidigare sökningar för 

Östberga visat flera olika initiativ startade av och för unga tjejer har namn som inkluderar syster 

eller beskrivs i texterna som något om systrar. Därför inkluderade jag även dessa ord. 

Sökningen östberga AND (tjej* OR kvinn* OR ”systrar” OR ”syster” OR ”dotter” OR 

”döttrar”) gav 736 träffar, tidigast från 1984. Av dessa var 47 relevanta, första från 1987.  

 

Eftersom tiden för datainsamlingen var begränsad och jag ville inkludera samtliga områden 

som jag valt för denna studie, bestämde jag mig för att göra sökningar där sökorden finns med 

i ”rubrik och ingress”. Detta för att inte lägga lika mycket tid vid läsning av alla träffar i första 

skedet av ”gallringen”. Jag inkluderade även flick* för att försöka få fler träffar om unga 

kvinnor.  

 

Sökningen intros: (östberga AND (tjej* OR kvinn* OR syster OR systrar OR dotter OR döttrar 

OR flick*)) gav totalt 48 träffar, första från 1990. Av dessa 48 handlade 32 om unga kvinnor i 

dessa områden. Efter en andra genomgång är 31 artiklar kvar, den tidigaste från 1997. Eftersom 

denna sökning gav många relevanta artiklar i förhållande till totala sökträffen, bestämde jag 

mig för att fortsätta med denna sökning. Jag bestämde mig dock för att inte ha med ”dotter” 

och ”döttrar” då texter med dessa som sökträffar framförallt handlade om någon annan och de 

unga kvinnor som refererades till som dotter eller döttrar refererades till främst som en 

egenskap till den som texten handlar om. Dessa sökord gav alltså inte träffar som faktiskt 

handlade explicit om unga kvinnor och därför inte mest relevanta för den här studien.  

 

Jag fortsatte alltså med att söka på varje område för sig enligt sökningen för Östberga, 

sökningen såg alltså tillslut ut såhär: intros: (ortnamnet AND (tjej* OR kvinn* OR syster OR 

systrar OR flick*)). Alla artiklar har jag hittills gått igenom i flera steg, till att börja med i en 

första sortering från det totala sökantalet. De som valts ut har då varit där sökorden finns i rubrik 

eller ingress och som exempelvis handlar om Alby i Botkyrka och inte i exempelvis Sundsvall.  
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Bilaga 3. 
 

Lista över texter från pilot-studie,  
Flemingsberg & Fittja: Totalt 260 artiklar, 25 relevanta om unga kvinnor 

 

Flemingsberg: 10 artiklar 

 
Datum Rubrik Tidskrift Författare Ord 

1997-02-07 Unga trivs i förorten. Gemenskap och 

närhet till naturen viktiga 

Dagens Nyheter Mia Tottmar 673 

2015-10-03 De vill lära känna alla unga i Huddinge Södra Sidan Huddinge Frida Wänelöf 1332 

2016-08-27 Lämna orten eller stanna och kämpa? 

"Här får mina barn skinn på näsan" "Att 

flytta var ett lätt beslut" 

Södra Sidan Tumba/ 

Tullinge 

 1153 

2017-09-30 En hejarklack av medsystrar Huddinge Direkt – Södra 

Sidan 

Henrik Lindstedt 648 

2018-10-16 Är du trygg i ditt bostadsområde? Mitt i Huddinge  108 

2018-11-03 Gör plats för tjejer i orten - nu prisas hon Stockholm Direkt Henrik Lindstedt 525 

2018-11-13 Disa prisas för föreningen Min syster Mitt i Huddinge Pia Bispo 288 

2019-02-16 Fritidsgårdar slås ihop i ny hall. 

Fleminghallen blir nytt gemensamt hem åt 

Flemingsbergs fritidsgårdar och bibliotek 

Huddinge Direkt – Södra 

Sidan 

Henrik Lindstedt 825 

2019-03-30 Huddinges skolor saknar plan för 

hedersförtryck. Svårt att nå fram: ”Många 

känner skam över att vara utsatt” 

Huddinge Direkt – Södra 

Sidan 

Henrik Lindstedt 701 

2019-05-21 Disa Kurt vill ge alla tjejer en självklar 

plats 

Mitt i Huddinge Pia Bispo 379 

 

Fittja: 15 artiklar 

 
Datum Rubrik Tidskrift Författare Ord 

1995-04-20 Kärlek och kompisar viktigast i världen Dagens Nyheter Christina Kellberg 2225 

1998-12-02 De ryckte upp värstingskolan Aftonbladet Peruzzi Britt 809 

2000-03-31 Unga och utstötta? Ny studie: 

Invandrartjejer känner sig inte hemma här 

Aftonbladet Ana Udovic 470 

2000-03-31 Selda, 21: Det hänger på en själv också Aftonbladet Ana Udovic 485 

2000-08-02 Gör som vi - följ en tjej hem.  Aftonbladet Terri Eriksson 1082 

2001-12-02 Tidningsmakarna. Gör en egen tidning - 

och bestäm själva vad som ska stå i 

Expressen Khaldi Warda 901 

2003-07 05 Botkyrka i södra Stockholm har en av 

Sveriges yngsta befolkningar 

Svenska Dagbladet Lina Kalmteg 1075 

2004-05-03 `Vi är värsta medelklassen` Svenska Dagbladet Anders Haag, 

Amnaniel Ghebrehiwet 

1668 

2004-06-06 Rapport från en städvagn Dagens Nyheter Lasse Granestrand 1235 

2007-04-23 I vissa förorter har många föräldrar gett 

upp 

Dagens Nyheter Ulrika By 764 

2008-01-26 Södra Sidan 2008-01-26 page: 14  

Från frihetskämpe till nämdpolitiker 

Södra Sidan Karin Lindman 695 

2010-09-07 Våldtagen kvinna hämtades av polis Mitt i Botkyrka / 

Salem 

Kalle Jönsson 979 

2010-10-19 Ung tioåring som berör - 

Ungdomstidningen Shoo fortsätter att våga 

ta upp känsliga ämnen. 

Mitt i 

Botkyrka/Salem 

Helena Esscher 1108 

2010-11-06 Filmprojekt hjälpte tjejerna att ta plats på 

fritidsgården 

Södra Sidan  1329 

2011-12-06 Polisen rekryterar i Fittja Mitt i 

Botkyrka/Salem 

Kalle Jönsson 1228 
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Lista över analys texter – Unga kvinnor 
 

Datum Rubrik Tidskrift Författare Ord Område 
1982-03-10 Våld Tidningarnas Telegrambyrå  152 Norra Botkyrka 

1982-06-15 Trafik Tidningarnas Telegrambyrå  128 Norra Botkyrka 

1984-09-08 Död Tidningarnas Telegrambyrå  153 Norra Botkyrka 

1984-09-08 Död  Tidningarnas Telegrambyrå  125 Norra Botkyrka 

1984-09-09 Isdrag Tidningarnas Telegrambyrå  511 Norra Botkyrka 

1984-09-09 Olyckor Tidningarnas Telegrambyrå  456 Norra Botkyrka 

1985-01-03 Brand Tidningarnas Telegrambyrå  187 Norra Botkyrka 

1985-01-10 Brand  Tidningarnas Telegrambyrå  235 Norra Botkyrka 

1985-01-11 dubbelmord Tidningarnas Telegrambyrå  271 Norra Botkyrka 

1985-01-18 anhållen Tidningarnas Telegrambyrå  304 Norra Botkyrka 

1985-07-09 nedskjuten  Tidningarnas Telegrambyrå  102 Norra Botkyrka 

1985-10-21 flickhjälp Tidningarnas Telegrambyrå  250 Norra Botkyrka 

1986-10-31 olycka Tidningarnas Telegrambyrå  72 Norra Botkyrka 

1987-01-11 Brand 2 Tidningarnas Telegrambyrå  484 Norra Botkyrka 

1987-01-17 Krock Tidningarnas Telegrambyrå  95 Norra Botkyrka 

1987-03-27 Hemskt Tidningarnas Telegrambyrå  79 Norra Botkyrka 

1990-03-18 16-åring våldtagen i morse Expressen  106 Norra Botkyrka 

1991-04-05 Årets ingripare ska bli polis Expressen Anders Knave 516 Norra Botkyrka 

1992-09-24 Alby-böter för 

byxneddragning 

Expressen Bo Nordbeck 190 Norra Botkyrka 

1993-12-14 Två tjejer som inte väjer... ... 

när killarna skjuter skarpt 

Expressen Bo Nordbeck 551 Huddinge 

1994-07-04 Kvinna knivhöggs Expressen Catarina Nitz 166 Norra Botkyrka 

1994-07-04 Kvinna överfallen i hemmet Tidningarnas Telegrambyrå  109 Norra Botkyrka 

1994-07-15 19-årig förståndshandikappad 

drunknad 

Tidningarnas Telegrambyrå  66 Norra Botkyrka 

1994-12-14 Guss eller madrass? I Latin 

Kings är det killarna som 

bestämmer 

Aftonbladet Anna Larson 747 Norra Botkyrka 

1996-06-12 Studenter i en klass för sig – 

Följ med på en resa från 

Botkyrka till Saltsjöbaden 

Aftonbladet Joachim Lundgren 1189 Norra Botkyrka 

1997-02-17 Nya slangord: 

"Invandringska" kryddar 

språket. I förortens skolor föds 

Dagens Nyheter Martin Stugart 582 Norra Botkyrka 

1997-05-17 Två misstänkta greps för 

våldtäkt 

Svenska Dagbladet SvD 82 Stockholm 

1997-08-14 Kvinna grep våldtäktsmannen 

själv 

Expressen Niklas Svensson 470 Norra Botkyrka 

1997-08-30 Skrämde våldtäktsman på 

flykten genom att skrika och 

sparka 

Expressen Erik Pettersson 209 Norra Botkyrka 

1997-12-22 Katt vållade polispådrag Dagens Nyheter Eva-Karin 

Gyllenborg 

221 Norra Botkyrka 

1998-11-16 Två våldtäkter i södra 

Stockholm  

Expressen Niklas Svensson 235 Norra Botkyrka 

1998-12-06 Sextrakasserier i skolan 

Varför kallar en kille en tjej 

för hora, varför kallar tjejer 

killar för bögar?  

Helsingborgs Dagblad  71 Norra Botkyrka 

1999-05-22 STOPP DÄR Varför ska bara 

tjejer få åka på läger? 

Aftonbladet Petter Lidbeck 215 Norra Botkyrka 

1999-11-02 15-årig flicka rånade jämnårig 

på fem kronor 

Tidningarnas Telegrambyrå Stockholm (TT) 282 Norra Botkyrka 
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1999-11-03 15-åring flicka rånade 

jämnårig 

Dagens Nyheter TT 275 Norra Botkyrka 

2000-02-14 Ung kvinna rånad i sin 

lägenhet - En kvinna i 20-

årsåldern rånades på söndagen 

i sin lägenhet i Fittja  

Borås Tidning TT 104 Norra Botkyrka 

2000-02-14 Kvinna i Fittja rånades hemma Göteborgs Posten TT 100 Norra Botkyrka 

2000-03-31 Selda, 21: Det hänger på en 

själv också 

Aftonbladet Ana Udovic 485 Norra Botkyrka 

2000-03-31 Unga och utstötta? Ny studie: 

Invandrartjejer känner sig inte 

hemma här 

Aftonbladet Ana Udovic 470 Norra Botkyrka 

2000-04-13 Sex män åtalas för övergrepp 

på 13-åring 

Tidningarnas Telegrambyrå Stockholm (TT) 377 Norra Botkyrka 

2000-04-14 Sex åtalas för sexövergrepp Borås Tidning TT 124 Norra Botkyrka 

2000-04-14 Sex åtalas för övergrepp på 

flicka 

Göteborgs-Posten  178 Norra Botkyrka 

2000-04-14 Norsborgsmän åtalade för 

övergrepp på 13-årig flicka 

Svenska Dagbladet TT 289 Norra Botkyrka 

2000-05-13 Våldtagen flicka fick halv 

miljon -Rekordstort 

skadestånd till 13-åring 

Aftonbladet Anita Hansson 486 Norra Botkyrka 

2000-05-23 Våldtäktsdömd överklagar 

fängelsedom 

Tidningarnas Telegrambyrå Stockholm TT 105 Norra Botkyrka 

2000-05-24 Våldtäktsdömd överklagar Nierkes Allehanda Stockholm TT 98 Norra Botkyrka 

2000-05-24 Noterat Svenska Dagbladet TT 284 Norra Botkyrka 

2000-07-02 Betalade tandläkaren med 

falska sedlar. Åtalas för grovt 

bedrägeri 

Expressen Peter Thunborg 396 Norra Botkyrka 

2000-08-02 Gör som vi - följ en tjej hem.  Aftonbladet Terri Eriksson 1082 Norra Botkyrka 

2000-10-11 Kamphund gick till attack 

igen 

Dagens Nyheter Eva-Karin 

Gyllenberg 

198 Huddinge 

2000-11-21 Skärpta straff för två män som 

våldtog 15-åring 

Tidningarnas Telegrambyrå Stockholm (TT) 304 Norra Botkyrka 

2000-11-22 Skärpta straff för 

våldtäktsmän 

Dagens Nyheter TT 298 Norra Botkyrka 

2000-11-22 Våldtäktsmän fick skärpta 

straff 

Göteborgs-Posten TT 79 Norra Botkyrka 

2001-07-16  Tjejen ska absolut vara 

oskuld 

Aftonbladet  1167 Norra Botkyrka 

2002-03-14 Gravid kvinna knivskuren i 

magen 

Tidningarnas Telegrambyrå  291 Norra Botkyrka 

2002-03-15 Fostret skadat när gravid 

knivskars 

Göteborgs-Posten TT 212 Norra Botkyrka 

2002-03-15 Gravid kvinna knivskars i 

magen 

Sydsvenskan (TT) 74 Norra Botkyrka 

2002-03-15 Gravid kvinna och foster 

knivskurna 

Tidningarnas Telegrambyrå  266 Norra Botkyrka 

2002-03-15 Foster svårt skadat av 

knivstick 

Tidningarnas Telegrambyrå  145 Norra Botkyrka 

2002-03-16 22-årig häktad för knivhugg 

mot gravid kvinna 

Tidningarnas Telegrambyrå  192 Norra Botkyrka 

2002-03-16 Foster svårt skadad av 

knivstick 

Östersunds-Posetn TT 106 Norra Botkyrka 

2002-03-17 Man häktad för knivhugg mot 

gravid kvinna 

Dagens Nyheter TT 159 Norra Botkyrka 

2002-03-17 Häktad för knivhugg Nerikes Allehanda Stockholm (TT) 147 Norra Botkyrka 

2002-03-17 Man som knivhögg gravid 

häktas 

Svenska Dagbladet Bosse Brink 73 Norra Botkyrka 
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2002-05-23 Maskerade tonårstjejer 

knivrånade tre unga flickor 

Expressen Niclas Ericson 238 Norra Botkyrka 

2002-10-11 Grabbgäng jagas av polisen - 

sexofredade handikappad 16-

årig flicka 

Aftonbladet Katarina Sternudd 280 Norra Botkyrka 

2002-11-09 Kvinna våldtagen i Alby Tidningarnas Telegrambyrå  114 Norra Botkyrka 

2002-11-10 Misstänkt våldtäkt i Alby Dagens Nyheter Caspar Opitz 66 Norra Botkyrka 

2002-11-10 Kvinna våldtagen i Alby Göteborgs Posten TT 64 Norra Botkyrka 

2003-01-07 Vi är lika starka och modiga 

som män 

Aftonbladet Veronica Orostica 1060 Norra Botkyrka 

2003-01-16 Kvinna i 25-årsåldern fördes 

bort i bil 

Expressen Christian Carrwik 125 Norra Botkyrka 

2003-03-04 Funktionshindrad överkörd av 

t-banetåg - klarade sig 

Tidningarnas Telegrambyrå  290 Norra Botkyrka 

2003-03-05 Kvinna i rullstol påkörd av t-

banetåg 

Dagens Nyheter Anders Hellberg 209 Norra Botkyrka 

2003-03-05 Överkörd av t-banetåg - 

klarade sig 

Göteborgs Posten TT 146 Norra Botkyrka 

2003-03-05 Överlevde t-banetåget Nierkes Allehanda Stockholm (TT) 110 Norra Botkyrka 

2003-03-05 Rullstolsburen överkörd av tåg 

- klarade sig oskadd 

Östersunds Posten Lars Pedersen 255 Norra Botkyrka 

2003-06-20 Ukrainska flickor kan vara 

sexoffer 

Dagens Nyheter TT 132 Norra Botkyrka 

2004-03-23 Rysk hallick inför rätta  igen Aftonbladet  90 Norra Botkyrka 

2004-08-22 Flicka svårt skadad vid 

bussolycka i Alby 

Tidningarnas Telegrambyrå  151 Norra Botkyrka 

2004-08-23 SL-buss körde över flicka i 

Alby 

Dagens Nyheter Gunnar Sörbring 235 Norra Botkyrka 

2004-08-23 Flicka svårt skadad vid 

bussolycka i Alby Stockholm.  

Helsningborgs Dagblad TT 69 Norra Botkyrka 

2004-08-23 Flicka svårt skadad vid 

bussolycka 

Nerikes Allehanda Stockholm (TT) 121 Norra Botkyrka 

2004-10-07 Hisstekniker slogs blodig. 

Instängda tyckte att 

räddningsinsatsen 

Dagens Nyheter Kjell Nilsson 427 Norra Botkyrka 

2004-10-13 15-årig flicka knivskuren i 

Flemingsberg 

Tidningarnas Telegrambyrå  113 Huddinge 

2004-10-14 Femtonårig flicka knivhöggs i 

benet 

Dagens Nyheter TT 118 Huddinge 

2005-02-27 Ingen rubrik Dagens Nyheter  37 Norra Botkyrka 

2005-05-02 15-åring våldtogs Dagens Nyheter DN 56 Norra Botkyrka 

2005-10-22 Ung flicka blind av paintball-

skott i Alby 

Aftonbladet Linda Hjertén 100 Norra Botkyrka 

2006-01-01 Häktad för våldtäkt på 14-

åring 

Aftonbladet (TT-Aftonbladet) 70 Norra Botkyrka 

2006-08-08 Två män gripna för våldtäkter Dagens Nyheter DN 133 Norra Botkyrka 

2006-09-08 20-åring våldtogs på skola i 

Norsborg 

Aftonbladet AnnaMaria Jansson 232 Norra Botkyrka 

2006-09-08 Gruppvåldtäkt vid skola i natt Expressen Kassem Hamadé 210 Norra Botkyrka 

2006-09-08 20-årig kvinna våldtogs i 

Norsborg 

Tidningarnas Telegrambyrå  126 Norra Botkyrka 

2007-10-03 Flicka överfölls av okänd Aftonbladet  105 Norra Botkyrka 

2007-10-09 Pojkar anhållna för våldtäkt Svenska Dagbladet Bosse Brink 102 Norra Botkyrka 

2008-01-15 16-årig flicka rånades av två 

män 

Mitt i Botkyrka / Salem  95 Norra Botkyrka 

2008-01-29 Kvinna överfölls av 

våldtäktsman - Kan ha 

förföljts från bussen. 

Mitt i Huddinge Pernilla Fagerström 355 Huddinge 

2008-02-01 24-åring gripen för våldtäkt Svenska Dagbladet Tove Carlén 90 Huddinge 
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2008-02-02 24-åring kan ligga bakom flera 

våldtäkter 

Dagens Nyheter Jonna Sima 122 Huddinge 

2008-02-05 24-åring utreds för 

våldtäktsvåg - Misstänks för 

en rad överfall. 

Mitt i Huddinge Pernilla Fagerström 392 Huddinge 

2008-03-11 Kollo för framtidens kvinnliga 

musikstjärnor 

Mitt i Botkyrka/ Salem  134 Norra Botkyrka 

2008-04-08 Här väljer han ut sitt offer Expressen Magnus Hellberg 714 Huddinge 

2008-04-09 Idrottsledare dömd för 

våldtäkt 

Dagens Nyheter  71 Norra Botkyrka 

2008-04-15 16-åring flicka våldtagen i 

Fittja 

Mitt i Botkyrka/ Salem  42 Norra Botkyrka 

2008-04-15 Dna-bevis kan fälla 

serievåldtäktsman - 24-åring 

inför rätta för flera våldtäkter i 

Huddinge. 

Mitt i Huddinge Pernilla Fagerström 505 Huddinge 

2008-09-02 Högenergiskt på Subtopia Mitt i Botkyrka/ Salem  114 Norra Botkyrka 

2008-11-04 Slog ner vittne med knogjärn - 

Sprutade även tårgas på 

kvinnan. 

Mitt i Huddinge Pernilla Fagerström 396 Huddinge 

2008-11-18 Kvinnor filmades av okänd 

man 

Mitt i Botkyrka / Salem Marianne Österholm 126 Norra Botkyrka 

2008-11-25 27-åring försökte våldta 

bekant 

Mitt i Botkyrka/ Salem Ida Måwe 129 Norra Botkyrka 

2008-12-16 Oskyldigt häktad får 

skadestånd 

Mitt i Botkyrka / Salem  88 Norra Botkyrka 

2009-01-27 Misshandlade 14-åring med 

järnrör. 

Mitt i Huddinge Pernilla Fagerström 440 Huddinge 

2009-06-01 Kvinna knivmördades i 

Hallunda 

Tidningarnas Telegrambyrå  218 Norra Botkyrka 

2009-06-02 Man anhållen för mord Borås Tidning  81 Norra Botkyrka 

2009-06-09 22-åring avled efter 

knivdrama - Botkyrkabo 

misstänkt för mord. 

Mitt i Botkyrka / Salem Maj-Britt Wahlberg 412 Norra Botkyrka 

2009-09-22 Kvinna dödades med 40 

knivhugg - Start för rättegång 

mot misstänkte mördaren. 

Mitt i Botkyrka / Salem Liv Sander 509 Norra Botkyrka 

2009-11-02 10 Afa-anhängare häktade 

efter upplopp 

Expressen Expressen/TT 177 Norra Botkyrka 

2009-12-01 Brandbomber kan fälla 22-

åring 

Dagens Nyheter Simon Andrén 435 Norra Botkyrka 

2009-12-08 Två åtalade för Fittja-

oroligheter - Sms kan fälla 

misstänkt kvinna. 

Mitt i Botkyrka / Salem Liv Sander 415 Norra Botkyrka 

2009-12-23 Två dömda för upplopp i Fittja Dagens Nyheter TT 76 Norra Botkyrka 

2009-12-23 Två dömda för upplopp i Fittja Göteborgs Poten TT 110 Norra Botkyrka 

2011-01-15 Man skjuten i höften i Alby Södra Sidan Mariela Quintana 

Melin 

192 Norra Botkyrka 

2011-05-02 Tre åtalade för mord i Alby Tidningarnas Telegrambyrå  96 Norra Botkyrka 

2011-05-03 Tre åtalade för svartsjukemord 

i Alby 

Dagens Nyheter TT 58 Norra Botkyrka 

2011-05-27 Mordåtalad man frikänd Tidningarnas Telegrambyrå  48 Norra Botkyrka 

2011-08-18 Domar i mordrättegång 

fastställda 

Tidningarnas Telegrambyrå  48 Norra Botkyrka 

2011-08-18 Domar i mordrättegång 

fastställda 

Tidningarnas Telegrambyrå  101 Norra Botkyrka 

2011-10-03 Fångvårdare dödad vid bråk Dagen  80 Huddinge 

2011-10-03 Fångvårdare dödad av fånge Tidningarnas Telegrambyrå  53 Huddinge 
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2011-10-04 Mördad vårdare var ensam 

med fången 

Dagen  462 Huddinge 

2011-10-04 Misstänkt för häktesmord 

omhäktas 

Dagen TT 101 Huddinge 

2011-10-04 Kollegerna sörjer sin kamrat Dagens Nyheter Simon Löfroth | Lena 

Söder 

1051 Huddinge 

2011-10-04 En tragedi Dagens Nyheter Hanne Kjöller 141 Huddinge 

2011-10-04 Polis: "Han är galen" Expressen Roland Johansson 795 Huddinge 

2011-10-04 Farligt jobb Gefle Dagblad  151 Huddinge 

2011-10-04 Häktesvakt slogs ihjäl av 

intagen 

Svenska Dagbladet Olof Björnsson 1087 Huddinge 

2011-10-04 Fånge dödade fångvårdare Tidningarna Ångermanland TT 50 Huddinge 

2011-10-04 Mördad vårdare var ensam Tidningarnas Telegrambyrå  91 Huddinge 

2011-10-04 Mördad vårdare var ensam Tidningarnas Telegrambyrå Ewa Tures/TT  470 Huddinge 

2011-10-04 Mördad vårdare var ensam 

med fången 

Tidningarnas Telegrambyrå  44 Huddinge 

2011-10-04 Tjänstefel utreds efter 

häktesdöd 

Tidningarnas Telegrambyrå Ewa Tures/TT | Filip 

Norman/TT 

448 Huddinge 

2011-10-04 Mördad vårdare var ensam Tidningarnas Telegrambyrå  161 Huddinge 

2011-10-04 Flagga på halv stång efter 

dödsmisshandel 

Värmlands Folkblad  71 Huddinge 

2011-10-04 Fånge dödade fångvårdare Örnsköldsviks Allehanda TT 50 Huddinge 

2011-10-04 Fångvårdare dödad av fånge Östgöta Correspondenten TT 52 Huddinge 

2011-10-05 Ett dödsfall för mycket Borlänge Tidning Pernilla Ohlin 441 Huddinge 

2011-10-05 Åklagaren: "En ren 

avrättning" 

Dagen  521 Huddinge 

2011-10-05 Ensam med intagen - trots 

beslut 

Dagen  293 Huddinge 

2011-10-05 Mördad vårdare var ensam Falu Kuriren TT 87 Huddinge 

2011-10-05 Mördade vårdaren var ensam Göteborgs-Posten TT 91 Huddinge 

2011-10-05 Tjänstefel ska utredas efter 

mord på vårdare 

Hallandsposten  492 Huddinge 

2011-10-05 Mördade kriminalvårdaren var 

ensam 

Hudiksvalls Tidning  374 Huddinge 

2011-10-05 Vårdaren tog emot sin 

mördare ensam 

Karlshamns Allehanda Stockholm (TT) 353 Huddinge 

2011-10-05 Mördad vårdare var ensam Karlskoga Tidning TT 181 Huddinge 

2011-10-05 Riskfyllt att jobba som 

kriminalvårdare 

Katrineholms-Kuriren Ebba Blume 423 Huddinge 

2011-10-05 Det måste vara så. Metro - Skåne TT 60 Huddinge 

2011-10-05 Tjänstefel utreds efter 

häktesdöd 

Metro - Stockholm  116 Huddinge 

2011-10-05 Vårdaren var ensam Mora Tidning TT 69 Huddinge 

2011-10-05 Internen häktad för mordet Nordvästra Skånes 

Tidningar 

Ewa Tures/TT  437 Huddinge 

2011-10-05 Mördad vårdare var ensam 

med den intagne.  

Norra Västerbotten Ewa Tures/TT  502 Huddinge 

2011-10-05 Mördad vårdare var ensam 

med fången 

Oskarshamns-Tidningen TT 327 Huddinge 

2011-10-05 Mördad var ensam med 

fången 

Sundsvalls Tidning TT 44 Huddinge 

2011-10-05 Ihjälslagen vårdare var ensam Sydsvenskan Eva Tures 302 Huddinge 

2011-10-05 Mördade vårdaren var ensam Sydöstran Ewa Tures/TT  319 Huddinge 

2011-10-05 Tjänstefel utreds efter 

häktesdöd 

Trelleborgs Allehanda  267 Huddinge 

2011-10-05 Rättspsyk vågade inte ha kvar 

honom - Mördad vårdare var 

ensam när hon tog emot 

mannen 

VLT Ewa Tures/TT  484 Huddinge 
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2011-10-05 Mördade vårdaren var ensam Värmlands Folkblad Ewa Tures/TT  439 Huddinge 

2011-10-05 Häktesdådet skakar personalen 

i Umeå - Planerade 

nerskärningar oroar ”Större 

risk att något går fel” 

Västerbottens Folkblad Olov Antonsson 706 Huddinge 

2011-10-05 Mördade vårdaren ensam med 

häktad 

Ystads Allehanda TT 295 Huddinge 

2011-10-05 Mördad vårdare var ensam Örnsköldsviks Allehanda TT 66 Huddinge 

2011-10-06 Häktesdöd utreds på två håll Svenska Dagbladet Bosse Brink 412 Huddinge 

2011-10-06 Dödad vårdare ovetande om 

riskerna 

Tidningarnas Telegrambyrå TT 44 Huddinge 

2011-10-07 Obehagliga rökridåer Göteborgs-Posten  108 Huddinge 

2011-10-07 Vårdare dödad på häkte.  Nerikes Allehanda  175 Huddinge 

2011-10-08 Kvinnlig vakt dödad i häktet Katrineholms-Kuriren  86 Huddinge 

2011-10-08 Kvinnlig vårdare dödad på 

häkte 

Sundsvalls Tidning  165 Huddinge 

2011-10-10 Fakta: Brutalt överfall Tidningarnas Telegrambyrå TT 118 Huddinge 

2011-10-12 Vårdare dödades av fånge 8 Sidor 8 Sidor 477 Huddinge 

2011-10-25 Vårdaren dog av trubbigt våld Tidningarnas Telegrambyrå Ewa Tures/TT  390 Huddinge 

2011-10-25 Fakta: Brutalt överfall  Tidningarnas Telegrambyrå  120 Huddinge 

2011-10-26 Vårdaren dog av trubbigt våld Bohuslän TT 66 Huddinge 

2011-10-26 Vårdaren dödades av kraftigt 

våld 

Helsingborgs Dagblad Ewa Tures 375 Huddinge 

2011-10-26 Vårdaren dog av trubbigt våld Norra Västerbotten Ewa Tures/TT 202 Huddinge 

2011-10-26 Vårdare dog av trubbigt våld Nyheterna Östra Småland TT 100 Huddinge 

2011-10-26 Vårdaren dog av trubbigt våld Vimmerby Tidning TT 101 Huddinge 

2011-10-31 Fakta: Brutalt överfall Tidningarnas Telegrambyrå  120 Huddinge 

2011-11-01 Slogs ihjäl med 38 batongslag Dagen  550 Huddinge 

2011-11-01 Fakta: Brutalt överfall Tidningarnas Telegrambyrå  120 Huddinge 

2011-11-01 Slogs ihjäl med 38 batongslag Tidningarnas Telegrambyrå  46 Huddinge 

2011-11-02 Ingen rubrik tillgänglig Göteborgs-Posten TT 121 Huddinge 

2011-11-02 Mordmisstänkt slog ihjäl 

vårdare med batong och 

knytnäve 

Smålandsposten Ewa Tures 

Stockholm (TT) 

411 Huddinge 

2011-11-02 ”En väldigt otäck film” - 

Advokat Lars Engstrand om 

bilderna från mordet på en 

kvinnlig vårdare - i går 

åtalades 28-åringen 

Svenska Dagbladet Bosse Brink 575 Huddinge 

2011-11-02 Ingen rubrik tillgänglig Svenska Dagbladet  206 Huddinge 

2011-11-02 Fakta: Brutalt överfall Tidningarnas Telegrambyrå (TT) 121 Huddinge 

2011-11-03 Brutalt överfall Hallandsposten (TT) 121 Huddinge 

2011-11-15 Chef avgår efter häktesmord Dagen  87 Huddinge 

2011-11-15 Chef avgår efter häktesmord Tidningarnas Telegrambyrå Filip Norman/TT 260 Huddinge 

2011-11-15 Fakta: Ensam och obeväpnad 

trots hotbild 

Tidningarnas Telegrambyrå (TT) 128 Huddinge 

2011-11-15 Chef avgår efter häktesmord Tidningarnas Telegrambyrå  110 Huddinge 

2011-11-16 Chef går efter häktesmord Dala-Demokraten Falun TT 76 Huddinge 

2011-11-16 Ingen rubrik tillgänglig Göteborgs-Posten  36 Huddinge 

2011-11-16 Chef avgår efter mord på 

häkte 

Hallands Nyheter TT 120 Huddinge 

2011-11-16 Chef avgår efter häktesmord Katrineholms-Kuriren TT 73 Huddinge 

2011-11-16 Avgår efter dödsmisshandel Metro - Göteborg METRO 131 Huddinge 

2011-11-16 Chefen avgår efter tragedin på 

häktet 

Metro - Skåne METRO 130 Huddinge 

2011-11-16 Chef avgår efter häktesmord Oskarshamns-Tidningen TT 268 Huddinge 

2011-11-16 Chef går efter häktesmord Sydöstran TT 62 Huddinge 

2011-11-16 Chef avgår efter häktesmord Södermanlands Nyheter TT 89 Huddinge 
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2011-11-16 Fakta: Ensam och obeväpnad 

trots hotbild 

Tidningarnas Telegrambyrå  128 Huddinge 

2011-11-16 chef avgår efter häktesmord ttela Filip Norman/TT 157 Huddinge 

2011-11-16 Chef avgår efter häktesmord Vimmerby Tidning TT 120 Huddinge 

2011-11-16 Chef avgår efter mord i häktet Östgöta Correspondenten Stockholm (TT) 173 Huddinge 

2011-11-17 Ensam och obeväpnad Katrineholms-Kuriren TT 105 Huddinge 

2011-11-23 (häktesvåld3: Dödsmisshandel 

i oktober) 

Tidningarnas Telegrambyrå  127 Huddinge 

2011-11-23 Fakta: Unik dödsmisshandel 

på häkte 

Tidningarnas Telegrambyrå TT 109 Huddinge 

2011-11-24 Nytt överfall mot kvinnlig 

arrestvakt 

Expressen Magnus Hellberg 365 Huddinge 

2011-11-24 Fakta: Dödsmisshandel på 

häkte 

Sydsvenskan  56 Huddinge 

2011-11-30 Häktesmördare ej psykiskt 

störd 

Dagen  98 Huddinge 

2011-11-30 Häktesmördare ej psykiskt 

störd 

Tidningarnas Telegrambyrå  100 Huddinge 

2011-12-01 Häktes-mördare inte psykiskt 

störd 

Helsingborgs Dagblad TT 100 Huddinge 

2011-12-01 Häktesmördare - inte allvarligt 

psykiskt störd 

Metro - Skåne TT 100 Huddinge 

2011-12-01 Häktesmördare ej psykiskt 

störd 

Södra Dalarnes Tidning TT 100 Huddinge 

2011-12-01 Skärpt säkerhet kring 28-åring Tidningarnas Telegrambyrå  95 Huddinge 

2011-12-01 Häktesmördare ej psykiskt 

störd 

Östgöta Correspondenten TT 45 Huddinge 

2011-12-02 Skärpt säkerhet kring 

mordåtalad 

Bohusläningen TT 95 Huddinge 

2011-12-02 Ställs till svars för häktesmord Dala-Demokraten Falun TT 97 Huddinge 

2011-12-02 Skärpt säkerhet kring 28-aring Katrineholms-Kuriren TT 73 Huddinge 

2011-12-02 Hög säkerhet kring 

mordåtalad 

Lidköpings Tidning Kinda-

Posten 

(TT) 109 Huddinge 

2011-12-02 Med handbojor i rätten Nerikes Allehanda Stockholm (TT) 96 Huddinge 

2011-12-02 Hög säkerhet kring 

mordåtalad 

Smålandsposten TT 94 Huddinge 

2011-12-02 Ställs till svars för häktesmord Sydöstran TT 95 Huddinge 

2011-12-02 En tragedi för alla inblandade Tidningarnas Telegrambyrå Ewa Tures/TT 472 Huddinge 

2011-12-02 Skärpt säkerhet vid 

mordrättegång 

Uppsala Nya Tidning TT 97 Huddinge 

2011-12-02 Häktesmördare ej psykiskt 

störd 

Vimmerby Tidning Stockholm TT 101 Huddinge 

2011-12-02 Skärpt säkerhet kring 28-åring Östgöta Correspondenten Stockholm (TT) 94 Huddinge 

2011-12-03 En tragedi för alla inblandade Hallands Nyheter Ewa Tures/TT 376 Huddinge 

2011-12-03 ”En tragedi för alla 

inblandade” 

Hallandsposten Ewa Tures 391 Huddinge 

2011-12-03 En tragedi för alla inblandade Landskrona Posten Ewa Tures/TT 435 Huddinge 

2011-12-03 Häktesmordet Åklagaren: En 

tragedi för alla inblandade 

Sydsvenskan Ewa Tures/TT 349 Huddinge 

2011-12-03 Åklagaren yrkade på 

livstidsfängelse för 28-åringen 

VLT Ewa Tures/TT 563 Huddinge 

2011-12-03 Krav på livstid för mordet på 

häktet 

Östgöta Correspondenten Ewa Tures 488 Huddinge 

2011-12-07 Trygghet för alla på landets 

häkten 

Hallands Nyheter Mikaela Munck 476 Huddinge 

2011-12-28 Trio häktad för mord i Fittja Tidningarnas Telegrambyrå  47 Norra Botkyrka 

2011-12-29 Trio häktad. Sundsvalls Tidning TT 45 Norra Botkyrka 

2011-12-29 Syskontrio häktad för mord i 

Fittja 

Svenska Dagbladet  84 Norra Botkyrka 
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2011-12-29 Tre syskon häktade för mord Sydsvenskan  44 Norra Botkyrka 

2011-12-29 Trio häktad för mord i Fittja Östra Correspondenten TT 46 Norra Botkyrka 

2012-01-10 23-åring hittad blödande i 

hissen - Mannens flickvän och 

hennes två syskon misstänkta. 

Mitt i Botkyrka / Salem Elin Hellström 735 Norra Botkyrka 

2012-01-10 Syskonhäktadeför mord - Den 

dödes flickvän en av de 

misstänkta för knivdådet i 

Fittja 

Mitt i Botkyrka / Salem  55 Norra Botkyrka 

2012-01-14 Syskon häktade för mord i 

Fittja 

Södra Sidan Stella 

Papapanagiotou 

82 Norra Botkyrka 

2012-01-28 Medierna kryddar ju alltid på 

lite extra 

Södra Sidan Petter Beckman 602 Norra Botkyrka 

2012-01-31 Två av tre syskon släppta ur 

häktet 

Mitt i Botkyrka/ Salem Elin Hellström 133 Norra Botkyrka 

2012-01-31 Kvinna sparkade polis i 

underlivet 

Mitt i Huddinge  97 Huddinge 

2012-03-11 Flickorna hölls som sexslavar 

i lägenhet 

Aftonbladet Eric Tagesson 216 Norra Botkyrka 

2012-03-11 Två flickor fritogs från bordell Expressen Hanna Jakobson 97 Norra Botkyrka 

2012-03-11 Flickor fritogs från lägenhet i 

Fittja - Tonåringarna 

misstänks ha utnyttjats i 

prostitutionshärva 

Svenska Dagbladet Tobias Olsson 367 Norra Botkyrka 

2012-03-11 Flickor hölls fångna Sydsvenskan TT 120 Norra Botkyrka 

2012-03-13 Flickor misstänks ha hållits 

fångna 

Mitt i Botkyrka/ Salem  78 Norra Botkyrka 

2012-03-13 Män begärs häktade för 

människorov 

Tidningarnas Telegrambyrå  50 Norra Botkyrka 

2012-03-13 Två unga män häktade för 

människorov 

Tidningarnas Telegrambyrå  48 Norra Botkyrka 

2012-03-17 Tjejer och killar inspirerar 

varandra 

Södra Sidan Lena Söderström 1412 Norra Botkyrka 

2012-03-20 Flickor tros ha utnyttjats i 

lägenhet 

Mitt i Botkyrka / Salem Elin Hellström 142 Norra Botkyrka 

2012-03-20 Häktesmördare psykvårdas Smålandsposten TT 107 Huddinge 

2012-04-03 Maskerad man gick till attack 

med kniv 

Mitt i Botkyrka / Salem Elin Hellström 141 Norra Botkyrka 

2012-04-17 Frikänd kvinna får skadestånd Mitt i Botkyrka/ Salem  72 Norra Botkyrka 

2012-05-15 Två unga rånade på 

mobiltelefoner 

Mitt i Botkyrka/ Salem  83 Norra Botkyrka 

2012-06-05 Döms för att ha kört ihjäl 83-

åring 

Mitt i Botkyrka / Salem Eric Thorsson 143 Norra Botkyrka 

2012-06-09 Hovrätten friar alla från ansvar 

för knivdådet i Fittja 

Södra Sidan Liv Blomberg 381 Norra Botkyrka 

2012-06-15 ”Ett dödsfall är tillräckligt” Folkbladet Malin Perk 437 Huddinge 

2012-07-31 Två gripna efter hot på 

sjukhus 

Mitt i Huddinge  59 Huddinge 

2012-08-14 Ung kvinna greps för 

mordförsök 

Tidningarnas Telegrambyrå  93 Norra Botkyrka 

2012-08-14 Ung kvinna anhållen för 

mordförsök 

Tidningarnas Telegrambyrå  79 Norra Botkyrka 

2012-08-15 Ung kvinna greps efter 

knivdrama - Saknas bevisning 

Metro - Göteborg METRO 48 Norra Botkyrka 

2012-08-15 Ung kvinna greps efter 

knivdrama 

Metro - Stockholm Anders Göransson 281 Norra Botkyrka 

2012-08-15 Ung kvinna anhållen för 

mordförsök 

Nya Wermlands-Tidningen TT 79 Norra Botkyrka 
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2012-08-15 Ung kvinna greps för 

mordförsök 

VLT TT 86 Norra Botkyrka 

2012-08-21 29-åring knivskars - kvinna 

greps 

Mitt i Botkyrka / Salem Sara Sjöström 111 Norra Botkyrka 

2012-08-21 21-åring skärrad efter 

rånförsök 

Mitt i Huddinge  85 Huddinge 

2012-08-23 Kvinna mördad i Hallunda Tidningarnas Telegrambyrå  157 Norra Botkyrka 

2012-08-23 Kvinna mördad i Hallunda Tidningarnas Telegrambyrå Ninna Bengtsson/TT 243 Norra Botkyrka 

2012-08-23 Kvinna mördad i Hallunda Tidningarnas Telegrambyrå  48 Norra Botkyrka 

2012-08-24 Kvinna mördad i Hallunda Borås Tidning TT 521 Norra Botkyrka 

2012-08-24 21-årig kvinna mördad.  City Landskrona  58 Norra Botkyrka 

2012-08-24 Kvinna dödad med verktyg Expressen Johanna Cardell 341 Norra Botkyrka 

2012-08-24 Kvinna funnen mördad i 

Hallunda 

Metro - Stockholm  22 Norra Botkyrka 

2012-08-24 21-årig kvinna hittad mördad i 

lägenhet 

Metro - Stockholm Josefin Svenberg 363 Norra Botkyrka 

2012-08-24 Kvinna mördad i Hallunda Oskarshamns-Tidningen TT 243 Norra Botkyrka 

2012-08-24 Kvinna mördad i Hallunda Skaraborgs Allehanda  121 Norra Botkyrka 

2012-08-24 Kvinna mördad i Hallunda Sundsvalls Tidning TT 97 Norra Botkyrka 

2012-08-24 Kvinna dödad i Hallunda Svenska Dagbladet  187 Norra Botkyrka 

2012-08-24 Kvinna mördad i Hallunda - 

man greps 

VLT Ninna Bengtsson|TT 248 Norra Botkyrka 

2012-08-25 Make misstänks för mordet i 

Hallunda 

Dagens Nyheter Amanda Johansson 

Murie 

114 Norra Botkyrka 

2012-08-28 22-årig man häktades för mord 

på frun 

Mitt i Botkyrka / Salem Calle Godani 301 Norra Botkyrka 

2012-08-28 Hallundabo hotad av kvinna 

på krog 

Mitt i Botkyrka / Salem  86 Norra Botkyrka 

2012-08-28 22-åring häktad för mord på 

sin fru 

Mitt i Huddinge Calle Godani 130 Norra Botkyrka 

2012-08-28 Brunnberg bombad - av nallar Göteborgs-Posten  77 Huddinge 

2012-08-30 Alla skyllde på andra och 

andra skyllde på varandra 

Expressen Nils Schwartz 375 Huddinge 

2012-09-01 Poliskampanj efter mordet i 

Hallunda 

Södra Sidan Mariela Quintana 

Melin 

434 Norra Botkyrka 

2012-09-11 Hustrumordet ett hedersmord - 

Maken har erkänt dåd i 

Hallunda. 

Mitt i Botkyrka/ Salem Calle Godani 391 Norra Botkyrka 

2012-09-11 Heder bakom hustrumordet - 

Åklagaren säker efter 

knivdådet. 

Mitt i Huddinge Calle Godani 435 Norra Botkyrka 

2012-09-25 Behöll posten för att få betalt Mitt i Botkyrka/ Salem Eric Thorsson 135 Norra Botkyrka 

2012-12-01 De vill aktivera Norsborgs 

kvinnor 

Södra Sidan Dan Jansson 575 Norra Botkyrka 

2012-12-04 Åklagaren hävdar att kvinnan 

föll offer för ett hedersmord. 

Mitt i Botkyrka / Salem Jani Pirttisalo 766 Norra Botkyrka 

2012-12-04 Man åtalas för mord på sin fru 

- Kvinna dödades i sin 

mammas lägenhet i Hallunda 

Mitt i Botkyrka / Salem  58 Norra Botkyrka 

2012-12-11 Träffade misstänkt 

våldtäktsman igen 

Mitt i Botkyrka / Salem  93 Norra Botkyrka 

2012-12-11 Mordutredning på häktesvakt 

dröjer 

Mitt i Huddinge  89 Huddinge 

2013-01-08 Hedersmord gav livstids 

fängelse 

Mitt i Botkyrka / Salem Monika Ruborg 129 Norra Botkyrka 

2013-01-12 Man dömd för hedersmord i 

Hallunda 

Södra Sidan Mariela Quintana 

Melin 

177 Norra Botkyrka 

2013-02-13 Våldtogs av två män - den 

tredje höll vakt 

Metro - Stockholm  43 Norra Botkyrka 
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2013-02-16 Tjejcupen som bara växer Södra Sidan Mimmi Epstein 821 Norra Botkyrka 

2013-02-16 Nolltaxa ska få fler att idrotta Södra Sidan Hampus Jarnlo 597 Norra Botkyrka 

2013-02-19 Svårt få tjejer att idrotta i 

Botkyrka 

Mitt i Botkyrka / Salem ☆ Monika Ruborg 687 Norra Botkyrka 

2013-02-19 Tolv tips kom in efter tv-

inslag om våldtäkt 

Mitt i Botkyrka/ Salem Eric Thorsson 120 Norra Botkyrka 

2013-02-23 Vi ska inte låta oss kuvas av 

våldtäkten 

Södra Sidan Anna Sjögren 1412 Norra Botkyrka 

2013-02-23 De ger dig tryggt sällskap hem Södra Sidan Anna Sjögren 338 Norra Botkyrka 

2013-02-23 Tjejforum flyttar in i Fittja Södra Sidan Anna Sjögren 295 Norra Botkyrka 

2013-03-12 Fem röster från 

rekryteringsträffen för kvinnor 

i Hallunda Folkets Hus 

Mitt i Botkyrka / Salem  148 Norra Botkyrka 

2013-04-23 Förgrep sig på kvinna när hon 

sov 

Mitt i Huddinge  121 Huddinge 

2013-08-27 Esra Kisa älskar att ta plats - 

18-åringen är enda kvinnliga 

fotbollsdomaren i Botkyrka 

Mitt i Botkyrka / Salem Monika Ruborg 912 Norra Botkyrka 

2013-09-19 Spana efter: Södra Sidan  257 Norra Botkyrka 

2013-11-19 13-årig flicka rånad på sin 

mobiltelefon 

Mitt i Huddinge  78 Huddinge 

2013-11-23 Luft under vingarna för X-

cons 

Södra Sidan Petter Beckman 553 Norra Botkyrka 

2013-12-07 Här får bara tjejer svettas Södra Sidan Aida Hodzic 453 Norra Botkyrka 

2013-12-07 Succé för boxning i Hallunda Södra Sidan Hampus Jarnlo 800 Norra Botkyrka 

2014-01-11 Vad ska dina första inlägg 

handla om? Så tycker vi 

Södra Sidan Petter Beckman 249 Norra Botkyrka 

2014-02-11 Blerona får grepp om nya 

förebilder 

Mitt i Huddinge  681 Huddinge 

2014-04-05 Hur kan man få fler unga tjejer 

att aktivera sig? Så tycker vi 

Södra Sidan  578 Norra Botkyrka 

2014-04-12 Tjejforum skapar dynamik i 

Fittja 

Södra Sidan Lejla Bibezic Alby 456 Norra Botkyrka 

2014-05-13 Nicole från Östberga i EM Mitt i Söderort Bandhagen-

Årsta-Enskede-Högdalen 

 66 Stockholm 

2014-05-13 Nicole från Östberga i EM Mitt i Söderort Farsta-

Sköndal 

 64 Stockholm 

2014-05-13 Nicole från Östberga i EM Mitt i Söderort Hammarby-

Skarpnäck 

 64 Stockholm 

2014-05-13 Nicole från Östberga EM-klar Mitt i Söderort Skärholmen  58 Stockholm 

2014-08-23 Hon ger Fittjas kvinnor en röst Södra Sidan Malin Lind 573 Norra Botkyrka 

2014-09-16 Modern bild av kvinnor i 

Fittja - Shakhlo Atlieva 

tröttnade på fördomar om 

passivitet och isolering 

Mitt i Botkyrka/ Salem Eric Thorsson 407 Norra Botkyrka 

2014-10-25 Nu ska tjejerna erövra 

Flottsbro 

Södra Sidan Hampus Jarnlo 650 Norra Botkyrka 

2014-11-01 Förebilder ska stärka tjejerna Södra Sidan Mimmi Epstein 655 Norra Botkyrka 

2014-11-29 Tjejer nätverkar för 

gemenskap 

Södra Sidan Patricia Palma 547 Norra Botkyrka 

2014-12-23 Tjejklubben ger gemenskap - 

Grupperna som gör Fittja 

tryggare bjöds på julmiddag 

på fritidsgården 

Mitt i Botkyrka/ Salem Anna Rönngren 426 Norra Botkyrka 

2014-12-23 kvinna åtalas för 

smsförföljelse 

Mitt i Huddinge  82 Huddinge 

2015-03-17 Murat hyllas av polisen - 20-

åringen hindrade en flicka från 

Mitt i Huddinge Viviana Canoilas 500 Huddinge 



77 

 

att hoppa ner på 

järnvägsspåret 

2015-03-21 Yngre flickor kan få egen 

badtid i Fittja 

Södra Sidan Rönninge/ 

Salem 

 127 Norra Botkyrka 

2015-05-02 Sommardagläger för barn i 

Botkyrka 

Södra Sidan Skärholmen/ 

Norsborg 

 55 Norra Botkyrka 

2015-05-16 Barn och föräldrar måste 

släppa in varandra 

Södra Sidan Huddinge Jonas Grönvik 562 Huddinge 

2015-05-16 Barn skäms för föräldrarna Södra Sidan Skärholmen/ 

Norsborg 

Jonas Grönvik 386 Huddinge 

2015-06-20 De vill hjälpa unga tjejer att ta 

plats 

Södra Sidan Skärholmen/ 

Norsborg 

Patricia Palma 617 Norra Botkyrka 

2015-07-11 Ung kvinna våldtogs under 

knivhot 

TT Nyhetsbyrån  112 Norra Botkyrka 

2015-07-12 Ung kvinna våldtogs under 

knivhot 

Borås Tidning TT 98 Norra Botkyrka 

2015-07-12 Ung kvinna våldtogs i Alby Svenska Dagbladet TT 47 Norra Botkyrka 

2015-07-12 Kvinna våldtogs under 

knivhot 

Uppsala Nya Tidning TT 114 Norra Botkyrka 

2015-07-20 Man anhållen för grov 

våldtäkt i Alby 

TT Nyhetsbyrån  69 Norra Botkyrka 

2015-08-13 Unga modetalanger i 

skolbänken 

Dagens Nyheter  63 Norra Botkyrka 

2015-08-29 Vem bestämmer över för 

ortens tjejer? 

Södra Sidan Rönninge/ 

Salem 

Liza | Patricia Palma 858 Norra Botkyrka 

2015-09-01 Kärsby IP invigt med samba Mitt i Botkyrka / Salem  69 Norra Botkyrka 

2015-10-10 Mammorna måste lyssna Södra Sidan Huddinge Josefin Hertz 777 Huddinge 

2015-10-24 Bollen ligger mest hos killarna Södra Sidan Rönninge/ 

Salem 

Viktor Lindevall 580 Norra Botkyrka 

2015-10-24 Vackra finter och hårda skott Södra Sidan Salem / 

Rönninge 

Elina Sundqvist 637 Norra Botkyrka 

2015-10-24 Snart klart med ny hälsopark Södra Sidan Skärholmen/ 

Norsborg 

Viktor Lindevall 258 Norra Botkyrka 

2015-10-24 Boxningen ska sätta Fittja på 

kartan 

Södra Sidan Skärholmen/ 

Norsborg 

Lejla Bibezic 477 Norra Botkyrka 

2015-11-14 Parken som slår ett slag för 

hälsan 

Dagens Nyheter Ulrika By 833 Norra Botkyrka 

2015-11-21 Dialog hjälper mot 

hedersförtryck 

Södra Sidan Skärholmen/ 

Norsborg 

Petter Beckman 467 Norra Botkyrka 

2016-02-06 Tjejforum: "Killar i grupp är 

det värsta" 

Södra Sidan Huddinge Patricia Palma | Anna 

Sjögren 

1415 Norra Botkyrka 

2016-02-06 Tjejforum: "Killar i grupp är 

det värsta" 

Södra Sidan Skärholmen/ 

Norsborg 

Patricia Palma | Anna 

Sjögren 

722 Norra Botkyrka 

2016-03-05 Hederskultur har blivit 

normalt i skolan - på torget: 

när föräldrar bestämmer allt 

Södra Sidan Salem / 

Rönninge 

Anna Sjögren 664 Norra Botkyrka 

2016-03-05 Hederskultur har blivit 

normalt i skolan - på torget: 

när föräldrar bestämmer allt 

Södra Sidan Skärholmen / 

Norsborg 

Anna Sjögren 815 Norra Botkyrka 

2016-03-05 Våra barnbarn kommer att 

vara friare än oss 

Södra Sidan Skärholmen/ 

Norsborg 

Anna Sjögren 559 Norra Botkyrka 

2016-03-05 Våra barnbarn kommer att 

vara friare än oss 

Södra Sidan Tumba/ 

Tullinge 

Anna Sjögren 559 Norra Botkyrka 

2016-04-19 Samba lockar tjejer till plan.  Mitt i Botkyrka / Salem Towe Boström 495 Norra Botkyrka 

2016-04-23 Sambafotboll för tjejer i 

Norsborg 

Södra Sidan Skärholmen / 

Norsborg 

 56 Norra Botkyrka 

2016-04-30 Nyanlända tjejer på St Botvids 

får stipendium 

Södra Sidan Tumba 

/Tullinge 

Anna Sjögren 235 Norra Botkyrka 
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2016-05-24 Könsseparering vanligt i 

Sverige 

Mitt i Skärholmen Märta Lefvert 288 Norra Botkyrka 

2016-06-17 Killarna har tagit över 

fritidsgårdarna 

Stockholms Fria Hanna Westerlund 1045 Norra Botkyrka 

2016-06-18 Tillsammans är vi en styrka 

för Fittja 

Södra Sidan Salem/ 

Rönninge 

Lejla Bibezic 566 Norra Botkyrka 

2016-08-13 Boxläger lockar tjejer till 

ringen 

Södra Sidan - Salem 

Rönninge 

Liza Youhanan 592 Norra Botkyrka 

2016-10-01 Jag vill bli basketstjärna Vi i Tensta Elin Lörnbo 574 Norra Botkyrka 

2016-12-10 Varför idrottar så få tjejer? - 

Ojämlikt. Stora skillnader 

mellan områden. 

Södra Sidan - Huddinge Jonas Gosende 

Grönvik 

741 Huddinge 

2016-12-17 Skogåsmodellen får tjejer att 

fortsätta sporta 

Södra Sidan - Huddinge Frida Wänelöf 1047 Huddinge 

2016-12-18 Andra, 23, har tjänat miljoner 

på aktieaffärer 

Expressen Mats Bråstedt 338 Norra Botkyrka 

2017-01-21 Systerskapet får fler att våga 

testa skidor 

Södra Sidan - Huddinge Frida Wänelöf 896 Norra Botkyrka 

2017-03-11 Ortens tjejer tar plats på duken Södra Sidan - Salem 

Rönninge 

Patricia Palma 307 Norra Botkyrka 

2017-03-21 Tjejerna från Fittja gör egen 

film 

Mitt i Botkyrka/ Salem Anders Björklund 572 Norra Botkyrka 

2017-03-25 Tjejerna planerade nya 

parken... 

Södra Sidan - Skärholmen 

Norsborg 

Nicolas Leon 318 Norra Botkyrka 

2017-03-25 Schyst tjejsnack med karsbys 

nior 

Södra Sidan - Tumba 

Tullinge 

 29 Norra Botkyrka 

2017-04-01 Här byggs muskler och 

självkänsla 

Södra Sidan - Salem 

Rönninge 

Anna Sjögren 620 Norra Botkyrka 

2017-04-18 Från mobbad - till börshaj Mitt i Botkyrka/ Salem Anders Björklund 481 Norra Botkyrka 

2017-04-29 Nykter Valborgsfestival i 

Norsborg 

Södra Sidan - Salem 

Rönninge 

 85 Norra Botkyrka 

2017-08-26 Killar förlorare i Botkyrkas 

skolor 

Botkyrka Direkt – Södra 

Sidan 

Anna Sjögren 704 Norra Botkyrka 

2017-08-26 Killar blir förlorare i 

skolbänken 

Södra Sidan - Huddinge Anna Sjögren 691 Norra Botkyrka 

2017-09-14 Polisen vädjar om uppgifter: - 

Fler kan ha blivit utsatta 

Metro - Stockholm Johan Wikén | Karl 

Enn Henricsson 

603 Norra Botkyrka 

2017-09-15 Greps sent för gruppvåldtäkt - 

fortsatte begå brott 

Metro - Stockholm Karl Enn Henricsson 545 Norra Botkyrka 

2017-09-16 Polisen söker fler offer för 

våldtäkt 

Botkyrka Direkt – Södra 

Sidan 

Anna Sjögren 308 Norra Botkyrka 

2017-09-30 Övervakningsfilm ska lösa 

misshandel mot ung kvinna 

Botkyrka Direkt – Södra 

Sidan 

Hanna Thåström | 

Jonas Gosende 

Grönvik 

193 Norra Botkyrka 

2017-09-30 De skapar eget rum för 

Hallundas gäris 

Huddinge Direkt – Södra 

Sidan 

Anna Sjögren 305 Norra Botkyrka 

2017-11-03 13årig flicka vittne till brutala 

rånet 

Expressen Filip Johansson  Norra Botkyrka 

2017-11-10 Tre män åtalas för 

gruppvåldtäkt i Fittja 

TT Nyhetsbyrån  121 Norra Botkyrka 

2017-11-13 Fem åtalas för 

gruppvåldtäkten i Fittja - men 

fler kan ha deltagit 

Metro - Skåne Johan Wikén | Karl 

Enn Henricsson 

208 Norra Botkyrka 

2017-11-15 Våldtäktsmän kan gå fria - 

polisen undersökte fel 

trapphus 

Metro - Göteborg Karl Enn Henricsson 754 Norra Botkyrka 

2017-11-15 Polisens miss: Undersökte fel 

plats för gruppvåldtäkt 

Metro - Göteborg  55 Norra Botkyrka 
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2017-11-18 Kvinnan som utsattes: 

"Granne gick förbi med sopor 

utan att ingripa" 

Botkyrka Direkt – Södra 

Sidan 

Jonas Gosende 

Grönvik | Anna 

Sjögren 

1029 Norra Botkyrka 

2017-11-27 Bad om hjälp efter våldtäkten 

- fick höra att hon var äcklig 

Metro - Göteborg Karl Enn Henricsson 645 Norra Botkyrka 

2017-12-06 Läkaren: »Skador utöver det 

ordinarie« 

Metro - Stockholm Karl Enn Henricsson 442 Norra Botkyrka 

2017-12-08 Misstänkta för gruppvåldtäkt 

släppta 

TT Nyhetsbyrån  275 Norra Botkyrka 

2017-12-09 Våldtäktsutredningen var ett 

haveri  

Expressen KRIM Catarina 

Lundbäck 

630 Norra Botkyrka 

2017-12-09 Misstänkta för gruppvåldtäkt 

släppta 

Norrbottens-Kuriren TT 198 Norra Botkyrka 

2017-12-16 Stor uppslutning efter 

gruppvåldtäkt 

Skärholmen Direkt – Södra 

Sidan 

Jonas Gosende 

Grönvik 

350 Norra Botkyrka 

2017-12-17 Fittjafallet väcker oro - polisen 

slår larm om ett "laglöst land" 

Svenska Dagbladet Frida Sundkvist 1032 Norra Botkyrka 

2017-12-19 Dom om uppmärksammad 

gruppvåldtäkt 

TT Nyhetsbyrån  329 Norra Botkyrka 

2017-12-20 Svaga bevisningen ett resultat 

av polisens utredning 

Dagens Nyheter Stefan Lisinski 444 Norra Botkyrka 

2017-12-20 Alla frias i grova 

våldtäktsfallet - utredningen 

får skarp kritik 

Metro - Göteborg Karl Enn Henricsson | 

David Peterson 

705 Norra Botkyrka 

2017-12-21 Brott måste alltid bevisas Eskilstuna-Kuriren  392 Norra Botkyrka 

2017-12-21 Bedövande kritik mot friande 

domar - Värsta 

gruppvåldtäkten jag jobbat 

med 

Skånska Dagbladet Anders Nygren 366 Norra Botkyrka 

2017-12-22 Kunskap saknas om 

drogberoende kvinnor 

Avesta Tidning Lotten Sunna | Jo 

Rantatalo | Lisbeth 

Björk 

771 Norra Botkyrka 

2017-12-22 Fittja-domen är full av 

fördomar 

Dagens ETC Maria Sveland 1059 Norra Botkyrka 

2017-12-22 Tiotusentals i upprop för 

kvinnan i Fittja 

Göteborgs-Posten TT 97 Norra Botkyrka 

2017-12-23 Efter Fittja-rättegången 

berättar kvinnan: Domaren 

fick mig att känna mig 

värdelös 

Aftonbladet Eric Tagesson 449 Norra Botkyrka 

2017-12-23 78 000 har skrivit under 

upprop för att visa stöd för 

kvinna… 

Dagens Nyheter Marcus Andersson 547 Norra Botkyrka 

2017-12-23 Folklig ilska mot våldtäkts-

domen 

Göteborgs-Posten Marie Kennedy 399 Norra Botkyrka 

2017-12-26 Filippa och Emmas 

namninsamling: 100 000 

skriver på för kvinn… 

Expressen Alexandra Andersson 358 Norra Botkyrka 

2017-12-26 Protester efter våldtäktsdom Mitt i Botkyrka/ Salem Anders Björklund 403 Norra Botkyrka 

2018-01-08 Misstänkt gruppvåldtäkt 

överklagas igen 

TT Nyhetsbyrån  127 Norra Botkyrka 

2018-01-09 Misstänkt gruppvåldtäkt 

överklagas igen 

Hallands Nyheter TT 63 Norra Botkyrka 

2018-01-09 Åklagare överklagar Fittjadom Mitt i Botkyrka/ Salem  19 Norra Botkyrka 

2018-01-09 Dom om våldtäkt överklagas 

på nytt 

Norrköpings Tidningar TT 113 Norra Botkyrka 

2018-01-09 Våldtäktsdom överklagas Svenska Dagbladet TT 66 Norra Botkyrka 

2018-01-09 Misstänkt gruppvåldtäkt 

överklagas igen 

Uppsala Nya Tidning TT 114 Norra Botkyrka 
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2018-01-09 Misstänkt gruppvåldtäkt 

överklagas 

Ystads Allehanda TT 108 Norra Botkyrka 

2018-01-16 Ny demonstration på lördag Mitt i Botkyrka/ Salem Anders Björklund 512 Norra Botkyrka 

2018-02-02 Vi trodde på kvinnan Svensk Polis  434 Norra Botkyrka 

2018-02-11 GT Rättar GT  164 Norra Botkyrka 

2018-02-21 Advokaten på kvinnors sida Aftonbladet Anna Andersson 238 Norra Botkyrka 

2018-03-10 UNITED GIRLS 

Fritidsgården startar tjejkvällar 

Botkyrka Direkt – Södra 

Sidan 

Anna Sjögren 320 Norra Botkyrka 

2018-04-14 Systrar ordnar insamlingsgala 

för Unga själar 

Tidningen Årsta-Enskede Eva Tonström 316 Stockholm 

2018-04-26 Misstänkt mord i Norsborg TT Nyhetsbyrån  134 Norra Botkyrka 

2018-04-26 Misstänkt mord i Norsborg TT Nyhetsbyrån  137 Norra Botkyrka 

2018-04-27 Man misstänkt mord i 

Norsborg 

Norrländska 

Socialdemokraten 

TT 81 Norra Botkyrka 

2018-04-27 Ung kvinna misstänkt mördad Skånska Dagbladet  70 Norra Botkyrka 

2018-04-28 Fall från balkong misstänks 

vara mord 

Botkyrka Direkt - Södra 

Sidan 

 117 Norra Botkyrka 

2018-04-28 Misstänkt efter balkongdöd 

släppt 

TT Nyhetsbyrån  98 Norra Botkyrka 

2018-04-29 Misstänkt efter dödligt fall 

släppt 

Dagens Nyheter TT 39 Norra Botkyrka 

2018-05-01 Kvinna dog efter fall från 

balkong - mord utreds 

Mitt i Botkyrka/ Salem Anna Nyberg Anders 

Björklund 

313 Norra Botkyrka 

2018-05-05 ''Balkongmordet var inte 

hedersrelaterat'' 

Botkyrka Direkt - Södra 

Sidan 

Anna Sjögren 256 Norra Botkyrka 

2018-05-23 Fittjafallet: Åklagaren 

återkallar överklagan 

TT Nyhetsbyrån Erika Nekham/TT 646 Norra Botkyrka 

2018-05-24 Fittjafallet: Åklagaren 

återkallar överklagan 

Katrineholms-Kuriren TT 424 Norra Botkyrka 

2018-06-29 Driver fall vidare - på egen 

hand 

Aftonbladet Josefin Silverberg 312 Norra Botkyrka 

2018-06-29 Fittjafallet tas upp i hovrätten Norra Skåne  101 Norra Botkyrka 

2018-10-13 Tjejerna tar över 

ungdomsgården - En dag i 

veckan är killarna portade: 

"Då kan tjejerna ta för sig" 

Huddinge Direkt - Södra 

Sidan 

Henrik Lindstedt 496 Huddinge 

2018-10-16 Överklagan i Fittjafallet dras 

tillbaka 

TT Nyhetsbyrån  84 Norra Botkyrka 

2018-10-16 Överklagan i Fittjafallet dras 

tillbaka 

TT Nyhetsbyrån  484 Norra Botkyrka 

2018-10-17 Fittjadom överklagas inte Svenska Dagbladet TT 73 Norra Botkyrka 

2018-10-17 Överklagan i Fittjafallet dras 

tillbaka 

Västerviks-Tidningen TT 481 Norra Botkyrka 

2018-10-17 Överklagan i Fittjafallet dras 

tillbaka 

Ystads Allehanda TT 260 Norra Botkyrka 

2018-10-18 Överklagan dras tillbaka i 

Fittjafallet 

Dagens Nyheter TT 145 Norra Botkyrka 

2018-10-20 Överklagan dras tillbaka i 

Fittjafallet 

Botkyrka Direkt – Södra 

Sidan 

Lisa Hallden | Henrik 

Lindstedt 

167 Norra Botkyrka 

2018-10-23 Ingen prövning av 

våldtäktsdom 

Mitt i Botkyrka/ Salem Filip Magnusson 125 Norra Botkyrka 

2018-11-13 Disa prisas för föreningen Min 

syster 

Mitt i Huddinge Pia Bispo 288 Huddinge 

2018-11-22 JO ska ta nytt beslut om Fittja-

utredning 

TT Nyhetsbyrån  176 Norra Botkyrka 

2018-11-23 JO ska ta nytt beslut om Fittja-

utredningen 

Dagens Nyheter TT 76 Norra Botkyrka 

2018-11-23 JO ska ta nytt beslut om 

Fittjautredning 

Nordvästra Skånes 

Tidningar 

TT 154 Norra Botkyrka 



81 

 

2018-12-13 Friades för gruppvåldtäkt i 

Fittjafallet 

Metro - Stockholm  109 Norra Botkyrka 

2019-08-17 De bygger modell över ett nytt 

Fittja 

Norra Sidan Lisa Halldén | 

Claudio Britos 

474 Norra Botkyrka 

2019-10-08 Pojke sköt med luftpistol i 

skola 

Botkyrka Direkt - Södra 

Sidan 

 23 Norra Botkyrka 

2019-10-12 Pojke sköt flicka med soft air 

gun på skola 

Botkyrka Direkt - Södra 

Sidan 

Lisa Halldén 320 Norra Botkyrka 

2019-10-22 Så fick han flickor att spela 

fotboll 

Mitt i Botkyrka / Salem Anders Björklund 247 Norra Botkyrka 

2019-11-12 Gravid spärrades in i lägenhet Mitt i Söderort Bandhagen-

Årsta-Enskede-Högdalen 

Johanna Kämpe 285 Stockholm 

2020-05-02 Förortens kvinnor experter i 

ett nytt forskningsprojekt 

Botkyrka Direkt – Södra 

Sidan 

Albin Tingstedt 253 Norra Botkyrka 

2020-05-09 Förortens kvinnor kan ändra 

hur stan byggs.  

Huddinge Direkt – Södra 

Sidan 

Albin Tingstedt 357 Norra Botkyrka 

2020-05-09 Förortens kvinnor experter i 

ett nytt forskningsprojekt 

Tidningen Årsta / Enskede Albin Tingstedt 258 Norra Botkyrka 

2020-08-03 Skolkamraterna sörjer 

tolvåringen 

TT Nyhetsbyrån Hilda 

Djupenström/TT 

244 Norra Botkyrka 

2020-08-03 Tolvåringens nära fortfarande 

i chock 

TT Nyhetsbyrån Hilda 

Djupenström/TT 

461 Norra Botkyrka 

2020-08-04 Tolvåringens nära i chock: 

"Går inte att sätta ord på det" 

Hallandsposten Hilda 

Djupenström/TT 

468 Norra Botkyrka 

2020-08-04 Det är helt sjukt - Dödade 

tolvåringens nära fortfarande i 

chock 

Smålands-Tidningen Hilda 

Djupenström/TT 

477 Norra Botkyrka 

2020-08-04 Tolvåringens nära i chock - 

"Det gör ont rakt in i 

benmärgen" 

Värmlands Folkblad Hilda 

Djupenström/TT 

471 Norra Botkyrka 

2020-08-04 Tolvåringens nära fortfarande 

i chock 

Ystads Allehanda TT 450 Norra Botkyrka 

2020-08-06 Vännen hade kontakt med 12-

åringen in i det sista 

Dagens Nyheter John Falkirk 722 Norra Botkyrka 
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